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Tiivistelmä

Suomessa harjoitetun tutkimus- ja kehittämistoimin­
nan aiheuttamat menot olivat vuonna 1973 624 milj. 
mk. Vuonna 1971 ne olivat 436 milj. mk.

Markkinahintaiseen bruttokansantuotteeseen verrat­
tuna tutkimusmenojen osuus oli vuonna 1973 sama kuin 
vuonna 1971 eli 0.9 %.

Suorittajasektorin mukaan laskettuna olivat tutkimus­
menot yrityssektorissa 332 milj. mk, julkisessa sektorissa 
276 milj. mk ja yksityisessä voittoa tavoittelemattomassa 
sektorissa 16 milj. mk. Vuoteen 1971 verrattuna olivat 
menot kasvaneet eniten julkisessa sektorissa (49 %). 
Yrityssektorissa ja yksityisessä voittoa tavoittelematto­
massa sektorissa kasvu oli 40 % ja 21 %.

Yksityisen rahoituksen osuus tutkimusmenoista oli 
320 milj. mk eh 51 %, julkisen rahoituksen osuus oh 300 
milj. mk eh 48 %. Ulkomaiden rahoitusosuus oli 4 milj. 
mk eli 1 %. Vuoteen 1971 verrattuna oli julkisen 
rahoituksen osuus noussut neljällä prosenttiyksiköllä ja 
yksityisen rahoituksen osuus vastaavasti laskenut.

Suurin osa eli 70 % tutkimus-ja kehittämistoiminnas­
ta oli teknis-luonnontieteellistä v. 1973. Vuonna 1971 
sen osuus oli 67 %. Yhteiskuntatieteiden osuus tutkimus- 
ja kehittämistoiminnasta oli 11 % ja maa-ja metsätalous- 
tieteiden osuus 10 %.

Suomessa tehtiin vuonna 1973 noin 11 800 tutkimus- 
työvuotta. Vastaava luku vuodelta 1971 oli noin 10 200.

Tutkimus-ja kehittämistyön käsite

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan käsite on OECD:n 
käsikirjaan perustuen määritelty seuraavalla tavalla:

Tutkimus-ja kehittämistyöllä tarkoitetaan systemaat­
tista toimintaa käytettävissä olevan tiedon lisäämiseksi ja 
tämän tiedon käyttämistä uusien sovellutusten löytämi­
seksi. Tutkimus-ja kehittämistoimintaan lasketaan luon­
nontieteellinen, teknillinen, lääketieteellinen, maa- ja 
metsätaloustieteellinen, yhteiskuntatieteellinen sekä 
humanistinen tutkimus- ja kehittämistyö. Tutkimus- ja 
kehittämistyöhön lasketaan myös tutkimushallintotyö, 
jolla tarkoitetaan tutkimus- ja kehittämistyön arvioitua 
osuutta hallintotyöstä.

Tutkimus- ja kehittämistoiminta voidaan jakaa perus­
tutkimukseen, sovellettuun tutkimukseen ja kehittämis­
työhön.

Perustutkimuksella tarkoitetaan sellaista omaperäistä 
toimintaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka ei ensisijai­
sesti tähtää mihinkään määrättyyn käytännön tavoittee­
seen tai sovellutukseen. Perustutkimusta ovat aineiden ja 
ilmiöiden ominaisuuksien, rakenteiden ja sisäisten riippu­
vuussuhteiden analyysit, joiden tavoitteena on esim. 
uusien hypoteesien, teorioiden ja yleisten lakien luomi­
nen.

Sovelletulla tutkimuksella tarkoitetaan sellaista oma­
peräistä toimintaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka 
pääasiallisesti tähtää johonkin määrättyyn käytännön 
tavoitteeseen tai sovellutukseen. Sovelletussa tutkimus­
työssä pyritään löytämään sovellutuksia perustutkimuk­
sen tuloksille sekä luomaan uusia menetelmiä tai keinoja

Sammandrag

Utgifterna för den i Finland bedrivna forsknings- och 
utvecklingsverksamheten var ár 1973 624 milj. mk. Är 
1971 utgjorde de 436 milj. mk.

Forskningsutgifternas andel av bruttonationalpro- 
dukten tili marknadspris var är 1973 samma som är 1971 
eller 0.9 %.

Beräknat enligt sektor för utförande var forskningsut- 
gifterna 332 milj. mk i företagssektorn, 276 milj. mk i 
offentliga sektorn samt 16 milj. mk i sektom privat 
verksamhet utan vinstsyfte. Jämfört med är 1971 hade 
utgifterna ökat mest i offentliga sektorn (49 %). I 
företagssektorn och sektorn privat verksamhet utan 
vinstsyfte var utgiftsökningen 40 % och 21 %.

Den privata finansieringens andel av FoU-utgiftema 
var 320 milj. mk eller 51 %, den offentliga finansie- 
ringens andel var 300 milj. mk eller 48 %. Den utländska 
finansieringens andel var 4 milj. mk eller 1 %. Jämfört 
med är 1971 hade den offentliga finansieringens andel 
stigit med fyra procentenheter och den privata finansie­
ringens andel i motsvarande grad sjunkit.

Största delen eller 70 % av forsknings- och utveck­
lingsverksamheten var teknisk eller naturvetenskaplig är 
1973. Är 1971 var motsvarande andel 67 %. Samhälls- 
vetenskapernas andel av forsknings- och utvecklingsverk­
samheten var 11 % och jord- och skogsbruksvetenskaper- 
nas 10 %.

I Finland gjordes är 1973 ung. 11 800 forskningsärs- 
verken. Motsvarande tai för är 1971 var ung. 10 200.

Begreppet forsknings- och utvecklingsarbete

Begreppet forsknings- och utvecklingsarbete har i 
enlighet med OECD:s handbok definierais pä följande 
sätt:

Med forsknings- och utvecklingsarbete avses systema- 
tisk verksamhet för att öka fonden av vetande och 
använda detta vetande tili att finna nya tillämpningar. 
Tili forsknings- och utvecklingsverksamheten räknas 
naturvetenskapligt, tekniskt, medicinskt, jord- och skogs- 
bruksvetenskapligt, samhällsvetenskapligt och huma- 
nistiskt forsknings- och utvecklingsarbete. Tili forsk­
nings- och utvecklingsverksamheten räknas även forsk- 
ningsadministration, varmed avses forsknings- och ut- 
vecklingsverksamhetens beräknade andel av det administ­
rativa arbetet.

Forsknings- och utvecklingsverksamheten kan ihdelas 
i grundforskning, tillämpad forskning och utvecklings­
arbete.

Med grundforskning avses verksamhet av original 
karaktär för att förvärva nytt vetande utan primär 
inriktning pä nägon bestämd praktisk mälsättning eller 
tillämpning. Grundforskning är analyser av egenskaper, 
strukturer och inre beroendeförhällanden hos ämnen och 
företeelser. Verksamhetens mälsättning är t.ex. att skapa 
nya hypoteser, teorier och allmänna lagar.

Med tillämpad forskning avses verksamhet av original 
karaktär för att förvärva nytt vetande med primär 
inriktning pä en bestämd praktisk mälsättning eller 
tillämpning. Den tillämpade forskningen försöker finna 
tillämpningar för grundforskningens resulta* och skapa
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tiettyjen erityisten ongelmien ratkaisemiseksi ja ennalta 
määrättyjen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Kehittämistyöllä tarkoitetaan tiedon käyttämistä 
uusien aineiden, tuotteiden, tuotantoprosessien menetel­
mien, järjestelmien tai palvelusten aikaansaamiseksi tai 
olemassa olevien parantamiseksi.

Seuraavia toimintoja ei lasketa mukaan tutkimus-ja 
kehittämistyöhön:

- koulutus, joka ei suoranaisesti liity mihinkään 
tutkimus- tai kehittämisprojektiin

- yleisluontoisen tieteellisen informaation vastaanot­
taminen ja antaminen (tutkimusprojektiin liittyvä infor­
maation hankinta sekä raportin kirjoittaminen uusista 
tutkimustuloksista sen sijaan kuuluu tutkimus- ja kehit­
tämistoimintaan)

- yleinen tietojen keruu (uusien tietojen keruu, tal- 
lentamis- ja käsittelymenetelmien suunnittelu sen sijaan 
kuuluu tutkimus- ja kehittämistoimintaan)

- rutiininomainen kokeilu-, koestus-ja laaduntarkkai- 
lutoiminta

- testaus-ja standardoimistyö
- malminetsintä
- hallinnollinen ja juridinen patentteihin ja lisenssei­

hin liittyvä työ.

Aineisto

Tiedot vuonna 1973 suoritetusta tutkimus-ja kehittä­
mistyöstä Suomessa kerättiin pääasiallisesti kyselylomak­
keilla tutkimus- ja kehittämistyötä tehneiltä yksiköiltä. 
Korkeakouluissa tehtyä tutkimus-ja kehittämistoimintaa 
koskevien tietojen osalta tehtiin kuitenkin ainoastaan 
arvio. Kysely jakaantui kahteen osaan:

1) yrityssektoria eli liikeyrityksiä, julkisia liikelaitok­
sia sekä elinkeinoelämää palvelevia laitoksia koskevaan 
kyselyyn

2) julkista sektoria (paitsi korkeakouluja) ja yksityis­
tä voittoa tavoittelematonta sektoria koskevaan kyse­
lyyn, jonka piiriin kuului julkisia viranomaisia ja tutki­
muslaitoksia sekä yksityisiä tutkimuslaitoksia.

Yrityssektoria koskevan kyselyn piiriin kuuluivat 
kaikki ne kaivannais- ja tehdasteollisuuden yritykset sekä 
sähkö- ja vesilaitokset, joiden henkilökunnan lukumäärä 
ylitti tietyn yrityksen toimialasta riippuvan rajan. Kyse­
lyn piiriin kuuluivat sen lisäksi yritykset, jotka vuotta 
1971 koskevan tilaston mukaan olivat tehneet tutkimus- 
ja kehittämistyötä, sekä yritykset, jotka olivat saaneet 
tutkimusavustuksen v. 1973.

Julkisia viranomaisia ja tutkimuslaitoksia sekä yksityi­
siä tutkimuslaitoksia koskevaan kyselyyn valittiin sellai­
sia yksikköjä, joiden oletettiin tehneen tutkimus- ja 
kehittämistyötä vuonna 1973.

Korkeakouluja koskeva arvio perustui laskentatoimen 
ja tilinpäätösten antamiin tietoihin sekä tilastokeskuksen 
vuotta 1971 koskevasta kyselystä saatuihin jakautumiin.

Käytetyt kyselylomakkeet täyttöohjeineen on esitet­
ty liitteessä 1.

nya metoder eller medel för att lösa speciella problem 
och uppnä vissa förutbestämda mäl.

Utvecklingsarbete är att utnyttja forskningsresultat, 
nya kunskaper och idfeer för att ästadkomma nya 
material, produkter, processer, metoder, system, tjänster 
eller förbättringar av redan existerande. Följande ak- 
tiviteter räknas inte tili forsknings- och utvecklings- 
arbete:

- utbildning som inte direkt ansluter sig tili nägot 
forsknings- eller utvecklingsprojekt

- mottagande och givande av vetenskaplig infor­
mation av allmän karaktär (insamlande av information 
som ansluter sig tili ett forskningsprojekt samt ut- 
arbetande av rapport över nya forskningsresultat hör 
däremot tili forsknings- och utvecklingsverksamheten)

- allmän datainsamling (planering avnya metoder för 
insamling, dokumentation och behandling av uppgifter 
hör däremot tili forsknings- och utvecklingsarbetet)

- rutinmässig kvalitetskontroll och prövning
- testnings- och standardiseringsarbete
- malmletning
- administrative och juridiskt arbete i anslutning tili 

patenter och ücencer.

Materialet

Uppgifterna om det är 1973 utförda FoU-arbetet i 
Finland insamlades huvudsakligen pä frägeblanketter av 
de enheter som utfört forsknings- och utvecklingsarbete. 
Uppgifterna om det i högskolorna utförda FoU-arbetet 
baserar sig dock endast pä en uppskattning. Enkäten 
bestod av tvä delar:

1) en del som gällde företagssektorn, dvs. affärs- 
företag, offentliga affärsdrivande verk samt institutioner 
som betjänar näringslivet

2) en del som gällde den offentliga sektorn (utom 
högskolorna) och sektorn privat verksamhet utan vinst- 
syfte. Hit hörde offentliga myndigheter och forsk- 
ningsinstitut samt privata forskningsinstitut.

Enkäten tili företagssektorn omfattade alla företag i 
gruvindustrin och fabriksindustrin samt el- och vatten- 
verk över en viss storlek, som var beroende av företagets 
näringsgren. Enkäten berörde därtill de företag som 
enligt 1971 ärs Statistik hade utfört forsknings- och 
utvecklingsarbete samt de företag, som hade erhällit 
forskningsbidrag är 1973.

Till den enkät som riktade sig tili offentliga myndig­
heter och forskningsinstitut samt privata forskningsinsti­
tut valdes enheter, som antogs ha utfört forsknings- och 
utvecklingsarbete är 1973.

Uppskattningen som berörde högskolorna baserade 
sig pä uppgifter erhällna ur bokslut och andra räkens- 
kapsuppgifter samt pä fördelningar erhällna frän statis- 
tikcentralens enkät om högskolornas FoU-verksamhet är 
1971.

De använda frägeblanketterna med ifyllningsdirektiv 
äterfinns i bilaga 1.
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Luokitukset

Koko maan tutkimustoimintaa koskevissa yleistau- 
luissa (taulut 1-5) tiedot on esitetty toimialoittain ja 
sektoreittaan.

Toimialaluokittelu noudattaa tilastokeskuksen syys­
kuussa 1972 julkaisemaa standardia (Tilastokeskus: Toi­
mialaluokitus, Käsikirjoja N:o 4, Helsinki 1972).

Sektoriluokitus perustuu SNA:n luokitukseen (United 
Nations: A System of National Accounts, New York 
1968). Sektoreiden sisältöä selostettiin aineistokappa- 
leen yhteydessä.

Tilastoyksiköt on yleensä määritelty yritystyyppisik- 
si. Tämä merkitsee sitä, että yrityssektorissa ja yksityi­
sessä voittoa tavoittelemattomassa sektorissa ne ovat 
tavallisesti juridisia henkilöitä. Julkisessa sektorissa ne 
ovat yleensä viranomaisia (esim. ministeriöitä, virastoja 
tai tutkimuslaitoksia). Jokainen tutkimus- ja kehittämis­
toimintaa harjoittava yksikkö on luokiteltu tiettyyn 
toimialaan tai sektoriin yksikön pääasiallisen toiminnan 
mukaan.

Yrityssektoria koskevissa tauluissa (taulut 7-14) tie­
dot on esitetty tuoteryhmittäin. Jokaiselta yritykseltä 
pyydettiin tiedot erikseen jokaiselta tuoteryhmältä (lo­
makkeen täyttöohjeissa esitetyn luettelon mukaan), jota 
koskevaa tutkimus- ja kehittämistyötä oli harjoitettu. 
Tuoteryhmäjaottelun pohjana oli edellä mainittu toimi­
alaluokitus.

Tieteenalaluokitus vastaa suurin piirtein Unescon 
antamia suosituksia.

Muut tauluissa esiintyvät jaottelut on selostettu lo­
makkeiden täyttöohjeissa, jotka on esitetty liitteessä 1.

Tulokset

Yleisiä huomautuksia

Tuloksia analysoitaessa on otettava huomioon ainakin 
seuraavia perusaineistoon liittyviä näkökohtia:

1) Lomakkeiden täyttäjät saattavat käsittää annettu­
ja määritelmiä ja ohjeita eri tavalla. Erityisen vaikeaksi 
on osoittautunut yhteiskuntatieteellisen kehittämistyön 
raj aaminen yhteiskuntasuunnittelusta.

2) Menetelmät tutkimus- ja kehittämistoimintaa kos­
kevien tietojen esille saamiseksi vaihtelevat eri laitosten 
välillä.

3) Perusjoukosta puuttuvat osittain laitoksista irralli­
set tutkimus- ja kehittämistoimintaa harjoittavat yksiköt 
(esim. projektiryhmät, komiteat) sekä todennäköisesti 
osa yksiköistä, joista ei ole olemassa yhtenäistä rekiste­
riä.

Verrattaessa vuotta 1973 koskevia tietoja vuotta 
1971 koskeviin tietoihin on otettava huomioon seuraa- 
vat seikat:

1) Korkeakouluja koskevat tiedot perustuvat arvioon 
vuonna 1973. Vuonna 1971 ne perustuivat osittain 
arvioon, osittain kyselyyn. Sen sijaan tilaston peittävyys 
korkeakouluissa vuonna 1973 Suomen Akatemian rahoi­
tuksella tehdyn tutkimus- ja kehittämistyön osalta on 
parempi.

Klassificeringar

Översiktstabellerna med uppgifter om forsknings- och 
utvecklingsverksamheten i heia landet (tabellerna 1-5) 
har uppgjorts efter näringsgren och sektor.

Näringsgrensklassificeringen följer den Standard som 
statistikcentralen publicerade i September 1972 (Statis­
tikcentralen: Näringsgrensindelningen, Handböcker Nr 4, 
Helsingfors 1972).

Sektorklassificeringen baserar sig pä SNA:s indelning 
(United Nations: A System of National Accounts, New 
York 1968). Sektorinnehället har refererats i kapitlet om 
materialet.

De stätistiska enheterna har i allmänhet definierats 
som enheter av företagstyp. Detta betyder att enheterna 
i företagssektorn och sektorn privat verksamhet utan 
vinstsyfte vanligen utgörs av juridiska personer. I den 
offentliga sektorn är de ofta myndigheter (t.ex. minis- 
terier, ämbetsverk eller forskningsinstitut). Vaije enhet 
som bedriver forsknings- och utvecklingsverksamhet har 
förts tili en viss näringsgren eller sektor enligt enhetens 
huvudsakliga verksamhet.

Tabellerna med uppgifter om företagssektorn (tabel­
lerna 7-14) har uppgjorts efter produktgrupp. Av vaije 
företag begärdes uppgifter pä skild blankett för vaije 
produktgrupp (enligt en förteckning i blankettens ifyll- 
ningsdirektiv), för vilken FoU-arbete hade utförts. Indel- 
ningen i produktgrupper baserade sig pä ovannämnda 
näringsgrensindelning.

Vetenskapsindelningen motsvarar i stört sett de direk- 
tiv som Unesco gett.

Övriga indelningar i tabellerna har förklarats i blan­
kettens ifyllningsdirektiv som äterfinns i bilaga 1.

Resultat

Allmänna anmärkningar

Vid resultatanalysen bör ätminstone följande syn- 
punkter rörande grundmaterialet beaktas:

1) De som fyller i blanketterna kan uppfatta givna 
definitioner och anvisningar pä olika sätt. Speciellt svär 
har gränsdragningen mellan samhällsvetenskapligt ut- 
vecklingsarbete och samhällsplanering visat sig varä.

2) Metoderna för erhällandet av uppgifterna om 
FoU-verksamheten varierar hos olika institutioner.

3) I populationen saknas enheter som bedriver FoU- 
verksamhet utan anknytning tili nägon Institution (t.ex. 
projektgrupper, kommitt feer) samt sannolikt en del av de 
enheter över vilka enhetliga register saknas.

Vid en jämförelse av 1973 ärs uppgifter med uppgif­
terna för är 1971 bör följande omständigheter beaktas:

1) Uppgifterna om högskolorna baserar sig pä en 
uppskattning är 1973. Är 1971 baserade de sig delvis pä 
en enkät. Däremot är statistikens täckning för det 
forsknings- och utvecklingsarbete i högskolorna som 
finansieras av Finlands Akademi bättre.

2) Högskolornas totala byggnadsinvesteringar har 
vuxit mycket kräftigt 1971-1973, vilket även syns i 
forskningsutgiftemas tillväxt.

2  7 5 7 4 — 75/12
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2) Korkeakoulujen kokonaisrakennusinvestoinnit 
ovat kasvaneet erittäin voimakkaasti 1971-1973, mikä 
myös näkyy tutkimusmenojen kasvussa.

3) Tilaston peittävyys on suurempi v. 1973 julkisen 
sektorin osalta, johon vuonna 1973 ensimmäistä kertaa 
otettiin mukaan läänien sekä suurimpien kuntien suun- 
nitteluelimiä. Yrityssektorissa tilaston peittävyyttä on 
laajennettu jonkin verran pienyritysten osalta (yritykset, 
joiden henkilökunnan lukumäärä on 49 tai pienempi).

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan menot ja rahoitus

Tiedot tutkimus- ja kehittämistoiminnan menoista ja 
rahoituksesta on esitetty tauluissa 3-4, yrityssektorin 
osalta yksityiskohtaisemmin tauluissa 9-10 ja 13-14.

Suomessa harjoitetun tutkimus- ja kehittämistoimin­
nan aiheuttamat menot olivat vuonna 1973 624 milj. mk 
eli 0.9 % markkinahintaisesta bruttokansantuotteesta. 
Vuotta 1971 koskevat vastaavat luvut olivat 436 milj. 
mk ja 0.9 %. Kehitys eri sektoreissa ilmenee seuraavasta 
asetelmasta.

3) Statistikens täckning är större är 1973 för den 
offentliga sektorns del, i vilken är 1973 för första gangen 
inkluderades länens samt de större kommunernas plane- 
ringsorgan. I företagssektorn har statistikens täckning 
utvidgats nägot för smäföretagens del (företag med en 
personal pä 49 eller färre).

Forsknings- och utvecklingsverksamhetens utgifter och 
finansiering

Uppgifterna om FoU-verksamhetens utgifter och fi­
nansiering framgär av tabellerna 3-4, noggrannare för 
företagssektorn i tabellerna 9-10 och 13-14.

Utgifterna för det i Finland utförda forsknings- och 
utvecklingsarbetet var är 1973 624 milj. mk eller 0.9 % 
av bruttonationalprodukten tili marknadspris. Ar 1971 
var motsvarande tal 436 milj. mk och 0.9 %. Utveck- 
lingen inom de olika sektorerna framgär av följande 
uppställning.

Tutkimusmenot vuosina 1971 ja 1973 käypiin hintoihin 
FoU-utgiftema ären 1971 och 1973 tili gängse priser

Suorittajasektori Menot milj. mk Kasvu
Sektor för utförande Utgifter milj. mk Tillväxt

1971 1973 %

Yrityssektori -  Företagssektorn 238 332 40
Julkinen sektori — Offentliga sektorn 185 276 49

Tästä korkeakoulut — Varav
högskolorna 91 139 52

Yksityinen voittoa tavoittelematon 
sektori — Sektorn privat verksamhet
utan vinstsyfte 13 16 21

Yhteensä — Samm anlagt 436 624 43

Julkisen sektorin tutkimusmenot ovat kasvaneet suh­
teellisesti eniten. Kasvua tarkasteltaessa on otettava 
huomioon yleisissä huomautuksissa esitetyt näkökohdat. 
Yrityssektorin tutkimusmenojen hitaampaan kehityk­
seen vaikuttivat investointimenot, jotka vuonna 1973 
olivat laskeneet noin kolmanneksella vuoteen 1971 
verrattuna.

Julkisen rahoituksen osuus tutkimus-ja kehittämistoi­
minnan menoista on vuoteen 1971 verrattuna noussut 
neljällä prosenttiyksiköllä. Vuonna 1973 tämä osuus oli 
300 milj. mk eli 48 %. Yksityisen rahoituksen osuus 
tutkimus- ja kehittämistoiminnan menoista on vastaavas­
ti laskenut.

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan menojen alueelli­
nen jakautuma ilmenee seuraavasta asetelmasta.

Den offentliga sektorns forskningsutgifter har vuxit 
relativt sett mest. Vid granskningen av tillváxten bor de 
synpunkter som framforts i de allmanna anmarkningarna 
tas i beaktande. Investeringsutgifterna vilka ar 1973 
jámfórt med ár 1971 hade sjunkit med omkring en 
tredjedel inverkade pá den lángsammare utvecklingen av 
foretagssektorns forskningsutgifter.

Den offentliga finansieringens andel av FoU-utgif- 
terna harjamfórt med ár 1971 stigit med fyra procenten- 
heter. Ar 1973 var denna andel 300 milj. mk eller 48 %. 
Den privata finansieringens andel av FoU-utgiftema har i 
motsvarande grad sjunkit.

Fóljande uppstállning visar FoU-utgifternas regionala 
fordelning.
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Menot
Utgifter

%

Uudenmaan lääni — Nylands Iän 
Turun ja Porin lääni — Äbo och

56

Björneborgs Iän 13
Hämeen lääni — Tavastehus Iän . 11
Muut läänit — Övriga Iän 20

Yhteensä — Sammanlagt 100

Valtionyhtiöiden osuus yrityssektorin tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan menoista oli v. 1973 72.6 milj. mk 
eli noin 22 %. Vuoteen 1971 verrattuna osuus oli 
laskenut. Vastaavat luvut olivat silloin 71.7 milj. mk ja 
30 %.

Suuryritysten (yritykset, joiden henkilökunnan määrä 
oli 1000 tai yli) osuus teollisuuden tutkimus-ja kehittä­
mistoiminnan menoista oli vuonna 1973 76 %. Vuonna 
1971 vastaava luku oli 78 %. Sen sijaan pienyritysten 
(yritykset, joiden henkilökunnan määrä oli 49 tai alle) 
osuus oli noussut kolmeen prosenttiin. Vuonna 1971 
vastaava luku oli alle prosentin.

Seuraavasta asetelmasta ilmenee neljän suurimman 
tuoteryhmän suhteelliset osuudet yritysektorin tutki­
musmenoista vuonna 1973. Vertailun vuoksi on myös 
esitetty vastaavat luvut vuosilta 1969 ja 1971.

Statsbolagens andel av fóretagssektorns FoU-utgifter 
var ár 1973 72.6 milj. mk eller ung. 22 %. Jamfórt med 
ár 1971 hade andelen sjunkit. Motsvarande tal var dá 
71.7 milj. mk och 30 %.

Storfóretagens (fóretag med en personal pá 1000 eller 
over) andel av industrins FoU-utgifter var ár 1973 76 %. 
Ar 1971 var motsvarande tal 78 %. Dáremot hade 
smáfóretagens (fóretag med en personal pá 49 eller fárre) 
andel stigit till tre procent. Ár 1971 var motsvarande tal 
under en procent.

Fóljande uppstállning inneháller de fyra stórsta pro- 
duktgruppernas relativa andelar av fóretagssektorns 
FoU-utgifter ár 1973. Fór jámfórelsens skull har ocksá 
framstallts motsvarande tal fór áren 1969 och 1971.

1969 1971 1973
% % %

Sähkötekniset tuotteet — Elektrotekniska 
produkter

Paperi ja paperituotteet — Papper och
17.3 16.9 18.5

papperspro dukter 18.8 17.8 14.2
Koneet — Maskiner 
Kemialliset tuotteet — Kemiska

11.6 12.4 13.8

produkter 9.8 13.7 11.5

Teollisuuden tutkimusmenojen osuus teollisuustuo­
tannon jalostusarvosta oli laskenut. Se oli vuonna 1973 
1.5 %. Vuonna 1971 vastaava luku oh 1.6 %.

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan tieteenala

Tiedot tutkimus- ja kehittämistoiminnan jakautumi­
sesta tieteenaloittain on esitetty tauluissa 5 ja 11.

Seuraavasta asetelmasta ilmenee tutkimus- ja kehittä­
mistoiminnan käyttömenojen suhteellinen jakautuminen 
tieteenaloittain vuosina 1969, 1971 ja 1973.

Industrins FoU-utgifters andel av produktionens 
förädlingsvärde hade sjunkit. Den var ár 1973 1.5 %. Ár 
1971 var andelen 1.6 %.

Forsknings- och utvecklingsverksamhetens vetenskaps- 
gren

Uppgifterna om forsknings- och utvecklingsverksam­
hetens fördelning enligt vetenskapsgren har framställts i 
tabellerna 5 och 11.

Av följande uppställning framgár den relativa för- 
delningen av FoU-verksamhetens driftsutgifter enligt 
vetenskapsgren áren 1969, 1971 och 1973.
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1969 1971 1973
% % %

Tekniikka — Teknik 49 52 54
Luonnontieteet — Naturvetenskaper 18 15 16
Yhteiskuntatieteet — Samhällsvetenskaper 
Maa-ja metsätaloustieteet —

9 13 11

Jord- och skogsbruksvetenskaper 12 10 10
Lääketieteet — Medicinska vetenskaper 8 7 6
Humanistiset tieteet — Humaniora 3 3 3
Erittelemätön — Ospecificerad 1

Yhteensä — Sammanlagt 100 100 100

Asetelmasta käy ilmi, että luonnontieteellisen ja 
teknillisen tutkimus- ja kehittämistyön osuus on lisään­
tynyt ja että yhteiskuntatieteellisen tutkimus-ja kehittä­
mistyön osuus on laskenut vuoteen 1971 verrattuna.

Av uppställningen framgär, att det naturvetenskapliga 
och tekniska FoU-arbetets andel har ökat och att det 
samhällsvetenskapliga FoU-arbetets andel har minskat 
jämfört med 1971.

SUMMARY

This publication gives statistical data on research and 
development (R & D) activities in Finland in 1973. The 
statistics are mainly based on the international rec­
ommendations made by the OECD in the so called 
Frascati Manual (The Measurement o f Scientific and 
Technical Activities DAS/SPR/70.40).

The data on the R & D activities in the business 
enterprise sector, general government sector (except 
universities) and private non-profit sector were based on 
a postal survey. The data on the R & D activities in the 
universities were estimated.

In Finland in 1973 the intramuralR & D expenditure 
was 624 million Fmk. In 1971 it was 436 million Fmk.

Compared with GNP at market prices the share o f the 
R & D expenditure was 0.9 per cent in 1973. In 1971 it 
was also 0.9 per cent.

The R & D expenditure in the business enterprise

sector was 332 million Fmk. In the general government 
sector it was 276 million Fmk and in the private 
non-profite sector 16 million Fmk. In comparison with 
1971 the greatest increase in the R & D expenditure had 
occured in the general government sector (49 per cent).

The share o f  private funds in the financing o f  the R & 
D expenditure was 320 million Fmk or 51 per cent, the 
share o f public funds was 300 million Fmk or 48 per 
cent, and the share o f foreign funds was 4 million Fmk 
or 1 per cent. In comparison with 1971 the share o f  
public funds had increased with 4 per cent and the share 
o f private funds had declined correspondingly.

The greatest part or 70 per cent o f the R & D 
activities in 1973 was in natural sciences and engineer­
ing. Compared with 1971 the share has increased with 3 
per cent. The share o f social sciences (11 per cent) has 
decreased with 2 per cent.
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1 TUTKIM USHENKILÖKUNTA V. 1973 KOULUTUKSEN MUKAAN TOIM IALOITT AIN JA S EK TOR E1TT AIN
FO R SK N IN G SPE R SO N A L E N  ÄR 1973 ENLIGT UTBILDNING INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR OCH SEK TO R ER  
T h e  R e c e a r c h  P e r s o n n e l .  i n  1 9 7 3  h y  E d u c a t i o n  i n  D i f f e r e n t  A c t i v i t y  G r o u p s  a n d  S e c t o r s

1 M a a - , m e tsä -  ja  k a la ta lo u s ,  m e tsä s ty s  .................................................. 9 - - - -
2 K aiv an n a is to im in ta  ............................................................................................. 8 2 - 1 -

3 T e o llisu u s  .............................................................................................................. 6 502 198 55 114 17
4 E lin ta rv ik k e id e n , juom ien ja  tupakan v a lm istu s ............................. 398 26 9 6 3
5 T e k s ti i l ie n ,  v a a t te id e n , n ahan  ja  nahk atu o tte id en  v a lm is tu s  . . 

P u u ta v a ra n  v a lm is tu s  .................................................................................
106 1 - 1 -

6 72 1 - 1 -
7 P a p e r ite o ll is u u s tu o tte id e n  v a lm is tu s , g raa fin en  tuo tan to  .......... 885 38 7 - 31 -
8 K e m ia llis ten , m a a ö ljy - , kum i- ja  m uovituotteiden v a lm is tu s  . . 1 103 51 23 12 14
9 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte id en  v a lm is tu s ............................................. 197 6 4 2 -

10 M e ta llie n  v a lm is tu s  ...................................................................................... 587 27 2 25 -
11 M e ta lli-  ja  k o n e p a ja tu o tte id en  v a lm istus ........................................... 3 148 48 10 36 -
12 Muu v a lm is tu s  .................................................................................................. 6 “ - - -
13 S ä h k ö - , k a asu  ja  v e s ih u o lto  ..................................................................... 143 10 - 10 -
14 R akennusto im in ta  ................................................................................................ 58 3 - 3 -
15 K auppa ..................................................................................................................... 296 29 18 1 1
16 K u lje tu s ja  tie to li ik e n n e  ............................................................................... 129 3 1 - -
17 R a h o itu s - , v a k u u tu s - , k i in te is tö -  ja  liik e -e läm ä ä  p a lv e lev a

to im in ta  .............................................................................................................. 412 20 4 8 -
18 Y h te isk u n n a llise t ja  h e n k ilö k o h ta ise t p a lv e lu k se t (p a its i  k o rk e a -

koulut) ................................................................................................................. 6 299 641 156 104 74

19 M in is te r iö t  ja  k e s k u s v ira s to t  (p a its i  p u o lu s tu s la ito s )  ............... 1 365 103 24 10 17
20 K unnat, lä ä n i t  ja  se u tu k aa v a liito t ......................................................... 574 13 2 4 -
21 P u o lu s tu s la ito s  ................................................................................................ 674 150 16 34 2
22 V altio n  tu tk im u s la i to k s e t ............................................................................ 2 257 217 89 46 1
23 M uut tu tk im u s la ito k se t ............................................................................... 775 69 18 8 7
24 S a i r a a la t  ta i  v a s ta a v a t  ............................................................................... 254 56 6 - 47
25 J ä r je s tö t  ja  y h te isö t  .................................................................................... 173 18 1 2 -
26 M u seo t, k i r ja s to t ,  a r k is to t ,  ra d io  ja  tv  ........................................... 227 15 - ~
27 K o rk eak o u lu t .......................................................................................................... 5 790

Y hteensä  — Sam m anlagt — T o ta l 19 646

28 Y rity s s e k to r i  ............................................................................................. .. 7 927 297 91 144 19

29 Ju lk in en  s e k to r i  (p a its i  k o rk eak o u lu t) ..................................................... 5 275 516 133 97 21
30 Y k sity in en  v o itto a  tav o itte lem a to n  s e k to r i  ........................................... 654 93 10 - 52

31 K o rk eak o u lu t .......................................................................................................... 5 790 . .

1) O p is to in s in ö ö r it ,  k o rk e ak o u lu o p isk e lija t ta i  muu k o rk e an  a s te e n  kou lu tus ( e s im . fa rm a se u tti ,  sosionom i) 
L ä ro v e r k s in g e n jö r e r , h ö g sk o le s tu d e ra n d e  e lle r  ö v rig  u tb ild n in g  p ä  h ö g sta d ie t ( t .e x .  fa rm a ce u t, socionom ) 
C o lleg e  e n g in e e rs ,  u n iv e r s i ty  stu d en ts  o r  o th e r  th ird  lev e l ed ucation
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- - - 4 - - - 3 - 1 1 4
1 - - 3 - 3 - - - - - 3

10 1 1 1 564 374 1 O il 10 80 58 31 1 043 3 697
8 _ 114 42 22 3 41 5 1 31 227_ _ - 26 3 21 1 - 1 - 32 47_ _ - 14 2 10 2 . - 20 37_ _ 308 59 213 22 10 4 154 385
2 264 133 97 : 12 8 8 89 699

- 65 13 48 - 1 1 2 45 81
- 143 25 111 7 - 47 370_ : 1 628 97 487 - 26 16 624 1 848

- - - 2 - 2 - - - - 1 3
- - - 55 16 35 - - 3 1 31 47
- - - 16 - 12 - - 4 - 10 29
5 4 - 116 34 27 1 . 22 27 5 22 129

- 2 - 73 9 40 - 1 18 5 23 30

1 7 - 237 37 109 1 9 78 3 82 73

96 171 40 2 434 475 648 68 236 707 300 528 2 696

8 38 6 613 102 173 18 21 266 33 153 496
_ 5 2 300 21 107 - 8 137 27 60 201

97 1 282 24 108 5 1 139 5 46 196
72 8 1 607 228 190 142 39 8 198 1 235

7 17 12 346 72 43 38 68 108 24 336
2 1 96 26 8 : _ 28 7 11 91

9 • 3 3 76 1 15 i 26 26 7 26 53
1 14 114 1 4

. .
4 105 10 88

22 19 2 2 207 536 1 263 14 145 195 54 1 214 4 209
82 155 28 1 996 382 589 31 179 637 178 488 2 275

9 11 11 299 27 33 35 27 63 114 38 224
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2 . TUTKIM USHENKILÖKUNNAN V. 1973 TEK EM ÄT TUTKIM USTYÖVUODET KOULUTUKSEN MUKAAN 
AV FO R SK N IN G SPE R SO N A L E N  UTFÖRDA FO RSK N1NG SÄRSVERKEN ÄR 1973 ENLIGT UTBILDNING 
R & D M a n - Y e a r s  D o n e  b y  t h e  R e s e a r c h  P e r s o n n e l  i n  1 9 7 3  b y  E d u c a t i o n  i n

1 M a a -,  m e tsä -  ja  k a la ta lo u s , m e tsä s ty s  ................................................... 4 - - - -
2 K aiv än n a is to im in ta  ............................................................................................. 5 2 - 1 -

3 T e o llisu u s  .............................................................................................................. 4 780 140 43 81 9
4 E lin ta rv ik k e id e n , juom ien ja  tupakan  v a lm is tu s  ............................. 257 10 5 1 0
5 T e k s ti i l ie n ,  v a a t te id e n , . n ahan  ja  nah k atu o tte id en  v a lm is tu s  . . 56 0 - 0 -
6 P u u ta v a ra n  v a lm is tu s  ................................................................................. 44 0 - 0 -
7 P a p e r ite o ll is u u s tu o tte id e n  v a lm is tu s , g ra a fin en  tu o tan to  . . . . 623 23 6 17 -
8 K e m ia llis ten , m a a o ljy - , kum i- ja  m uovituotte iden v a lm is tu s  . . 837 41 21 10 9
9 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte id e n  v a lm istu s ........................................... 114 4 3 1 -

10 M e ta llie n  v a lm is tu s  ...................................................................................... 503 25 2 23 -
11 M e ta lli-  ja  k o n e p a ja tu o tte id en  va lm istu s ........................................... 2 343 37 6 29 -
12 Muu v a lm is tu s  ................................................................................................ 3 - - - -
13 S ä h k ö - , k a a s u -  ja  v e s ih u o lto  ..................................................................... 77 5 - 5 -
14 R ak ennusto im in ta  ................................................................................................ 30 1 - 1 -
15 K auppa ...................................................................................................................... 187 22 14 1 0
16 K u lje tu s ja  tie to li ik e n n e  ................................................................................. 97 2 0 - -
17 R a h o itu s - ,  v a k u u tu s - , k i in te is tö -  ja  l iik e -e läm ä ä  p a lv e lev a ’

to im in ta  ............................................................................................................... 229 13 2 3 -
18 Y h te isk u n n a llise t ja  h e n k ilö k o h ta ise t p a lv e lu k se t (p a its i  k o rk e a -

k ou lu t) ................................................................................................................. 3 920 411 114 63 26
19 M in is te r iö t  ja  k e s k u s v ir a s to t  (p a its i  p u o lu s tu s la ito s )  ............... 671 62 14 7 6
20 K unnat, l ä ä n i t  ja  se u tu k a a v a liito t  .......................................................... 361 10 2 3 -
21 P u o lu s tu s la ito s  ................. ................................................... .......................... 252 61 6 14 0
22 V altio n  tu tk im u s la ito k se t .......................................................................... 1 715 187 77 32 1
23 M uut tu tk im u s la ito k se t ............................................................................... 543 45 11 6 3
24 S a i r a a la t  ta i  v a s ta a v a t  ....................................................... ........................ 110 22 4 _ 16
25 J ä r je s tö t  ja  y h te isö t  ...................................... ........................................ .. . 124 15 0 ' 1 -
26 M u seo t, k i r ja s to t ,  a r k is to t ,  rad io  ja  tv  ........................................... 144 9 “ - “
27 K ork eak o u lu t .......................................................................................................... 2 490

Y hteensä  — Sam m anlagt — T otal 11 819 11 ' ' • — • ‘

28 Y r i t y s s e k t o r i .......................................................................................................... 5 712 206 67 97 10

29 Ju lk in en  s e k to r i  (p a i ts i  k o rk eak o u lu t) ..................................................... 3 243 344 100 58 7
30 Y k sity in en  v o itto a 'ta v o itte le m a to n  s e k to r i  ........................................... 374 46 6 - 18

31 K o rk eak o u lu t .......................................................................................................... 2 490

1) O p is to in s in ö ö r it ,  k o rk e ak o u lu o p isk e lija t ta i  muu k o rk e an  a s te e n  k o u lu tu s (e s im . fa rm a se u tti ,  sosionom i) 
L ä r o v e r k s in g e n jö r e r , h ö g sk o le s tu d e ra n d e  e lle r  ö v rig  u tb ild n in g  pä  h ö g sta d ie t ( t .e x .  fa rm a ce u t, socionom ) 
C o lle g e  e n g in e e rs ,  u n iv e r s i ty  s tu d en ts  o r  o th e r  th ird  le v e l edu ca tio n



TOIM IALOITTAIN JA SEK TO R EITTA IN
INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR OCH SEKTORER
D i f f e r e n t  A c t i v i t y  G r o u p s  a n d  S e c t o r s
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- - 2 - - - 1 - 1 0 2
1 - - 1 - 1 - - - - - 2
5 1 1 1 144 292 735 4 42 43 28 694 2 802
4 .. 78 31 17 1 25 3 1 20 149
_ - 12 1 10 1 - 0 - 17 27

_ 9 1 7 _ 1 - - 13 22_ _ 191 39 134 9 6 3 91 318
1 . - 205 106 79 : 5 5 8 53 ■538

40 8 29 _ 0 1 2 18 52
_ - 117 16 97 - 4 - 32 329

_ 1 1 491 90 361 _ 2 24 14 449 1 366
- - - 1 - 1 - - - - 1 1
- - - 34 9 19 - - 5 1 20 18
- - - 8 - 5 - - 3 - 4 17
5 2 - 65 21 16 l 7 18 2 12 88

- 2 - 53 7 32 - 1 12 1 19 23

1 7 - 140 17 53 l 9 58 2 40 36

87 92 29 1 480 320 375 24 209 379 173 298 1 731
5 25 5 329 56 80 7 13 149 24 65 215
- 5 0 196 10 72 _ 7 92 15 33 122
- 40 1 93 12 56 1 0 23 1 22 76

69 7 1 460 170 123 . 128 31 8 137 931
5 10 10 244 59 31 7 39 54 54 13 241
- 1 1 38 11 4 8 - 13 2 5 45
8 3 3 49 1 6 1 22 14 5 17 43

1 8 71 1 3
. .

3 64 6 58

17 14 1 1 561 400 881 6 88 145 41 791 3 154
76 84 19 1 193 253 336 10 155 328 111 272 1 434

6 6 10 173 13 19 14 26 45 56 24 131

3  7 5 7 4 — 75/12
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3 . T U TK IM U S- JA KEHITTÄM ISTOIM INNAN MENOT V . 1973 RAHOITUSLÄH TEEN MUKAAN TOIM IALOITTAIN JA 
FO R SK N IN G S- OCH U TVECKLING SVERKSAM H ETENS U T G IFTE R  ÄR 1973 ENLIGT FIN A N SIERIN G SK Ä LLA  
T h e  I n t r a m u r a l  R & D E x p e n d i t u r e  i n  1 9 7 3  b y  S o u r c e  o f  F i n a n c e  in  D i f f e r e n t  A c t i v i t y

1 M a a -, m e tsä -  ja  k a la ta lo u s ,  m e tsä s ty s  .................................................. 230 230 230 - -
2 K aiv an n a is to im in ta  ............................................................................................. 550 300 300 - -
3 T e o llisu u s  ............................................................................................................ 277 340 252 450 252 360 90 -
4 E lin ta rv ik k e id e n , juom ien ja  tupakan v a lm is tu s  ............................. 15 910 15 150 15 150 _

5 T e k s ti i l ie n ,  v a a t te id e n , n ahan  ja  nah k atu o tte id en  v a lm is tu s  . . 
P u u ta v a ra n  v a lm is tu s  .................................................................................

3 160 2 950 2 950 - -

6 2 730 2 690 2 690 _ -

7 P a p e r ite o ll is u u s tu o tte id e n  v a lm is tu s , g ra a fin en  tu o tan to  . . . . 40 990 37 840 37 810 30 -

8 K e m ia llis ten , m a a ö ljy - , kum i- ja  m uovituo tte iden  v a lm is tu s  . .  
S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte id en  v a lm is tu s ..............................................

¿S 660 47 710 47 710 - -
9 7 940 6 7 10 6 7 10 - -

10 M e ta llie n  v a lm is tu s  ...................................................................................... 25 670 24 450 24 410 40 -
11 M e ta lli-  ja  k o n e p a ja tu o tte id en  v a lm istus ........................................... 131 910 114 680 114 660 20 -
12 Muu v a lm is tu s  ...................................... ......................................................... 370 270 270 - -
13 S ä h k ö - , k a a s u -  ja  v e s ih u o lto  ..................................................................... 4  190 3 700 3 700 - -

14 R ak ennusto im in ta  ................................................................................................ 2 900 2 420 2 420 - -

15 K auppa .................................................................................................................... 10 040 9 680 9 680 - -
16 K u lje tu s ja  tie to li ik e n n e  ................................................................................. 5 440 5 400 5 400 ~ -
17 R a h o itu s - , v a k u u tu s - ,  k iin te is tö -  ja  liik e -e lä m ä ä  p a lv e lev a

to im in ta  ............................................................................................................... 14 040 9 180 8 600 20 560
18 Y h te isk u n n a llise t ja  h e n k ilö k o h ta ise t p a lv e lu k se t (p a its i  k o rk e a -

koulut) ................................................................................................ ................ 170 470 29 900 25 310 1 500 , 3

O05O

19 M in is te r iö t  ja  k e s k u s v ir a s to t  (p a its i p u o lu s tu s la ito s )  ............... 27 930 140 0 140 _

20 K unnat, l ä ä n i t  ja  se u tu k aa v a liito t .......................................................... 14 910 0 0 - -
21 P u o lu s tu s la ito s  ................................................................................................ 15 950 80 - 80 -
22 V altio n  tu tk im u s la ito k se t .......................................................................... 70 890 4 570 4 370 200 -

23 M uut tu tk im u s la ito k se t ............................................................................... 24 970 18 630 17 210 960 460
24 S a i r a a la t  ta i  v a s ta a v a t  ............................................................................... 5 550 2 200 250 80 1 870
25 J ä r je s tö t  ja  y h te isö t  .................................................................................... 6 010 3 540 2 740 40 760
26 M u seo t, k i r ja s to t ,  a r k is to t ,  ra d io  ja  tv  ........................................... 4  260 740 740 - -
27 K o r k e a k o u lu t .......................................................................................................... 139 020 6 250

Y hteensä  — Sam m anlagt — T o ta l 624 220 319 510

28 Y rity s s e k to r i  .......... ............................................................................................ 332 340 301 470 301 310 160 -

29 Ju lk in en  s e k to r i  (p a i ts i  k o rk eak o u lu t) ..................................................... 137 450 5 140 4 610 480 50
30 Y k sity in en  v o itto a  tav o itte lem ato n  s e k to r i  ............................................ 15 410 6 650 2 080 970 3 600

31 K ork eak o u lu t .......................................................................................................... 139 020 6 250
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SE K T O R E IT TA IN , 1 000 MK
INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR OCH SE K T O R E R , 1 000 MK 
G r o u p s  a n d  S e c t o r s ,  1 0 0 0  m k

250 - - 70 - - 180 - - -
22 890 10 - 14 820 20 20 5 000 10 3 010 2 000

760 _ _ 430 - _ 330 - - -
210 _ - 210 - - - - - -

40 _ - 40 - - - - - -

2 900 _ 2 090 20 10 780 - - 250
950 _ _ 780 - _ 110 - 60 -

1 230 _ _ 520 - 10 650 - 50 -
800 _ _ 290 - _ 40 - 470 420

15 900 10 _ 10 400 - _ 3 090 10 2 390 1 330
100 - - 60 - - - - 40 -
490 - - 60 - - - 430 - -
480 - - 390 - - 90 - - -
360 - - 210 40 - 90 - 20 -

40 - - - - - - 40 - -

3 490 0 - 60 40 1 200 1 440 0 750 1 370

140 200 2 030 8 520 28 810 43 050 43 580 440 H  770 2 000 370

27 730 1 220 1 420 2 080 4 380 17 730 20 _ 880 60
14 910 _ 170 40 3 580 - 10 760 360 -

15 870 _ - 120 - 15 750 - - - -

66 240 190 200 24 820 36 820 3 740 290 180 - 80
6 320 240 2 930 740 1 720 30 60 400 200 20
3 140 300 210 - - 2 320 30 120 160 210
2 470 80 200 1 050 90 320 40 310 380 -

3 520 _ 3 390 - - 110 - - 20 -
132 180 590

300 380 4 330

27 490 10 70 16 170 100 1 210 6 410 480 3 040 3 380

132 180 1 410 6 240 27 070 41 370 41 140 760 11 660 2 530 130

8 530 620 2 210 1 180 1 680 2 450 70 110 210 230

132 180 .  . .  . 590
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4 . T U TK IM U S- JA KEHITTÄMISTOIM INNAN MENOT V. 1973 MENOLAJIN MUKAAN TOIM IALOITTAIN JA 
SE K T O R E IT T A IN , 1 000 MK
FO R SK N IN G S- OCH UTVECKL1NGSVERKSAM HETENS U TGIETER ÄR 1973 ENL1GT U T G lE TSSL A G  1NOM 
OL1KA NÄR1NGSGRENAR OCH SE K T O R E R , 1 000 MK
T h e  I n t r a m u r a l  R & D E x p e n d i t u r e  i n  1 9 7 3  b y  T y p e  o f  E x p e n d i t u r e  i n  D i f f e r e n t  
A c t i v i t y  G r o u p s  a n d  S e c t o r s ,  1 0 0 0  m k

1 M a a -, m e tsä -  ja  k a la ta lo u s , m e tsä s ty s  ...................... 230 230 180 50 - - -
2 K aiv an n a is to im in ta  ................................................................. 550 550 230 320 - - -
3 T e o llisu u s  ................................................................................. 277 340 240 320 160 110 80 210 37 020 13 440 23 580
4 E lin ta rv ik k e id e n , juom ien ja  tupakan v a lm istu s . 15 910 11 740 7 600 4 140 4 170 2 540 1 630
5 T e k s ti i l ie n ,  v a a tte id e n , n ah an  ja  n ah k atu o tte id en

v a lm is tu s  .......................................................................... 3 160 2 740 2 340 400 420 - 420
6 P u u ta v a ra n  v a lm is tu s  ..................................................... 2 730 2 620 1 750 870 110 - 110
7 P a p e r ite o ll is u u s tu o tte id e n  v a lm is tu s , g raa fin en

tu o tan to  ............................................................................. 40 990 36 550 23 290 13 260 4 440 2 550 1 890
8 K e m ia llis ten , m aa ö ljy - , kum i- ja  m uovituo tte iden

v a lm is tu s  .......................................................................... 48 660 38 640 27 020 11 620 10 020 5 180 4 840
9 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte id en  v a lm is tu s  ............... 7 940 6 700 4 810 1 890 1 240 300 940

10 M e ta llie n  v a lm is tu s  ......................................................... 25 670 23 290 14 160 9 130 2 380 - 2 380
11 M e ta lli-  ja  k o n e p a ja tu o tte id en  v a lm istu s .............. 131 910 117 670 79 020 38 650 14 240 2 870 11 370
12 Muu v a lm is tu s  ................................................................... 370 370 120 250 - - -
13 S ä h k ö - , k a a s u -  ja  v es ih u o lto  ......................................... 4 190 3 750 3 080 670 440 ' 30 410

14 R ak en n u sto im in ta  ................................................................... 2 900 2 000 1 250 750 900 220 680
15 K auppa ......................................................................................... 10 040 8 580 6 780 1 800 1 460 70 1 390
16 K u lje tu s ja  t ie to li ik e n n e  ..................................................... 5 440 4 840 4 000 840 600 - 600
17 R a h o itu s - ,  v a k u u tu s - , k i in te is tö -  ja  liik e -e lä m ä ä

p a lv e lev a  to im in ta  ............................................................ 14 040 13 970 10 220 3 750 70 - 70
18 Y h te isk u n n a llis e t  ja  h en k ilö k o h ta ise t p a lv e lu k se t

(p a its i  k o rk eak o u lu t)  ....................................................... 170 470 158 650 117 470 41 180 11 820 4 270 7 550

19 M in is te r iö t  ja  ke*skusv irasto t (p a its i  p u o lu s tu s-
la i to s )  .................................................................................. 27 930 27 140 22 200 4 940 790 100 690

20 K u n n a t, l ä ä n i t  ja  se u tu k aa v a liito t ............................. 14 9 10 14 490 11 300 3 190 420 250 170
21 P u o lu s tu s la ito s  ............ ............................ . ....................... 15 950 14 200 10 280 3 920 1 750 1 330 420
22 V altio n  tu tk im u s la ito k se t ............................................. 70 890 63 880 47 070 16 810 7 010 2 100 4 910
23 M uut tu tk im u s la ito k se t .................................................. 24 970 23 800 15 500 8 300 1 170 240 930
24 S a i r a a la t  ta i  v a s ta a v a t  .................................................. 5 550 5 170 3 620 1 550 380 _ 380
25 J ä r je s tö t  ja  y h te isö t  ....................................................... 6 010 5 740 4 150 1 590 270 250 20
26 M u seo t, k i r ja s to t ,  a r k is to t ,  ra d io  ja  tv  ............... 4 260 4 230 3 350 880 30 - 30
27 K o rk eak o u lu t .......................................................................... 139 020 103 680 35 340

Y h teen sä  — Sam m anlagt — T o ta l 624 220 536 570 .. 87 650 ..
28 Y rity s s e k to r i  .......................................................................... 332 340 290 970 195 410 95 560 41 370 1 3  800 27 570
29 Ju lk inen  s e k to r i  (p a its i  k o rk eak o u lu t) ........................ 137 450 127 220 97 190 30 030 10 230 3 980 6 250
30 Y k sity in en  v o itto a  tav o itte lem ato n  s e k to r i  ............... 15 410 14 700 10 720 3 980 710 250 460
31 K o rk eak o u lu t ............................................................................. 139 020 103 680 . . 35 340 . . . .
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TUTKIMUS- TA KEHITTÄM ISTOIM INNAN KÄYTTÖMENOT V. 1973 TIETEENALAN MUKAAN TOIMIALOITTAIN JA SEKTOREITTAIN 
FORSKN1NGS- OCH UTVECKLINGSVERKSAM HETENS DR1FTSUTG IFTER ÄR 1973 ENLIGT VETENSKAPSGREN INOM OLIKA 
NÄR1NGSGRENAR OCH SEKTORER
T h e  I n t r a m u r a l  C u r r e n t  R 8c D E x p e n d i t u r e  i n  1 9 7 3  b y  F i e l d  o f  S c i e n c e  i n  D i f f e r e n t  A c t i v i t y  G r o u p s  
a n d  S e c t o r s

Toim iala ja  sek to r i 
N ä rin g sg ren  och sek to r 
(S v en sk  ö v ersä ttn in g  sid  61) 
A ctiv ity  g roup and sec to r  
(E ng lish  tra n s la tio n  page 61)
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1000 mk 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk %

1 M aa-, m e tsä- ja  k a la ta lo u s , m e tsäs ty s  . . 230 . . 230 100.0 _ _ _ _
2 K aivannaisto im inta ............................................. 550 - - 390 7 0 .9 - - 160 29.1 - - - -

3 T eo llisu u s  ............................................................. 240 320 17 140 7 .1 208 360 8 6 .7 6 030 2 .5 8 170 3 -4 620 0 .3 -

4 E lin ta rv ik k e id en , juom ien ja  tupakan
valm istus ...................................................... 11 740 2 670 22.7 4 900 4 1 .7 200 1 .7 3 790 32.3 180 1-5 - -

5 T e k s tiilie n , v a a tte id e n , nahan ja  nahka-
tuo tte iden  va lm istu s ................................. 2 740 250 9 .1 2 420 8 8 .3 70 2 .6 - - - - - -

6 P u u tav a ran  va lm is tu s  ................................. 2 620 - - 2 480 9 4 .7 - - 140 5 .3 - - - -
7 P a p e rite o llisu u s tu o tte id en  v a lm is tu s ,

g raa fin en  tuo tan to  .................................... 36 550 1 590 4 .4 32 790 8 9 .7 - - 2 060 5 .6 110 0 .3 - “
8 K em ia llisten , m a a ö ljy -, kum i- ja  muo-

v ituo tte iden  va lm is tu s  ............................. 38 640 11 260 29.1 19 650 5 0 .9 5 600 14 .5 2 130 5 .5 - - - -
9 S a v i- ,  la s i -  ja  k iv ituo tteiden  va lm istu s 6 700 970 14.5 5 730 8 5 .5 - - - - - - - -

10 M eta llien  va lm istus .......................... .. 23 290 10 0 .0 22 960 9 8 .6 - 0 0 .0 320 1 .4 - -
11 M eta lli-  ja  konepajatuo tte iden  va lm istu s 117 670 390 0 .3 117 060 9 9 .5 160 0 .1 50 0 .0 10 0 .0 - -
12 Muu valm istus .............. ................................... 370 " - 370 100.0 - - - ■ " ~ -
13 S ä h k ö -, k aasu - ja  vesihuo lto  ...................... 3 750 760 20 .3 2 680 71 .5 - - - - 310 8 .3 - -

14 R akennustoim inta ............................................... 2 000 150 7 .5 1 520 76 .0 - - - 330 16.5 - -

15 Kauppa .................................................................... 8 580 2 060 24 .0 2 500 29 .1 140 1 .6 1 610 18.8 2 250 26 .2 20 0 .2

16 K ulje tus ja  tie to liik en n e  ................................. 4 840 - - 4 110 84 .9 - - 730 15.1 - -

17 R ah o itu s - , v a k u u tu s- , k i in te is tö - ja  l i ik e -
eläm ää pa lve leva  toim inta .......................... 13 970 1 520 10 .9 8 070 5 7 .8 10 0 .1 440 3 .1 3 930 28.1 - -

18 Y hte iskunnallise t ja  h enk ilökoh ta ise t p a l-
v e lu k se t (p a its i korkeakoulu t) ................. 158 650 ■ 28 810 18 .2 42 880 27-0 6 180 3 .9 39 640 25 .0  34 260 2 1 .6 6 880 4 .3

19 M in is te r iö t ja  k e sk u s v ira s to t (p a its i
27 140 4 780 17 .6 6 770 24.9 1 770 6 .5 960 3-5 12 140 4 4 .7 720 2 .7

20 K unnat, lä ä n it ja  s e u tu k a a v a l i i to t .......... 14 490 630 4 .3 2 570 17.7 - 220 1.5 10 490 7 2 .4 580 4 .0
21 14 20C 3 180 22 .4 8 460 59 .6 50 0 .3 10 0 .1 2 500 1 7 .6 - -
22 V altion  tu tk im usla itokset .......................... 63 880 17 040 26 .7 13 130 20.6 20 0 .0 32 020 50.1 1 670 2 .6 -
23 M uut tu tk im usla itokset ............................... 23 800 2 300 9 .7 11 080 46 .5 1 140 4 .8 3 390 14.2  3 900 1 6 .4 1 990 8 .4
24 S a ira a la t  ta i v a s ta a v a t ............................... 5 170 700 13 .5 300 5 .8 3 200 6 1 .9 - 970 18.8 - -
25 J ä r je s tö t  ja  y h te isö t .................................... 5 740 180 3 .1 570 9 .9 _ - 3 040 5 3 .0  1 850 3 2 .2 100 1 .7
26 M useo t, k i r ja s to t ,  a rk is to t ,  ra d io  ja  tv 4 230 - - - - - - 740 17 .5 3 490 8 2 .5

27 K orkeakoulut ......................................................... 103 680 32 650 31 .5 18 170 17.5 21 390 2 0 .6 4 250 4.1 18 270 1 7 .6 8 950 8 .6

Y hteensä — Sam m anlagt — T otal 536 570 83 090 15 .5 288 680 53:6 33 750 6 .3 54 500 10.2 60 700 1 1 .3 15 850 2 .9

28 Y r i ty s s e k to r i ......................................................... 290 970 22 590 7 .8 238 060 81.8 6 430 2 .2 14 160 4 . S ' 9 710 3 .3 20 0 .0

29 Julk inen  sek to r i (p a its i ko rkeakoulu t) . . . 127 220 26 400 20 .7 31 190 2 4 .5  1 980 1 .6 33 530 26. L 29 090 2 2 .9 5 030 3-9

30 Y ksity inen  vo ittoa  tavo itte lem aton  s e k to r i 14 700 1 450 9-9 1 260 8 .6 3 950 26 .9 2 560 1 7 .¿ 3 630 2 4 .7 1 850 12 .6

31 K orkeakoulut ....................................................... 103 680 32 650 31-5 18 170 17.5 21 390 2 0 .6 4 250 4 .1  18 270 17 .6 8 950 8 .6
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6 . T U TK IM U S- JA KEHITTÄM ISTOIM INNAN MENOT V . 1973 ERI LÄ Ä N EISSÄ  SEK TO R EITTA IN
FO R SK N IN G - OCH U TV EC KLING SVERKSAM H ETENS U TG IFTER ÄR 1973 I OLIKA LÄN OCH SEKTORER 
T h e  I n t r a m u r a l  R 8c D E x p e n d i t u r e  i n  1 9 7 3  i n  D i f f e r e n t  P r o v i n c e s  a n d  S e c t o r s
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1000  mk % 1000  mk % 1000  mk % 1000  mk %

U udenm aan lä ä n i  — N ylands l ä n ................................................ 349 870 56 0 157 810 47 5 179 500 64 9 12 560 81 5
T u ru n  ja  P o r in  lä ä n i — Abo och B jö rn eb o rg s  län  .......... 77 810 12 5 51 060 15 4 26 550 9 6 200 1 3
A hvenanm aan lä ä n i  — A lands l ä n .............................................. 160 0 0 70 0 0 90 0 0 0 0 0
H äm een lä ä n i  — T a v a s te h u s  l ä n ................................................ 71 190 1 1 4 48 030 14 5 2 1 660 7 8 1 500 9 7
Kym en lä ä n i — Kymmene lä n  ..................................................... 27 860 4 5 24 150 7 3 3 690 1 3 20 0 1
M ik k e lin  lä ä n i  — S : t  M ich e ls  lä n  ........................................... 4 260 0 7 3 130 0 9 830 0 3 300 1 9
K uopion lä ä n i  — Kuopio lä n  ......................................... .............. 8 540 1 4 4 350 1 3 4 190 1 5 - -

P o h jo is -K a r ja la n  lä ä n i — N o rra  K a re le n s  lä n  ................. 2 700 0 4 970 0 3 1 430 0 5 300 1 9
V a asan  lä ä n i — V a sa  l ä n ............................................................... 20 620 3 3 18 340 5 5 2 270 0 8 10 0 1
K esk l-S u o m en  lä ä n i  — M e lle r s ta  F in lan d s  lä n  ............... 2 1 130 3 4 8 870 2 7 12 220 4 4 40 0 3
O ulun lä ä n i — U le äb o rg s  lä n  ..................................................... 32 330 5 2 12 410 3 7 19 480 7 1 440 2 9
L ap in  lä ä n i  — L ap p lan d s lä n  ..................................................... 7 750 1 2 3 150 0 9 4 560 1 7 40 0 3

Y h teen sä  — Sam m anlagt — T otal 624 220 100 332 340 100 276 470 100 15 410 100
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7 . Y R ITY SSEK TO R IN  TUTKIMUSHENKILÖKUNTA V. 197.3 KOULUTUKSEN MUKAAN TUOTERYHM ITTÄIN 
FO R SK N IN G SPE R SO N A L E N  I FÖ R ET A G SSEK T O R N  AR 1973 ENLIGT UTBILDNING FÖRDELAD PÄ 
T h e  R e s e a r c h  P e r s o n n e l  i n  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e  S e c t o r  i n  1 9 7 3  b y  E d u c a t i o n

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v e n sk  ö v e rsä ttn in g  sid  62) 
P ro d u c t  g ro u p  (E n g lish  tr a n s la t io n  page  62)
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i M aa- ja  m e tsä ta lo u s tu o tte e t ............................................................ 144 11 2 i
2 M alm it ja  muut m i n e r a a l i t ................................................................. 52 2 - i -
3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ................................................................... 455 42 22 5 i
4 T upakka ..................................................................................................... - - - - -
5 T e k s ti i l i t  ja  v a a tte e t  ........................................................................... 94 2 - 2 -
6 N ah at, n a h k a tu o tte e t, k en g ät .......................................................... 38 1 - 1 -
7 P u u ta v a ra t  ja  h u o nekalu t ................................................................. 113 3 1 2 -
8 P a p e r i  ja  p a p e r itu o tte e t ................................................................... 886 41 13 26 -
9 G ra a f is e t  tu o tte e t ............................................................................... 27 3 - 3 -

10 T e o llisu u sk e m ik aa lit ........................................................................... 88 4 3 1 -
11 L ääk k ee t .................................................................................................. 414 38 14 6 18
12 M uut k e m ia llise t  tu o tte e t  ....................................................... .. 526 15 8 7 -
13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih ii li tu o tte e t ...................................... 127 11 6 5 -
14 K u m itu o t te e t .............................................................................................. 105 - - - -
15 M u o v itu o tteet ......................................................................................... 144 2 - 2 -
16 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t ............................................................ 245 7 5 2 -

17 R a u ta - ,  t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  .................................................. 248 19 2 17 -
18 M uut m e t a l l i t ........................................................................................... 227 7 - 7 -
19 M e ta llitu o tte e t ...................................................................................... 237 3 - 3 -
20 K oneet (p a its i  sä h k ö tek n ise t)  .......................................................... 1 095 11 2 9 -
21 S ä h k ö tek n ise t tu o tte e t (p a its i  ryhm ä 22) .................................. 1 072 18 5 13 -
22 R a d io , tv  ja  tie to li ik e n n e v ä lin e e t ................................................ 428 9 2 7 -
23 L a iv a t .......................................................................................................... 75 - - - -
24 L en to k o n ee t .............................................................................................. 25 - - - -
25 M uut kulkuneuvot ........................................................................ .. 75 1 - 1 -
26 In s tru m e n tit  ........................................................................................... 138 7 4 3 -
27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ....................................................... 7 - - - -
28 S äh k ö , k a asu  ja  v e s i  ........................................................................... 135 11 - 11 -
29 R ak en n u k se t ........................................................................................... 75 5 1 4 -
30 K auppa ....................................................................................................... 46 - - - -
31 K u lje tu sp a lv e lu k se t ............................................................................. 64 2 - - -
32 P o s ti -  ja  te le li ik e n n e  ........................................................................ 71 1 1 - -
33 M uut ............................................................................................................ 451 21 - 5 -

Y hteensä  — Sam m anlagt — T otal 7 927 297 91 144 1 2

1) O p is to in s in ö ö r it ,  k o rk e ak o u lu o p isk e lija t ta i  muu k o rk ean  a s te e n  kou lu tus (e s im . fa rm a se u tt i ,  sosionom i) 
L ä r o v e r k s in g e n jö r e r , h ö g sk o le s tu d e ra n d e  e l l e r  ö v rig  u tb ildn ing  pä  h o g s ta d ie t ( t .e x .  fa rm a c e u t, socionom) 
C o lleg e  e n g in e e rs ,  u n iv e r s i ty  s tu d en ts  o r  o th e r  th ird  lev e l ed ucation
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PRODUKTGRTJPPER
D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s

8 - - 48 4 - 1 37 3 3 10 75
1 - - 21 3 18 _ - - - 5 24

11 3 - 164 56 31 - 59 13 5 24 225

‘ ; 28 3 22 _ _ 3 _ 25 39
- - - 9 - 6 1 - 2 - . 11 17
- - * - 30 4 22 - 4 - - . 31 49
2 - - 340 101 214 - 12 11 2 81 424
- - - 7 1 4 - - - 2 6 11
- - - 26 13 13 - - - - 3 55
- - - 116 85 13 11 3 3 ■ 1 41 219
- - - 140 57 66 - 5 5 7 30 341
- - - 29 11 17 - - - 1 2 85
- - - 23 9 13 - - - 1 15 67
- - - 26 7 14 - 3 2 - 32 84
- - - 79 17 57 - 1 2 2 52 107
- - - 104 20 78 - - 6 - 24 101
- - - 18 3 15 - - - - 16 ' 186
- - - 35 5 30 - - - - 69 130
- - - 184 8 167 - 4 3 2 278 622
- - - 209 12 193 - - 3 1 190 655
- - - 69 5 62 - - - 2 80 270
- - - 17 - 17 - - - 20 38
- - - 8 - 8 - - - - 3 14
- - - 11 - 11 - - - - 16 47
- - 22 - 21 - - 1 - 15 94
- - - 3 - 3 - ' - - - 1 3
- - - 58 16 38 - - 3 1 31 35
- - - 19 - 19 - - - - 14 37
- - - 23 2 1 - 7 13 - 1 22
- 2 - 37 3 14 - 1 14 5 11 14
_ - - 39 6 29 - - 4 - 15 16

- 14 2 265 85 47 1 9 104 19 62 103

22 19 2 2 207 536 1 263 14 145 195 54 1 214 4 209

4  7 5 7 4 — 75/12
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8 . Y R ITY SSEK TO R IN  TUTKIMUSHENKILÖKUNNAN V. 1973 TEKEM ÄT TUTKIM USTYÖVUODET KOULUTUKSEN 
AV FÖR SK NINGS PE R  SON ALEN I FÖR ET AG S SEK TOR N UTFÖRDA FO R SK N IN G SÄ R SV ER K EN  ÄR 1973 
R & D . M a n - Y e a r s  D o n e  b y  t h e  R e s e a r c h  P e r s o n n e l  i n  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e

1 M aa- ja  m e tsä ta lo u s tu o tte e t ......................................................... 115 9 2 - -
2 M alm it ja  muut m in e ra a lit  .............................................................. 30 2 - 1 -
3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ................................................................. 2 8 6 , 24 14 1 0

4 T upakka .................................................................................................. - - - - -
5 T e k s ti i l i t  ja  v a a tte e t  ........................................................................ 48 0 - 0 -

6 N ah at, n a h k a tu o tte e t, k e n g ä t ....................................................... 23 1 - 1 -

7 P u u ta v a ra t  ja  huonekalu t .............................................................. 67 1 1 0 -
8 P a p e r i  ja  p a p e r itu o tte e t ................................................................. 685 32 11 19 -
9 G ra a f is e t  tu o tte e t ............................................................................... 7 1 - 1 -

10 T e o llisu u sk e m ik a a lit ........................................................................ 80 3 2 1 -
11 L ääk k ee t ................................................................................................ 285 23 9 4 10
12 M uut k e m ia llise t  tu o tte e t  .............................................................. 393 11 8 3 -
13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih ii li tu o tte e t .................................... 125 10 6 4 -
14 K u m itu o tte e t ........................................................................................... 51 - - - -
15 M u o v i tu o tte e t ......................................................................................... 73 0 - 0 -
16 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t .......................................................... 139 5 4 1 -

17 R a u ta - ,  t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  .................................................. 198 19 2 17 -
18 M uut m e ta llit  ......................................................................................... 207 6 - 6 -

19 M e ta llitu o tte e t .................................................................................... 138 3 - 3 -

20 K oneet (p a its i  s ä h k ö tek n ise t)  ..................................................... 768 7 1 6 -

21 S äh k ö tek n ise t tu o tte e t (p a its i  ryhm ä 22) ............................... 812 15 3 12 _

22 R a d io , tv  ja  t ie to li ik e n n e v ä lin e e t .............................................. 393 6 1 5 -
23 L a iv a t ....................................................................................................... 52 - - - -
24' L en to k o n ee t ......................................................................................... 15 - - -
25 M uut kulkuneuvot ............................................................................... 46 0 - 0 -
26 In s tru m e n tit  ......................................................................................... 120 3 2 1 -

27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ..................................................... 3 - - - -
28 S ä h k ö , k a asu  ja  v e s i  ...................................................................... 78 6 - 6 -
29 R ak en n u k se t ......................................................................................... 28 2 1 1 -
30 K auppa ..................................................................................................... 30 - - - -
31. K u lje tu sp a lv e lu k se t ........................................................................... 35 2 - - -
32 P o s t i -  ja  te le li ik e n n e  ...................................................................... 66 0 0 - -
33 M uut .......................................................................................................... 316 15 - 4 -

Y hteensä  — Sam m anlagt — T otal 5 712 206 67 97 10

1) O p is to in s in ö ö r it ,  k o rk e ak o u lu o p isk e lija t ta i  muu k o rk e an  a s te e n  kou lu tus (e s im . fa rm a se u tt i ,  sosionom i) 
L ä r o v e r k s in g e n jö r e r , h ö g sk o le s tu d e ra n d e  e l le r  ö v rig  u tb ildn ing  pä h ö g sta d ie t ( t .e x .  fa rm a ce u t, socionom )
C o lle g e  e n g in e e rs ,  u n iv e r s i ty  s tu d en ts  o r  o th e r  th ird  lev e l education

/
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MUKAAN TUOTERYHM ITTÄIN
ENLIGT UTBILDNING FÖ RD ELA D E PA PRO DUK TG RUPPER
S e c t o r  i n  1 9 7 3  b y  E d u c a t i o n  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s

7 - - 33 3 - 1 25 2 2 7 66

1 _ - 9 1 8 - - - - 2 17

7 2 - 106 38 22 - 35 9 2 11 145

_ _ 11 2 9 _ _ 0 _ 13 24
_ - - 6 - 4 1 - 1 - 7 9
- - - 17 1 15 - 1 - - 19 30

2 - - 241 81 141 - 9 8 2 48 364
- - - 1 0 0 - - - 1 2 3
- - - 24 12 12 - - - - 3 50
- - - 85 70 9 3 2 1 0 25 152
- - - 95 37 45 - 3 3 7 20 267
- - - 29 11 17 - - 1 2 84
- - - 16 6 9 - - - 1 11 24
- - - 11 3 8 - 0 0 - 18 44
- - - 46 10 33 - 0 1 2 22 66
- - - 85 12 71 - - 2 - 11 83
- - - 15 3 12 - - - - 14 172
- - - 21 3 18 - - - - 46 68
- - - 133 7 121 - 2 2 1 183 445
- - - 155 11 141 - - 2 1 134 508
- - - 63 4 57 - - - 2 74 250
- - - 13 - 13 - - - - 15 24
- - - 5 - 5 - - - - 3 7
- - - 7 - 7 - - - - 9 30
- - - 19 - 18 - - 1 - 13 85
- - ■ - 1 - 1 - - - - 1 1
- - - 35 9 20 - - 5 1 20 17
- - - 7 - 7 - - - - 5 14
- - - 13 0 0 - 1 12 - 1 16
- 2 - 20 3 6 - 1 10 0 6 7
- - - 35 5 27 - - 3 - 15 16

- 10 1 204 68 25 1 9 83 18 31 66

17 u 1 1 561 400 881 6 88 145 41 791 3 154



28

9 . Y R ITY SSEK TO R IN  T U T K IM U S- JA KEHITTÄM ISTOIM INNAN MENOT V . 1973 RAHOITUSLÄH TEEN MUKAAN 
FO R SK N IN G S- OCH U TV EC KLING SVERKSAM H ETENS U T G IFTE R  ÄR 1973 I EÖ R ETA G SSEK TO R N  ENLIGT 
T h e  I n t r a m u r a l  R 8c D E x p e n d i t u r e  o f  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e  S e c t o r  i n  1 9 7 3  b y

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v e n sk  ö v e rsä ttn in g  sid  62) 
P ro d u c t  g roup  (E n g lish  tr a n s la t io n  pag e  62)

Oß
:*d Atn £C cd 
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cd

Y k sity in en  ra h o itu s  
P r iv a t  f in a n s ie r in g  
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g £  «0 'S.5 W CO * 
£  Oß <D ^  ^  cd cd • 
S  S-i co u  

i :cd 2  idWZfO^
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H&.2 CO „
W % -• 
cd 4-> Td 

jd  ^  cd<o f< d Qd Ü) pU

Oß
co cd'

-§ w "} o)CO V. 12S- Cd S ¡=<2cd .phCU Ui

, Sh Sh - 
O- Oh 

^  Oß ShpH •{-* <U 
2 £ £  
5 :0  0

1 M aa- ja  m e tsä ta lo u s tu o tte e t . . . ; .................................................. 7 160 7 050 7 050 - -
2 M alm it ja muut m in e ra a l it  ................................................................. 2 500 1 910 1 910 - -
3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ................................................................... 16 830 16 690 16 690 - -
4 T upakka ..................................................................................................... - - - - -
5 T e k s ti i l i t  ja  v a a tte e t  ........................................................................ 4 260 3 990 3 990 - -
6 N ah at, n a h k a tu o tte e t, k en g ät ...................................... .................. 940 920 920 - -

7 P u u ta v a ra t  ja  huonekalu t ................................................................. 4 220 4  060 4 050 10 -
8 P a p e r i  ja  p a p e r i tu o tte e t  ................................................................... 47 120 4 1  800 41 770 30 -

9 G ra a f is e t  tu o tte e t .................................................................................. 480 . 450 450 - -
10 T eo llisu u sk e m ik aa lit .......................................................................... 5 330 5 300 5 300 - ' -
11 L ää k k ee t .................................................................................................. 16 420 15 920 15 920 - -
12 M uut k e m ia llise t  tu o tte e t  ................................................................. 16 670 15 940 15 940 - -
13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih ii li tu o tte e t ...................................... 8 300 8 300 8. 300 - -
14 K um ituo ttee t ........................................................................................... 4 070 3 930 3 930 - -
15 M uo v itu o ttee t ......................................................................................... 6 680 6 470 6 450 20 -

16 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t ............................................................ 9 170 7 940 7 940 - -

17 R a u ta - ,  t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  .................................................. 10 840 10 550 10 550 - -

18 M uut m e ta llit  ........................................................................................... 10 470 9 580 9 580 - -

19 M e ta llitu o tte e t ...................................................................................... 11 600 8 890 8 890 - -
20 K oneet (p a its i  sä h k ö tek n ise t)  .......................................................... 45 850 36 140 36 100 40 -
21 S ä h k ö tek n ise t tu o tte e t (p a i ts i  ryhm ä 22) ................................. 42 200 40 0 10 40 010 ' -
22 R a d io , tv  ja  t ie to li ik e n n e v ä lin e e t ................................................ 19 270 17 330 17 330 - -
23 L a iv a t .......................................................................................................... 2 960 2 270 2 270 . - -
24 L en to k o n ee t .............................................................................................. 1 230 530 530 - -
25 M uut kulkuneuvot .................................................................................. 2 520 2 230 2 230 - -
26 In s tru m e n tit  ........................................................................................... 4 960 4 360 4  360 - -
27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ....................................................... 380 280 280 - -
28 S ä h k ö , k aasu  ja  v e s i  .......................................................................... 4  270 3 780 3 780 - -

29 R ak en n u k se t ........................................................................................... 2 850 2 340 2 340 - -

30 K auppa ....................................................................................................... 1 210 1 210 1 210 - -
31 K u lje tu sp a lv e lu k se t ............................................................................. 1 500 1 460 1 460 - -
32 P o s t i -  ja  te le li ik e n n e  ........................................................................ 4 140 4 140 4 140 - -

33 M uut ............................................................................................................ 15 940 15 700 15 640 60 -

Y h teensä  — Sam m anlagt — T otal 332 340 301 470 301 3 10 160 -
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TU OTERYHM ITTÄIN, 1 000 MK
FINANS1ERIN GSK ÄLLA FÖ R D ELA D E PÄ  PR O D U K TG R U PPE R . 1 000 MK
S o u r c e  o f  F i n a n c e  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s ,  1 0 0 0  m k

Ju lk in en  ra h o itu s  
O ffen tlig  f in a n s ie r in g  
P u b lic  funds
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110 - - 40 40 - 30 - - -
590 - - 420 - - 170 - - -
140 - - 140 - " " - 0 -

270 _ _ 270 - - - - - -

20 - - 20 - - - - - -
160 - - 160 - _ - - - -

3 930 10 - 1 190 - 1 170 1 560 0 - 1 390

30 - - - 20 10 - - ■- -
30 - - 30 - - - - - -

500 - - 380 - - 120 - - -
720 - - 690 - - 30 “ - 10

140 _ _ 140 _ _ - - - -

210 ‘ - - 150 - - - - 60 -
1 230 - - .490 - 30 660 - 50 -

290 - - 290 - - - - - -
470 - - - - - - - 470 420

2 7 10 - - 780 - - 3 10 - 1 620 -
8 770 - - 6 160 - - 2 550 10 50 940

2 190 - - 1 7 5 0 - - 420 - 20 -
1 940 - - 1 5 0 0 - - 40 - 400 -

70 - - 70 - - - - - 620

700 - - 550 - - - - 150 -
290 - - n o - - - - 180 -
600 - - 300 - - 300 - - -
100 - - 60 - - - - 40 -

490 - - 60 - - - 430 - -
510 - - 420 - - 90 - “

40 - - - - - - 40 - -

240 - 70 - 40 - 130 - -

27 490 10 70 16 170 100 1 210 6 410 480 3 040 3 380
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10. Y RITY SSEK TO R IN  TU TK IM U S- JA KEHITTÄM ISTOIM INNAN MENOT V. 1973 MENOLAJIN MUKAAN 
TU O TERYHM ITTÄIN, 1 000 MK
FO R SK N IN G S- OCH U TVECKLING SVERKSAM H ETENS U T G IFTE R  AR 1973 I FÖ R ET A G SSEK T O R N  
ENLIGT U T G IFT SSL A G  FÖ RDELA DE PÄ PR O D U K TG R U PPER , 1 000 MK
T h e  I n t r a m u r a l  R & D E x p e n d i t u r e  o f  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e  S e c t o r  i n  1 9 7 3  
b y  T y p e  o f  E x p e n d i t u r e  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s ,  1 0 0 0  m k

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v e n sk  ö v e rsa t tn in g  sid  62) 
P ro d u c t  g roup  (E n g lish  t r a n s la t io n  pag e  62)

Y
ht

ee
ns

ä
Sa

m
m

an
la

gt
T

ot
al

K äyttöm enot 
D r if tsu tg if te r  
C u rre n t:  ex p en d itu re

Inv esto in n it
In v e s te r in g a r
Investm ents
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1 M aa- ja  m e tsä ta lo u s tu o tte e t .............................................. 7 160 6 3 10 4 230 2 080 850 280 570
2 M alm it ja  muut m i n e r a a l i t .................................................. 2 500 2 490 1 040 1 450 10 - 10

3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ..................................................... 16 830 12 270 8 930 3 340 4 560 2 500 2 060

4 T upakka .............................................. ....................................... - - - - - - -
5 T e k s ti i li t  ja  v a a tte e t  ............................................................ 4 260 3 500 2 010 1 490 760 70 690
6 N ah at, n a h k a tu o tte e t,  k e n g ä t ................. ......................... 940 900 790 110 40 - 40

7 P u u ta v a ra t  ja  h u o nekalu t .................................................. 4 220 4 040 2 600 1 440 180 20 160
8 P a p e r i  ja  p a p e r i tu o tte e t  ..................................................... 47 120 42 640 25 730 16 910 4 480 2 570 1 9 10

9 G ra a f is e t  tu o tte e t ................................................................. 480 440 350 90 40 - 40

10 T e o llisu u sk e m ik aa lit ............................................................ 5 330 4 660 3 780 880 670 260 410

11 L ääk k ee t .................................................................................... 16 420 13 420 8 720 4 700 3 000 1 910 1 090

12 M uut k e m ia llise t  tu o tte e t .................................................. 16 670 14 680 10 710 3 970 1 990 710 1 280

13 M aaö ljy , m aaö ljy -  ja  k iv ih ii li tu o tte e t ........................ 8 300 5 600 3 790 1 810 2 700 1 780 920

14 K um ituo tteet ....................................... ..................................... 4 070 4 040 2 190 1 850 30 - 30

15 M u ovituo tteet ........................................................................... 6 680 4 970 2 940 2 030 1 710 280 1 430
16 S a v i- ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t .............................................. 9 170 7 870 5 750 2 120 1 300 300 1 000

17 R a u ta - ,  t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  .................................... 10 840 9 800 6 960 2 840 1 040 - 1 040
18 M uut m e ta llit  ........................................................................... 10 470 9 220 4 390 4 830 1 250 - 1 250

19 M e ta llitu o tte e t ........................................................................ 11 600 8 010 5 500 2 510 3 590 1 510 2 080
20 K oneet (p a its i  sä h k ö tek n ise t)  ........................................... 45 850 41 080 26 730 14 350 4 770 840 3 930
21 S äh k ö tek n ise t tu o tte e t  (p a i ts i  ryhm ä 22) ................... 42 200 38 780 25 500 13 280 3 420 - 3 420
22 R ad io , tv  ja  t ie to li ik e n n e v ä lin e e t ................................. 19 270 16 940 13 050 3 890 2 330 500 1 830
23 L a iv a t ......................................................................................... 2 960 2 960 2 130 830 - - -
24 L en to k o n ee t ............................................................................. 1 230 1 190 720 470 40 - 40
25 M uut ku lkuneuvot ................................................................... 2 520 2 300 1 480 820 220 20 200
26 In s tru m en tit ............................................................................. 4 960 4 600 3 600 1 000 360 - 360
27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ......................................... 380 380 130 250 - - -

28 S äh k ö , k a a su  ja  v e s i ............................................................ 4 270 3 830 3 170 660 440 20 420

29 R ak en n u k se t ............................................................................. 2 850 1 980 1 190 790 870 230 640
30 K auppa .......... .............................................................................. 1 210 1 200 1 060 140 10 - 10

31 K u lje tu sp a lv e lu k se t ............................................................... 1 500 1 500 1 350 150 - - -

32 P o s ti -  ja  te le li ik e n n e  .......................................................... 4 140 3 540 2 840 700 600 - 600

33 M uut ...................... ....................................................................... 15 940 15 830 12 050 3 780 110 - 110

Y h teensä  — Sam m anlagt — T o ta l 332 340 290 970 195 410 95 560 41 370 1 3  800 27 570
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11. Y RITYSSEKTORIN TUTKIM US- JA KEHITTÄMISTOIMINNAN KÄYTTÖMENOT V. 1973 TIETEENALAN MUKAAN TUOTERYHMITTÄIN 
FO RSK N IN G S-O CH  UTVECKLINGSVERKSAM HETENS D R IFT SU TG IFTER  ÄR 1973 TFÖ RETA G SSEK TO RN  ENLIGT VETENSKAPSGREN 
FÖRDELADE PÄ  PRODUKTGRUPPER
T h e  I n t r a m u r a l  C u r r e n t  R & D E x p e n d i t u r e  o f  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e  S e c t o r  i n  1 9 7 3  b y  F i e l d  
o f  S c i e n c e  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v en sk  ö v e rsä ttn in g  sid  62) 
P ro d u c t g roup  (E ng lish  tra n s la tio n  page 62)
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1000 mk 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk % 1000 mk %

1 M aa- ja  m e tsä ta lo u s tu o tte e t .......................... 6 310 610 9 .7 5 700 9 0 .3
2 M alm it ja  muut m i n e r a a l i t ............................... 2 490 - - 2 330 9 3 .6 - - 160 6 .4 - - - -
3 E lin ta rv ik k ee t ja  juom at ................................. 12 270 3 950 3 2 .2 2 090 17.0 300 2 .5 5 440 4 4 .3 490 4 .0 0 0 .0
4 Tupakka .................................................................. - - - - - - - - - - - - -
5 T e k s ti i l i t  ja  v a a t te e t ........................................ 3 500 150 4 .3 3 260 93 .1 70 2 .0 - - - - 20 0 .6
6 N ahat, n ah k atu o ttee t, kengät ..................... 900 220 2 4 .4 640 71 .1 - - - - 40 4 .4 - -

7 P u u ta v a ra t ja  huonekalu t ............................... ■4 040 60 1 .5 3 900 9 6 .5 - - 70 1 .7 10 0 .2 - -
8 P a p e r i  ja  p a p e r itu o tte e t ................................. 42 640 480 1.1 40 180 9 4 .2 - - 1 890 4 .4 90 0 .2 - -
9 G ra a fis e t tu o ttee t ............................................... 440 6(fe» 13 .6 380 8 6 .4 - - - - - - - -

10 T eo llisu u sk em ik aa lit ...................................... 4 660 2 400 5 1 .5 2 260 4 8 .5 - - - - - - - -
11 L ääk k eet ................................................................ 13 420 5 260 3 9 .2 2 310 17 .2 5 850 4 3 .6 - - - - - -
12 M uut k e m ia llis e t tu o tte e t ............................ 14 680 6 200 4 2 .2 8 360 5 6 .9 10 0 .1 110 0 .7 0 0 .0 - -

13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih iilitu o tte e t . . . 5 600 - - 5 600 100.0 - - - - - - - -
14 K um ituotteet ........................................................ 4 040 - - 4 040 100.0 - - - - - - - -
15 M uovituo tteet ...................................................... 4 970 130 2 .6 4 830 9 7 .2 - - - - 10 0 .2 - -
16 S a v i- ,  l a s i -  ja  k iv itu o ttee t .......................... 7 870 970 12 .3 6 880 8 7 .4 - - - - 20 0 .3 - -
17 R a u ta - , t e r ä s -  ja  f e r ro s e o k s e t ................. 9 800 - - 9 480 96 .7 - - - - 320 3 .3 -
18 M uut m e ta llit ...................................................... 9 220 - - 9 220 100.0 - - - - - - - -
19 M eta llitu o tte e t .................................................... 8 010 40 0 .5 7 950 9 9 .3 - - - - 20 0 .2 -
20 K oneet (p a its i sähkö tekn ise t) ..................... 41 080 20 0 .0 40 790 9 9 .3 110 0 .3 50 0 .1 110 0 .3 -
21 S äh k ö tek n ise t tu o tte e t (p a its i ryhm ä 22) . 38 780 240 0 .6 38 500 9 9 .3 40 0 .1 - - - - - -
22 R ad io , tv  ja tie to liik en n ev ä lin ee t .............. 16 940 - - 16 930 9 9 .9 10 0 .1 - - - - - -

23 L a iv a t .................................................................... 2 960 - - 2 960 100 .0 - - - - - - - -
24 L entokoneet ........................................................ 1 190 - - 1 190 100.0 - - - - - - - -

25 M uut kulkuneuvot ............................................... 2 300 - - 2 300 100.0 - - - - - - - -
26 In s t ru m e n t i t ........................................................... 4 600 10 0 .2 4 590 9 9 .8 - - - - - - - -

27 M uut te h d a s te o llisu u s tu o tte e t ..................... 380 - - 380 100.0 - - - - - - - -
28 S ähkö , k a asu  ja  v e s i  ...................................... 3 830 750 19-6 ' 2 770 7 2 .3 - - - - 310 8 .1 -
29 R akennukset ........................................................ 1 980 210 10 .6 1 760 8 8 .9 - - - - 10 0 .5 - -
30 K auppa .................................................................... 1 200 30 2 .5 10 0 .8 - - 60 5 .0 1 100 9 1 .7 - -
31 K u lje tu sp a lv e lu k se t .......................................... 1 500 - - 990 6 6 .0 - - - - 510 3 4 .0 - -
32 P o s ti-  ja  te le liik e n n e  ................................... 3 540 - - 3 240 9 1 .5 - - - - 300 8 .5 - -

33 M u u t ......................................................................... 15 830 1 410 8 .9 7 330 4 6 .3 40 0 .3 680 4 .3 6 370 4 0 .2 - -

Y hteensä — Sam m anlagt — Total 290 970 22 590 7 .8 238 060 8 1 .8 6 430 2 .2 14 160 4 .9 9 710 3 .3 20 0 .0
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12 . TEO LLISU U D EN  T U TK IM U S- ]A KEHITTÄMISTOIM INNAN MENOT V . 1973 YRITY STEN  HENKILÖKUNNAN 
MÄÄRÄN MUKAAN TUOTERYHM ITTÄIN, 1 000 MK
FO R SK N IN G S- OCH U TVECKLING SVERKSAM H ETENS U T G IFTE R  AR 1973 I INDUSTRIN ENLIGT ANTA LET 
AN STÄLLDA I FÖ R ETA G EN  FÖ RDELA DE PÄ PR O D U K TG R U PPE R , 1 000 MK
T h e  I n t r a m u r a l  R & D E x p e n d i t u r e  o f  t h e  I n d u s t r y  i n  1 9 7 3  h y  N u m b e r  o f  P e r s o n s  
E m p l o y e d  i n  t h e  F i r m s  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s ,  1 0 0 0  mk

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v e n sk  ö v e rsä ttn in g  sid  62) 
P ro d u c t g roup  (E n g lish  t r a n s la t io n  page  62)

S u u ru u s lu o k a t — S to r le k s g ru p p e r  — S iz e  g ro u p s

Y hteensä  
Sam m anlagt 
T  o tal

-49 50-99 100-199 200 ■499 500 -999 1000 -

1 M aa- ja  m e ts ä ta lo u s tu o t te e t .................................... 3 970 3 970

2 M alm it ja  muut m i n e r a a l i t ......................................... 2 330 - 390 - 160 - 1 780

3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ...................................... .... 11 490 - - 340 1 730 1 620 7 800

4 T upakka ............................................................................. - - - - - - -
5 T e k s ti i l i t  ja  v a a tte e t  .................................................. 3 150 - - 140 480 360 2 170
6 "Nahat, n a h k a tu o tte e t, k e n g ä t ............................... 870 - - 10 40 660 160

7 P u u ta v a ra t ja  h u o nekalu t ......................................... 4 030 - - 370 190 710 2 760
8 P a p e r i  ja  p a p e r i tu o tte e t  ........................................... 31 850 20 - 100 140 440 31 150

9 G ra a f ise t  tu o tte e t ....................................................... 480 - - 30 - 160 290
10 T e o llisu u sk e m ik aa lit .................................................. 5 330 - - - 90 - 5 240
11 L ääk k ee t . . . . . .............................................. .. 15 680 2 080 - 560 5 460 4 110 3 470
12 M uut k e m ia llise t  tu o tte e t  ......................................... 16 450 770 60 240 3 510 1 350 10 520

13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih ii li tu o tte e t .............. 8 300 - - - - - 8 300

14 K u m itu o tte e t ...................................................................... 4 070 - - - - - 4 070

15 M u o v itu o tteet ................................................................. 6 490 1 010 160 550 1 290 - 3 480
16 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t .................................... 8 880 110 130 990 110 130 7 410

17 R a u ta - , t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  .......................... 10 840 - - 120 - 20 10 700
18 M uut m e ta llit  ................................................................... 10 470 - 70 70 - - 10 330

19 M e ta l li tu o tte e t  ............................................................... 11 600 370 690 3 520 2 270 660 4 090

20 K oneet (p a its i  sä h k ö tek n ise t)  .................................. 44 630 3 080 1 800 1 850 1 460 660 35 780
21 S äh k ö tek n ise t tu o tte e t  (p a i ts i  ryhm ä 22) .......... 41 150 680 560 4 540 990 840 33 540
22 R a d io , tv  ja  t ie to li ik e n n e v ä lin e e t ........................ 18 270 7 10 - 4 10 2 320 6 700 8 130

23 L a iv a t ............................................................................... 2 960 40 - - - 40 2 880

24 L en tokoneet ...................................................................... 1 230 ' - 340 - - - 890

25 ' M uut kulkuneuvot .......................................................... 2 520 50 190 90 850 70 1 270

26 In s tru m en tit ...................................................................... 4 9 10 - 160 - 480 - 4 270

27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ............................... 370 80 30 - 260 - -

28 S ähkö , k a a su  ja  v e s i  ................................................... 4 110 - - 90 250 370 3 400

29 R ak ennukset ................................................................... 110 40 - - - - 70
30 Kauppa ................................................................................ - - - - - - -
31 K u lje tu sp a lv e lu k se t ..................................................... - - - - - - -
32 P o s ti -  ja  te le li ik e n n e  ................................................ - - - - - - -
33 M uut .................................................................................... 5 540 - - - - - 5 540

Y h teen sä  — Sam m anlagt — Tota' 282 080 9 040 4 580 14  020 22 080 18 900 213 460
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13. YRITYSSEKTORIN P A T E N T E IST A , L ISE N S SE IST Ä  JA TIEDON O ST A M ISEST A  AIHEUTUNEET MENOT V. 1973 
TUOTERYHM ITTÄIN, 1 000 MK
FÖ RETA GSSEK TO RN S UTGIFTER FÖR PA T EN T, LICEN SER OCH KÖP AV KNOW-HOW ÄR 1973 FÖRDELADE PA 
PRO D U K TG RUPPER, 1 000 MK
T h e  E x p e n d i t u r e  o f  t h e  B u s i n e s s  E n t e r p r i s e  S e c t o r  f o r  P a t e n t s ,  L i c e n c e s  a n d  B u y i n g  o f  
K n o v - H o w  D i s t r i b u t e d  A m o n g  D i f f e r e n t  P r o d u c t  G r o u p s ,  1 0 0 0  m k

Tuoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v en sk  ö v e rsä ttn in g  sid 62) 
P ro d u c t g roup (E n g lish  tra n s la tio n  page 62)

V astaano tta jam aa  — M ottagarland — R ec ip ien t co u n try
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1

1 M aa- ja  m e ts ä ta lo u s tu o t te e t ................................. 20 20 . . . . .

2 M alm it ja  muut m in e r a a l i t ...................................... 90 80 - - 10 - - - - 0

3 E lin ta rv ik k ee t ja  juom at ........................................ 1 700 - 230 200 200 - - 20 - 1 050

4 Tupakka ......................................................................... 270 - - - - - - 210 - 60

5 T e k s tiilit  ja  v a a tte e t ............................................... 450 30 30 10 0 10 0 100 - 270
6 N ahat, n ah k atu o ttee t, kengät ............................... 70 30 - 10 10 - 10 - - 10

7 P u u ta v a ra t ja  huonekalut ...................................... 700 680 10 10 - 0 - 0 - -
8 P a p e r i  ja  p a p e r itu o tte e t ........................................ 3 610 130 640 110 270 - - 1 940 200 320

9 G ra a fis e t tu o tte e t .................................................... 230 40 90 - 30 20 - 40 - 10
10 T eo llisu u sk em ik aa lit ............................................... 120 10 110 - - - - - - ~ -
11 L ääkkeet ...................................................................... 2 740 40 30 430 1 290 10 20 390 - 530
12 Muut k e m ia llise t tu o tte e t ...................................... 5 620 390 800 820 100 1 020 - 840 - 1 650

13 M aaöljy , m aaö ljy - ja  k iv ih iilitu o tte e t ............ 1 870 60 20 0 10 0 0 1 760 - 20

14 K um ituotteet ............................................................... 850 - - - 20 540 290 - - -
15 M uovituotteet ............................................................. 360 20 0 80 180 60 0 0 - 20
16 S a v i- ,  l a s i -  ja  k iv i tu o t te e t ................................ . 6 870 1 110 1 550 790 530 - 1 040 1 700 - 150

17 R au ta - , t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t .......................... 440 50 100 - - - - 140 - 150
18 Muut m e ta llit ............................................................... 980 80 - - 700 - - - - 200

19 M eta llitu o tte e t ........................................................... 2 160 420 130 0 10 90 0 190 - 1 320
20 K oneet (p a its i s ä h k ö te k n is e t) ............................... 10 920 1 330 3 390 550 1 470 540 70 2 410 0 1 160
21 S äh k ö tek n ise t tu o tte e t (p a its i ryhm ä 22) . . . . 2 080 1 560 - - 420 - - 60 - 40
22 R adio , tv  ja  tie to liik en n ev ä lin ee t ..................... 2 990 - - - 360 - - 1 070 - 1 560

23 L a iv a t .............................................................................. 110 - 100 - - 10 - - - -
24 L entokoneet .................................................................. - - - - - - - - - -
25 M uut kulkuneuvot ...................................................... 5 000 20 4 980 - 0 - - 0 - -
26 In s tru m en tit .................................................................. - - - - - - - - - -

27 Muut teh d a s te o llisu u s tu o tte e t ............................ 40 10 - - - - - - - 30
28 Sähkö, kaasu  ja  v e s i ............................................... - - - - - - - - - -
29 460 50 310 - - 10 - - - 90
30 Kauppa ........................................................................... 10 10 - - • - - - - -
31 K ulje tu sp a lv e lu k se t ................................................. - - - - - - - - - -
32 P o s ti-  ja  te le liik en n e  ............................................. - - - - - - - - - -
33 M uut ................................................................................ 20 0 20 - - - - - - -

Y hteensä — Sam m anlagt — Total 50 780 6 170 12 540 3 010 5 610 2 310 1 430 10 870 200 8 640
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14. T EO LLISU U D EN  TUT KI MUS -  JA KEHITTÄM ISTOIM INNAN MENOT V. 1973 VERRATTUNA T E O L L IS U U S ­
TUOTANNON JA L O S T U S - JA BRUTTOARVOON TUOTERYHM ITTÄIN
UTG IFTERN A  FÖ R  IND USTRINS FO R SK N IN G S- OCH UTVECKLING SVERKSAM H ET ÄR 1973 I RELA TIO N 
TILL IND USTRIPRODUKTIONENS FÖRÄD LINGS VÄRDE OCH BRUTTOVÄRDE FÖ RD ELA D E P A 
PR O D U K TG R U PPER
T h e  I n t r a m u r a l  R & D E x p e n d i t u r e  o f  t h e  I n d u s t r y  i n  1 9 7 3  i n  R e l a t i o n  t o  t h e  
V a l u e  A d d e d  a n d  G r o s s  V a l u e  o f  t h e  P r o d u c t i o n

T uoteryhm ä
P ro d u k tg ru p p  (S v e n sk  ö v e rsä ttn in g  sid  62) 
P ro d u c t  g ro u p  (E n g lish  t r a n s la t io n  page  62)

Tutkim usm enojen  osuus
ja lo s tu s a rv o s ta
A ndel av  fö rä d lin g sv ä rd e t
S h a re  of v a lu e  added

Tutkim usm enojen  osu u s 
b ru tto a rv o s ta  
Andel av b ru tto v ä rd e t 
S h a re  of g ro s s  v a lu e

%

2 M alm it ja  m uut m in e ra a l it  .........................................................
3 E lin ta rv ik k e e t ja  juom at ............................................................
4  Tupakka ..............................................................................................
5 T e k s ti i li t  ja  v a a tte e t  ...................................................................
6 N ahat, n a h k a tu o tte e t,  k en g ä t ................................................
7 P u u ta v a ra t  ja  h u o nekalu t .........................................................
8 P a p e r i  ja  p a p e r i tu o tte e t  ............................................................
9 G ra a f is e t  tu o tte e t ..........................................................................

10 T eo llisu u sk e m ik aa lit ...................................................................
1 1 -12  L ääk k ee t ja  muut k e m ia llise t  tu o ttee t ..................................

13 M aaö ljy , m aaö ljy - ja  k iv ih ii li tu o tte e t ...............................
14 K um ituo tteet ....................................................................................
15 M u o v itu o tteet .................................................................................
16 S a v i - ,  l a s i -  ja  k iv itu o tte e t .....................................................
17 R a u ta - ,  t e r ä s -  ja  f e r r o s e o k s e t  ...........................................
18 M uut m e ta ll i t  ....................................................................................
19 M e ta ll itu o tte e t ...............................................................................
20 K oneet ........................... .............................. .....................................

21 -2 2  S äh k ö tek n ise t tu o tte e t .........................................................
2 3 -25  K ulkuneuvot ......................................................................................

26 In s tru m en tit ......................................................................................
27 M uut te h d a s te o ll is u u s tu o tte e t  ................................................
28 S ähkö , k a a su  ja  v e s i  ...................................................................

T uo teryhm ät y h teensä  
P ro d u k tg ru p p e r  sam m anlagt 

P ro d u c t g ro u p s in  tn

0 .6 0 .4
0 .8 0 .2

0 .3 0.1
0 .5 0 .2
0 .2 0.1
1 .9 0 .6
0.0 0 .0
1 .8 0 .7
4 .0 1 .7
1 .7 0 .5
2 .7 1 .6
2 .9 1 .5
1 .2 0 .6
1 .3 0 .5
4 .5 0 .6
1 .3 0 .6

2 .5 1 .2
7 .1 3 .5
0 .7 0 .3
5 .8 3 .1
0 .3 0 .2
0 .3 0.1

1 .5 0 .6



LISTE 1 
B [LAG A  1
APPENDIX 1

Kayietyt kyselyîom akkeet 
Anvanda frâgebîanketter
The questionnaires used
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TILA STO K ESK U S — STA TISTI KCENTRALE N

Täytetty lomake palautetaan 15. 4. 1974 mennessä 
osoitteella Tilastokeskus, Tutkimustilasto  
Postilokero 188, 00531 Helsinki 53

Tiedustelut puh. 64 51 21 tai 601411  
aktuaari Mikael Äkerblom

Den ifyllda blanketten returneras senast 15. 4. 1974 
under adress
Statistikcentralen, Forskningsstatistiken 
Postbox 188, 00531 Helsingfors 53

Förfrlgningar tel. 6451 21 eller 601411  
aktuarie Mikael Äkerblom

Tietoja julkisen sektorin sekä yksityisten tutkimuslaitosten suorittamasta tutkim us- ja kehittämistyöstä 
v. 1973
(Täyttämisohjeita takasivuilla)

Uppgifter om den av offentliga sektorn och privata forskningsinstitut utförda forsknings- och utvecklings- 
verksamheten är 1973
(Anvisningar för ifyllandet i slutet av blanketten)

Annetut tiedot ovat 5. 3. 1954 annetun lain nojalla De givna uppgifterna.är enligt en 5. 3. 1954given lag
(96/1954) luottamuksellisia ja niitä käytetään ainoas- (96/1954) konfidentiella och används endast för sta-
taan tilastotarkoituksiin. tistiska ändamäl.

1. Yleiset tiedot — Allm änna uppgifter

Tutkimuslaitoksen tai vastaavan nimi 
Forskningsinstltutets eller motsvarande enhets namn

Tutkimuslaitoksen tai vastaavan osoite 
Forskningsinstitutets e ller motsvarande enhets adress

Vastausta hoitavan henkilön nimi ja arvo
Namn och grad pk personen, som handlägger svaret

Puhelin
Telefön
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2. Tutkim ushenkilökunta v. 1973 — Forskningspersonalen kr 1973

H enkilön  suorittam a tu tk in to  —  A v personen avlagd examen
Lukumäärä

31.12.1973 
Antal

31.12.1973

Tutkimus­
henkilökun­
nan tekemät 
tutkimustyö- 

vuodet v. 1973 
Av forsk­

ningsperso­
nalen utförda 
forskningsärs- 

verken i r  
1973

T oh to rit ja lisensiaatit (ei lääket.lis.) — Doktorer och licentiater (ej med. lie .).......................................................

Luonnontieteiden — Naturvetenskaplig (fil.tr i ja lis., farm .tri ja Us.— fil.d r och lie., farm.dr och lie.) . .  

Tekniikan —  Teknisk (tekn. t r i  ja lis .— tekn. d r och lie.) ...................................................................................
Lääketieteiden —  Medicinsk (lääketiet., hammaslääketiet., eläinlääketiet. t r i,  erikoislääkäri — med., odont., 

Veterinärmed.dr, specialläkare) .......................................................................................................................................
Maa- ja  m etsätaloustiete iden— Jord- och skogsbruksvetenskaplig (maat. ja metsät, t r i  ja lis. —  agr.o. 

forst. d r och lie.) ...............................................................................................................................................................
Yhteiskuntatieteiden —  Samhällsvetenskaplig (oikeust., valtiot., kauppat., liikuntat. tai Vast. t r i  ja l is .— 

ju r., pol., ekon. eller motsv. d r och lie.) ........................................ ......................................................................

Hum anistinen — Hum anistisk (fil. t r i  ja lis., teol. t r i  ja lis .— fil. d r och lie., teol. d r och l ie . ) ................

T o h to rit ja  lisensiaatit yhteensä — D oktorer och licentiater sammanlagt ...............................................
Kandidaatintutkinto tai vast. —  Kandidatexamen eller motsv.

Luonnontieteiden — Naturvetenskaplig (fil., farm. kand., proviisori, luonnont. kand.— fil., farm. kand., 
provlsor, nat. kand.) ...........................................................................................................................................................

T e k n iik a n — Teknisk (dipl. ins., arkkitehti — dipl. ing., arkitekt) .......................................................................
Lääketieteen —  Medicinsk (lääket., hammaslääket., eläinlääket. lis. ja kand. — med., odont., veterinärmed. 

lie. och kand.) ...................................................................................................................................................................
M aa- ja  m etsätaloustiete iden— Jord- och skogsbruksvetenskaplig (maat. ja metsät, kand., agronomi, 

metsänhoit. —  agr.o.forst. kand., agronom, forstmästare) .......................................................................................
Yhteiskuntat. — Samhällsvet. (oik., valt., kauppat., liikuntat. kand., alempi oikeustutk., ekon., hum.kand. 

tai vast.— ju r., pol., ekon. kand., lägre rättsex., dipl. ekon., hum. kand. eller m otsv.)..................................

H u m an is tin en — Hum anistisk (fil., teol. kand., hum.kand. tai vast. — eller motsv.) ...................................

Kandidaatit yhteensä —  Kandidater sammanlagt ...................................................................................................

O pisto insinöörit, korkeakouluop. ta i muu korkean ast. koul. (farmaseutti, sosionomi, agronomi tm s).— 
Läroverksing., högskolestud. o. övrig utbildning pä högst. (t.ex. farmac., socionom, agrolog) .............

Muu koulutus ta i va illa  am m attikou lu tusta— Ö vrig  utbildning e ller utan yrkesutbildning ..........

Kaikki yhteensä —  Inalles ...............................................................................................................................................

3. T ie to ja  omasta tutkim us- ja kehittämistyöstä aiheutuneista menoista v. 1973 — Uppgifter om de av den 
egna forsknings- och utvecklingsverksamheten förorsakade utgifterna är 1973

M e n o la ji — U tg i f ts s la g ....................................................................................................................................................... mk

Tutkimushenkilökunnan palkkausmenot (ilman sosiaalimenoja) — Löneutgifter fö r forskningspersonalen (utan 
socialuteifter) ........................................................................................................................................................................

Palkkausmenoihin liittyvä t sosiaalimenot — T ili löneutgifterna anknutna socialutgifter .......................................

Muut. käyttömenot — Övriga d r if ts u tg if te r .......................................................................................................................

Käyttömenot yhteensä — D riftsu tg ifte r sammanlagt.......................................................................................................

Rakennusinvestoinnit — Byggnadsinvesteringar.................................................................................................................

Muut investoinnit —  öv riga  investeringar.........................................................................................................................

Käyttömenot ja investointimenot yhteensä — Driftsutgifter och investeringsutgifter sammanlagt .....................
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4. Kohdassa 3 m ainittujen tutkimusmenojen rahoitus — Finansieringen av de i punkt 3 nämnda forsknings- 
utgifterna

Rahoituslähde — Finansieringskälla mk

Yksityinen rahoitus 
Privat finansiering Elinkeinoelämä (sis. ju lkiset liikelaitokset) — Näringslivet (inkl. offentliga affärsverk) ___

Rahastot, säätiöt, yhteisöt — Stiftelser, fonder, samfund ...........................................................

Julkinen rahoitus 
Offentlig finansiering Suomen akatemia —  Finlands akademi...........................................................................................

Muu opetusministeriö —  övriga  undervisningsministeriet ......................................................

Kauppa- ja teollisuusministeriö — Handels- öch industrim inisteriet ....................................

Maa- ja metsätalousministeriö— Jord- och skogsbruksm inisteriet........................................

Muut m inisteriöt —  övriga  ministerier .......................................................................................

Kunnat (ei liikelaitokset) — Kommunerna (ej affärsverk)........................................................

.

Ulkomaat — U tla n d e t.............................................................................................................................................................. -

Yhteensä — Sammanlagt.........................................................................................................................................................

♦

* Kohtien 3 ja 4 loppusummien tulee olla yhtä suuret —  Slutsummorna i punkterna 3 och 4 bör vara lika Stora

5. Kohdassa 3 m ainittujen tutkimusmenojen alueellinen jakautuminen niiden läänien mukaan, joissa tu tk i­
mus- ja kehittämistyö on te h ty —  De i punkt 3 nämnda forskningsutgifternas regionala fördelning enligt 
länet där forsknings- och utvecklingsverksamheten bedrivits

Lääni —  Län mk

Turun ja P orin— Abo-Björneborgs ...................................................................................................................................

Hämeen Tavastehus.............................................................................................................................................................

Pohjois-Karjalan Norra K are lens.....................................................................................................................................

Keski-Suomen — Mellersta Finlands ...................................................................................................................................

Yhteensä —  Sammanlagt..........................................................................................................................................................

*

*  Kohtien 3 ja 5 loppusummien tulee olla yhtä suuret — Slutsummorna I punkterna 3 och 5 bör vara lika Stora



40

6. Tutkim us- ja  kehittäm istoim innan käyttömenot v. 1973 tieteenalan mukaan — Driftsutgifterna för forsk-
ning och utveckling är 1973 enligt vetenskapsgren

T ie tee na la  (Ks. tieteenalaluokittelua s. 10 )— Vetenskapsgren (Se vetenskapsgrensklassificeringen sid. 10) %

Luonnontieteet —  Naturvetenskaper...........................................................................................................................................................

Tekniikka —  T e k n ik ..........................................................................................................................................................................................

Lääketieteet —  Medioin ...................................................................................................................................................................................

Maa- ja metsätaloustieteet — Jord- och skogsbruksvetenskaper......................................................................................................... .

Yhteiskuntatieteet —  Samhällsvetenskaper .................................................................................................................................................

Humanistiset tie teet — Humanistiska vetenskaper........................................................................ ..........................................................

Yhteensä —  Sammanlagt ........................................................................................................................................... ...................................... 100

7. Tutkim us- ja  kehittäm istoim innan käyttöm enot tutkimustavoitteen/-alan mukaan v. 1973 — 
terna fö r forskning och utveckling kr  1973 enligt forskningsmäl/-omräde

Driftsutgif-

T u tk im u s ta v o ite /-a la  —  F orskn ingsm äl/-om räde %

»B ig  science» ja  puo lustus —  »B ig  science» och fö rsva r

Atomienergia —  Atomenergi .............. ...........................................................................................................................................................

Avaruus —  Rymden ..........................................................................................................................................................................................

Tietokoneet —  Datam askiner..........................................................................................................................................................................

Puolustus —  Försvaret - ....................................................................................................................................................................................
T a lo u d e llin e n  ke h itys  — E konom isk u tve ck lin g

Maa- ja metsätalous — Jord- och skogsbruk .............................................................................•...............................................................

Teollisuus —  In d u s tr ie ......................................................................................................................................................................................

Palveluelinkeinot —  Servicenäringarna.........................................................................................................................................................

Y h te isku n ta p a lve lu kse t —  S a m h ä lls t jä n s te r .....................................................................................................................................

Terveys —  Hälsa ................................................................................................................................................................................................

Saasteongelmat —  Föroreningsproblem ................ .......................................................................................................................................

Koulutus —  Utbildning ....................................................................................................................................................................................

K u lttuu ri, v irkistys —  K ultu r, rekre a tio n ...................................................................................................................................................

Sosiaalihuolto —  Socialvärd..............................................................................................................................................................................

Muut yhteiskuntapalvelukset — övriga  samhällstjänster.........................................................................................................................

T ie tee n  ed is täm inen  —  B efräm jande  av vetenskapen

Luonnontieteet, tekn iikka— Naturvetenskaper, te k n ik .........................................................................................................................

Yhteiskuntatieteet, humanistiset tie teet — Samhällsvetenskaper, humanistiska vetenskaper.........................................................

M uu ta v o ite  —  A n n a t m äl

Kehitysmaat —  Utvecklingsländer..................................................................................................................................................................

Muu —  ö v r ig ......................................................................................................................................................................................................

Yhteensä — Sammanlagt .................................................................................................................................................................................. 100
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T Ä Y T T Ö O H J E E T

T U TK IM U S - JA KEHITTÄM ISTYÖ

Tutkim us- ja kehittämistyöllä tarkoitetaan systemaattista 
toim intaa käytettävissä olevan tiedon lisäämiseksi ja 
tämän tiedon käyttämistä uusien sovellutusten löytämi­
seksi. Tutkimus- ja kehittämistoimintaan lasketaan luon­
nontieteellinen, teknillinen, lääketieteellinen, maa- ja 
metsätaloustieteellinen, yhteiskuntatieteellinen sekä hu­
manistinen tutkim us- ja kehittämistyö. Tutkim us- ja 
kehittämistyöhön lasketaan myös tutkimushallintotyö, 
jolla tarkoitetaan tutkim us- ja kehittämistyön arvioitua 
osuutta hallintotyöstä.

Tutkim us- ja kehittämistoiminta jaetaan tavallisesti 
perustutkimukseen, sovellettuun tutkimukseen ja kehit­
tämistyöhön.

Perustutkimuksella tarkoitetaan sellaista omaperäistä 
toim intaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka ei ensi­
sijaisesti tähtää mihinkään määrättyyn käytännön tavoit­
teeseen tai sovellutukseen. Perustutkimusta ovat ainei­
den ja ilmiöiden ominaisuuksien, rakenteiden ja sisäisten 
riippuvuussuhteiden analyysit, joiden tavoitteena on 
esim. uusien hypoteesien, teorioiden ja yleisten lakien 
luominen.

Sovelletulla tutkim uksella tarkoitetaan sellaista oma­
peräistä toim intaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka 
pääasiallisesti tähtää johonkin määrättyyn käytännön 
tavoitteeseen tai sovellutukseen. Sovelletussa tutkim us­
työssä pyritään löytämään sovellutuksia perustutkimuk­
sen tuloksille sekä luomaan uusia menetelmiä tai keinoja 
tie tty jen  erityisten ongelmien ratkaisemiseksi ja ennalta 
määrättyjen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Kehittäm istyöllä tarkoitetaan tiedon käyttämistä 
uusien aineiden, tuotteiden, tuotantoprosessien mene­
telm ien, järjestelmien tai palvelusten aikaansaamiseksi 
tai olemassa olevien parantamiseksi.
Tutkim us- ja kehittämistoiminnassa täytyy aina olla 
uutuuden elem entti. Seuraavia toim intoja ei lasketa 
mukaan tutkim us- ja kehittämistyöhön.

—  koulutus, joka ei suoranaisesti liity mihinkään tu tk i­
mus- ja kehittämisprojektiin

—  yleisluontoisen tieteellisen informaation vastaanotta­
minen ja antaminen
(tutkim usprojektiin liittyvä informaation hankinta 
sekä raportin kirjoittam nen uusista tutkim ustulok­
sista sen sijaan kuuluu tutkim us- ja kehittämistoi­
mintaan)

—  yleinen tietojen keruu (uusien tietojen keruu, tallen- 
tamis- ja käsittelymenetelmien suunnittelu sen sijaan 
kuuluu tutkim us- ja kehittämistoimintaan)

—  rutiininomainen kokeilu-, koestus- ja laaduntarkkailu- 
to im inta

—  testaus- ja standardoimistyö
—  malminetsintä
—  hallinnollinen ja juridinen patentteihin ja lisensseihin 

liittyvä työ.

Kehittämistyön rajaamisen kriteerinä voidaan pitää to i­
minnan tavoitetta. Jos tavoitteena on tuotteen tai pro­
sessin oleellinen tekninen parantaminen, on toim inta  
kehittämistyötä. Tuotteen ulkomuodon muuttaminen 
ilman teknisiä parannuksia ei ole kehittämistyötä. Jos 
toiminnan pääasiallisena tavoitteena on markkinoiden 
kehittäminen tai tuotannon esisuunnittelu, toiminnan ei 
enää katsota olevan kehittämistyötä. Sarjatuotannon 
ensimmäistä kappaletta ei siis enää lasketa mukaan tu t­
kimus- tai kehittämistoimintaan. Prototyypin suunnit­
telu ja valmistus on tutkim us- ja kehittämistoimintaa.

A N V IS N IN G A R  FÖR IFY LLA N D E T

FORSKNINGS- O C H  UTVECKLINGSARBETE

Med forsknings- och utvecklingsarbete avses systematisk 
verksamhet för a tt öka fonden av vetande och använda 
detta vetande tili a tt finna nya tillämpningar. T ili forsk­
nings- och utvecklingsverksamheten räknas naturveten- 
skapligt, tekniskt, medicinskt, jord- och skogsbruks- 
vetenskapligt, samhällsvetenskapligt och humanistiskt 
forsknings- och utvecklingsarbete. Tili forsknings- och 
utvecklingsverksamheten räknas även forskningsadmi- 
nistration, varmed avses forsknings- och utvecklings- 
verksamhetens beräknade andel av det administrative 
arbetet.

Forsknings- och utvecklingsverksamheten indelas van- 
ligen i grundforskning, tillämpad forskning och utveck­
lingsarbete.

Med grundforskning avses verksamhet av original 
karaktär fö r att förvärva nytt vetande utan prim är 
inriktning pâ nägon bestämd praktisk mälsättning e ller 
tillämpning. Grundforskning är analyser av egenskaper, 
strukturer och inre beroendeförhlllanden hosämnen och 
företeelser. Verksamhetens mälsättning ä r t .e x . att skapa 
nya hypoteser, teo rie r och allmänna lagar.

Med tilläm pad forskning avses verksamhet*av original 
karaktär för att förvärva nytt vetande med prim är in rik t­
ning pâ en bestämd praktisk mälsättning eller tilläm p­
ning. Den tillämpade forskningen försöker finna till-  
lämpningar för grundforskningens résultat och skapa nya 
metoder eller medel för att lösa speciella problem och 
uppnâ vissa förutbestämda mäl.

Utvecklingsarbete är att utnyttja forskningsresultat, 
nya kunskaper och idéer för att ästadkomma nya mate­
rial, produkter, processer, metoder, system, tjänster 
eller förbättringar av redan existerande.

I forsknings-och utvecklingsverksamheten bör alltid ingä 
e tt nyhetselement. Följande aktiviteter räknas inte  
tili forsknings- och utvecklingsarbete.

—  utbildning som inte d irekt ansluter sig till nâgot 
forsknings- eller utvecklingsprojekt

—  mottagande och givande av vetenskaplig information 
av allmän karaktär (insamlande av information som 
ansluter sig tili e tt forskningsprojekt samt utarbe- 
tande av rapport över nya forskningsresultat hör 
däremot tili forsknings- och utvecklingsverksamheten)

—  allmän datainsamling (planering av nya m etoder för 
insamling, dokumentation och behandling av uppgifter 
hör däremot tili forsknings- och utvecklingsarbetet)

—  rutinmässig kvalitetskontroll och provning
—  testnings- och standardiseringsarbete
—  malmletning
—  administrativt och juridiskt arbete i anslutning tili 

patenter och licenser.

Verksamhetens mälsättning kan anses vara e tt kriterium  
för avgränsning av utvecklingsverksamheten. Om mäl- 
sättningen är en avsevärd teknisk förbättring av en 
produkt eller process är verksamheten utvecklings­
arbete. En förändring av en produkts y ttre  form utan 
tekniska förbättringar är inte utvecklingsarbete. Om  
verksamhetens huvudsakliga mälsättning är att utveckia 
marknader eller produktionsplanering kan verksam­
heten inte längre anses vara utvecklingsarbete. Serie- 
produktionens första exem plar räknas alltsä inte längre 
tili forsknings- och utvecklingsverksamheten. Planering­
en och tillverkningen av prototypen är forsknings- och 
utvecklingsverksamhet.
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Koelaitoksen (pilot plant) suunnittelu, rakentaminen ja 
to im inta lasketaan tutkim us- ja kehittämistyöksi siihen 
asti kunnes sen käyttö tutkim us- ja kehittäm istarkoituk­
siin loppuu ja se siirtyy tuotantoyksiköksi.

Kohta 2 Tutkimushenkilökuntaan lasketaan kaikki 
tu tk ija t ja tutkimusapulaiset, jotka ovat tehneet tu t­
kimus- ja kehittämistyötä tai siihen liittyvää työtä lai­
toksessa v. 1973 (Suomen Akatemian ja SITRA:n palk­
kaama henkilökunta lasketaan siis myös mukaan).

T u tk ija lla  tarkoitetaan henkilöä, joka itsenäisesti 
suunnittelee, tekee ja/tai johtaa tutkim us- ja kehittämis­
työtä. Tutkimustyöksi lasketaan myös tutkimushallinto- 
työ.

Tutkimusapulaisella tarkoitetaan henkilöä, joka taval­
lisesti tutkijan johdolla tekee tutkim us- tai kehittä­
mistoimintaan suoranaisesti liittyviä rutiiniluontoisia 
tehtäviä. Tutkimusapulaisiin lasketaan myös toimisto- 
henkilökunta sikäli kuin se tekee tutkim us- ja kehittä­
mistoimintaan liittyviä tehtäviä. Tutkimusapulaisiin kuu­
luu esim. konekirjoittaja, joka kirjoittaa puhtaaksi rapor­
tin uusista tutkimustuloksista.

Tutkimustyövuodella tarkoitetaan yhden vuoden nor­
maalin työajan mukaista täysipäivätoimista tutkim us- ja 
kehittämistyötä v. 1973 (noin 4— 6 viikon loma-aika 
mukaanlukien). Normaalityöaikana pidetään tässä kyse­
lyssä 1 600 t  vuodessa eli keskimäärin 35 t  viikossa. 
Esimerkki: Henkilö, joka on tehnyt täysipäivätoimista 
tutkim us- ja kehittämistyötä v. 1973 koko vuoden nor­
maalityöaikaa noudattaen, on tehnyt 1.0 tutkim ustyö- 
vuotta. Säännölliset huomattavat normaalin työajan yli­
tykset on pyrittävä ottamaan huomioon tutkim ustyö- 
vuosilaskelmissa, mikäli niistä saadaan korvaus, niin että 
52— 53 tunnin tutkimustyöstä viikossa tulee 1.5 tu tk i- 
mustyövuotta. Henkilö, joka on aloittanut tutkim us- ja 
kehittämistyön laitoksessa 1. 9. 1973 ja jonka normaali- 
pituisesta työajasta puolet on mennyt tutkim us- ja kehit­
tämistyöhön, on vuoden loppuun mennessä tehnyt

tutkim ustyövuotta v. 1973.

Kohta 3 Omalla tutkim us- ja kehittämistyöllä tarkoite­
taan laitoksen oman henkilökunnan suorittamaa tu tk i­
mus- ja kehittämistyötä.

Palkkausmenoihin liittyviin sosiaalimenoihin lasketaan 
mukaan työnantajien maksamat sosiaaliturvamaksut, 
eläke- ja muut vakuutusmaksut sekä muut henkilömenot 
(laskennallinen eläkekustannuslisä, 1 5 %  paikoista valtion 
laitosten osalta, lasketaan myös tähän), jokaisesta koh­
dassa 2 työvuosisarakkeessa mukaan lasketusta henkilöstä 
aiheutuneet palkkausmenot kerrotaan a.o. henkilön tu t- 
kimustyövuosimäärän ja kokonaistyövuosimäärän suh­
teella. Esim. jos kokovuoden kokopäivätoimisesti työssä 
olleesta henkilöstä aiheutuneet palkkausmenot v. 1973 
olivat 30 000 mk ja tutkimustyövuosien lukumäärä oli
0.7, lasketaan tutkimusmenoiksi 0.7 x  30 000 mk =  
21 000 mk. Jos puolet vuodesta työssä olleesta koko­
päivätoimisesta (tai koko vuoden työssä olleesta puoli- 
päivätoimisesta) henkilöstä aiheutuneet palkkausmenot 
olivat 15 000 mk ja henkilö käytti 4 0 %  työajastaan tu t­
kimus- ja kehittämistyöhön (tutkimustyövuosien luku­
määrä 0.4 x  0.5 =  0.2), lasketaan tutkimusmenoiksi

^  X  15 000 mk eli 6 000 mk.

Muihin käyttömenoihin lasketaan mm. lämpö, vesi, 
sähkö, omien huoneistojen ylläpito ja puhtaanapito, 
vuokrat, vakuutukset, postimaksut, puhelinmaksut, kir­
jat, aikakauslehdet, konttoritarvikkeet ym. Lisäksi tähän

Planering, konstruktion av en försöksanläggning (pilot 
plant) samt dess verksamhet räknas som forsknings- och 
utveeklingsverksamhet ända tills användningen för 
forsknings- och utvecklingsändamäl slutar och anlägg- 
ningen överg lr tili en produktionsenhet.

Punkt 2 I forskningspersonalen ingär alla forskare 
och forskningsbiträden som utfört forsknings- och 
utvecklingsarbete eller därtill anknutet arbete i Institu­
tionen är 1973 (Personal avlönad av Finlands Akademi 
och SITRA medräknas alltsä ocksä).

Med forskare avses en person som självständigt pla­
nerar, utför och/eller leder forsknings- och utveck­
lingsarbete. T ill forskningsarbete räknas ocksä forsk- 
ningsadministration.

Med forskningsbiträden avses personal som vanligen 
under ledning av en forskare utför tili forsknings- och 
utvecklingsverksamheten d irekt anknutna uppgifter av 
rutinmässig natur. T ill forskningsbiträden räknas även 
kontorspersonal i den män de utför tili forsknings- 
och utvecklingsverksamheten anknutna arbetsuppgifter. 
Till forskningsbiträden räknas t.ex . en maskinskrivare 
som renskriver en rapport över nya forskningsrön.

Med forskningsärsverk avses e tt ärs heltidsarbete med 
forsknings- och utveeklingsverksamhet är 1973 med 
normal arbetstid (ung. 4— 6 veckors semester med- 
räknad). Med normal arbetstid avses i denna förfrä- 
gan 1 600 t om äret eller i genomsnitt 35 t i veckan. 
Exempel: En person som gjort forsknings- och utveck­
lingsarbete är 1973 heia äret pä hei tid med normal 
arbetstid har g jort 1.0 forskningsärsverken. Regelbundna 
avsevärda överskridningar av normal arbetstid borde 
beaktas vid ärsverksberäkningarna, om ersättning erhäl- 
lits, sä att 52— 53 timmars forskningsarbete i veckan 
leder tili 1.5 forskningsärsverken. En person som päbör- 
jat forsknings- och utvecklingsarbetet i institutet 1. 9. 
1973 och av vars arbetstid av normal längd hälften ätgätt 
tili forsknings- och utvecklingsarbete har i slutet av 
. 4  män. 1 „
äret 8|ort iTSST. *  2 “  0'17
forskningsärsverken är 1973.

Punkt 3 Med eget forsknings- och utvecklingsarbete 
avses forsknings- och utvecklingsarbete som utförts 
med institutionens egen personal.

T ill socialutgifter anknutna tili löneutgifterna räknas 
de av arbetsgivarna erlagda socialskyddsavgifterna, pen- 
sions- och övriga försäkringspremier samt andra per- 
sonalutgifter (e tt kalkylmässigt pensionstillägg, 15 %  av 
lönerna för de statliga institutionerna, medräknas även 
här). Löneutgifterna för varje person som medräknats 
i punkt 2 i ärsverkskolumnen multipliceras med rela- 
tionen mellan ifrägavarande persons forskningsärsverk 
och totalantalet ärsverk. Om t.ex . löneutgifterna för en 
heltidsanställd person som varit i tjänst heia äret 1973 
var 30 000 mk och forskningsärsverkens antal var
0.7, räknas som forskningsutgifter 0.7 x  30 000 mk =  
21 000 mk. Om löneutgifterna för en heltidsanställd 
person som varit halva äret i tjänst (eller för en halv- 
tidsanställd person som varit heia äret i tjänst) var 
15 000 mk och ifrägavarande person använt 40 %  av sin 
arbetstid tili forsknings- och utveeklingsverksamhet 
(forskningsärsverkens antal 0.4 x  0.5 =  0.2), räknas 

0.2
som forskningsutgifter —  x  15 000 mk =  6 000 mk.

Till övriga driftsutgifter räknas bl.a. värme, vatten, 
elektric itet, underhäll och renhällning av egna fastig- 
heter, hyror, försäkringar, post- och telefonavgifter, 
böcker, tidskrifter, kontorstillbehör m.m. D ärtill ingär
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ryhmään lasketaan niiden pienempien laitteiden, kojei­
den ja koneiden hankinnat, joiden arvioitu ikä on enin­
tään yksi vuosi. Poistoja ei lasketa mukaan.

Tutkim us- ja kehittämistoiminnan osuus niistä käyttö­
menoista, jo ita ei voida suoraan liittää tutkim us- ja 
kehittämistoimintaan, voidaan arvioida esimerkiksi tu t­
kimushenkilökunnasta aiheutuneiden palkkausmenojen 
(laskettuina yllä mainitulla tavalla) ja yksikön kaikista pal­
veluksessa olevista henkilöistä aiheutuneiden palkkaus­
menojen suhteella.

Rakennusinvestoinneiksi lasketaan laboratorion, tuotan­
tolaitoksen tai muun rakennuksen rakentamisesta aiheu­
tuneet kirjanpidonmukaiset menot v. 1973 (vain tu tk i­
mustarkoituksia varten rakennetut rakennukset) tai tu t­
kimus- ja kehittämistoiminnan osuus arvioidun käyttö­
suhteen mukaan kirjanpidonmukaisista menoista v. 1973 
(rakennukset, jo tka palvelevat myös muita kuin tu tk i­
mustarkoituksia).

Muiksi investoinneiksi lasketaan kirjanpidonmukaiset 
laitteiden, kojeiden tai koneiden hankintamenot 1973. 
Jos jokin laite, koje tai kone ei palvele ainoastaan tu tk i­
mus- tai kehittämistoimintaa, lasketaan tutkim us- ja 
kehittämistoiminnan osuus kokonaismenoista kojetta, 
laitetta tai konetta varten arvioidun käyttösuhteen 
mukaan. Investoinneiksi lasketaan myös huomattavat 
korjaukset tai uudistukset.

Kohta 7 Tavoiteluokittelu perustuu OECD:n käyttä­
mään luokitukseen. Jokaiselle tutkim usprojektille mää­
rätään ensisijainen tavoite, jonka mukaan se luokitellaan.

Atom ienergia Tähän luetaan tutkim us- ja kehittämis­
työ, jonka ensisijaisena tavoitteena on tiedon lisääminen 
atomista, atomienergiasta ja sen sovellutuksista. A tom i- 
energiatutkimus, joka on osa ensisijaisesti johonkin muu­
hun tavoitteeseen (esim. maatalouteen) tähtäävästä tu t­
kimusprojektista, luokitellaan jälkimmäisen tavoitteen  
mukaan.

Avaruus Tutkim us- ja kehittämistyö, jonka ensisijaisena 
tavoitteena on tiedon lisääminen avaruudesta.

Puolustus Tutkim us- ja kehittämistyö, jonka ensisijai­
sena tavoitteena on maanpuolustuksen tehostaminen ja 
kehittäminen.

Tietokoneet Tietokoneiden »hardwaren» ja »soft­
waren» kehittämiseen ensisijaisesti tehty tutkim us- ja 
kehittämistyö.

Maa- ja  metsätalous Maa- ja metsätaloustieteellinen 
tutkim us- ja kehittämistyö. Tähän luetaan myös maata­
louskoneisiin ja maatalouskemikaaleihin kohdistuva tu t­
kimus- ja kehittämistyö.

Teollisuus Tutkim us- ja kehittämistyö, joka ensljai- 
sesti palvelee jotakin teollisuuden toimialaa ja jota ei 
voida luokitella muihin tavoitteisiin kuuluvaksi.

Palveluelinkeinot Tutkimus- ja kehittämistyö, jonka 
ensisijaisena tavoitteena on ns. palveluelinkeinojen 
(sähkö-, vesi- ja kaasulaitokset, kuljetus- ja tietoliikenne, 
rakennustoiminta) kehittäminen.

Terveys Ihmisen fysiologian, anatomian ja psykiatrian 
perustutkimus. Yleinen biologian tutkim us lasketaan tie ­
teen edistämiseen. Yhteiskuntatieteellinen tutkimus, 
joka tähtää tapaturmien torjuntaan, sairaaloiden suun­
nitteluun sekä terveyspalveluksien parantamiseen. 
Uusien leikkaus- ja terapeuttisten menetelmien ja väli­
neiden kehittäminen lasketaan mukaan siihen asti kunnes 
niiden rutiininomainen kliininen käyttö alkaa. 
Saasteongelmat Tutkim usprojektit, jotka ensisijaisesti 
kohdistuvat ympäristön saastumista, sen syitä, seurauk­
sien estämistä ja vähentämistä koskeviin ongelmiin.

anskaffningar av mindre apparater ooh maskiner, vilkas 
uppskattade livslängd inte överstiger e tt är. Avskriv- 
ningar fär ej medräknas.

Forsknings- och utvecklingsverksamhetens andel av den 
del av de ovannämnda driftsutgifterna som inte d irekt 
kan hänföras tili forsknings- och utvecklingsverksam- 
heten kan uppskattas t .e x . med ti 11 h jäi p av relationen 
mellan löneutgifterna fö r  forskningspersonalen (beräk- 
nade pä ovannämnda sätt) och löneutgifterna för den 
totala personalen.

Tili byggnadsinvesteringar räknas de är 1973 bokförda 
utgifterna för byggnation av laboratorier, produktions- 
inrättningar eller övriga byggnader (byggnader som 
endast är avsedda för forsknings- och utvecklingsända- 
mäl) eller forsknings- och utvecklingsverksamhetens 
andel enligt uppskattad användning av de är 1973 bok­
förda utgifterna (byggnader som betjänar även andra än 
forskningsändamäl).
Tili övriga investeringar räknas bokförda utgifter är 1973 
för anskaffning av apparatur och maskiner. Om nägon 
apparat eller maskin inte endast betjänar forsknings- och 
utvecklingsverksamheten beräknas forsknings- och ut­
vecklingsverksamhetens andel av totalutgifterna för 
vederbörande apparat eller maskin enligt uppskattad 
användning. T ili investeringar räknas även betydande 
reparationer eller förnyelser.
Punkt 7 Mälklassificeringen baserar sig pä den av O ECD  
använda klassifikationen. För varje forskningsprojekt 
bestäms det primära mälet (omrädet) tili vilket det 
klassificeras.
Atomenergi H it hör forsknings- och utvecklingsarbete 
vars primära mälsättning är att utvidga kunskapen om 
atomen, atomenergin och dess tillämpningar. A tom - 
energiforskning som är en del av e tt forskningsprojekt 
som prim ärt syftar tili e tt annat mäl (t.ex . jord- och 
skogsbruk) klassificeras i enlighet med det senare 
mälet.
Rymden Forsknings- och utvecklingsarbete vars primära 
mälsättning är att utvidga kunskapen om rymden. 
Försvaret Forsknings- och utvecklingsarbete vars 
primära mälsättning är att effektivera och utveckla 
landets försvar.
Datamaskiner Forsknings- och utvecklingsverksamhet 
som huvudsakligen avser utveckling av datamaskiners 
»hardw are» och »software».
Jord- och skogsbruk jo rd - och skogsbruksvetenskapligt 
forsknings- och utvecklingsarbete. H it hör även forsk­
nings- och utvecklingsarbete som berör lantbruksmas- 
kiner och lantbrukskemikalier.
Industri Forsknings- och utvecklingsarbete som pri­
märt betjänar nägon industrinäringsgren och som ej kan 
klassificeras tili övriga mäl.
Servicenäringarna Forsknings- och utvecklingsarbete 
vars primära mälsättning är utveckling av de s.k. ser­
vicenäringarna (el-, vatten- och gasverk, samfärdsel, post- 
och telekom m unikationer, byggnadsverksamhet).
Hälsa Grundforskning som berör människans fysiologi, 
anatomi och psykiatri. Allmän biologisk forskning räknas 
tili befrämjande av vetenskap. Samhällsvetenskaplig 
forskning som syftar tili förhindrande av olycksfall, 
planering av sjukhus samt förbättring av hälsotjänster. 
Utveckling av nya operationsmetoder och terapeutiska 
metoder räknas med ända tiIIs deras rutinmässiga kli- 
niska användning vidtar.
Föroreningsproblem Forskningsprojekt som prim ärt 
in rik ta r sig pä problem som rör omgivningens förore- 
ning, dess orsaker och förhindrande samt lind ring av 
dess följder.
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M uut yhteiskuntapalvelukset Tähän kohtaan luetaan 
oikeustieteellinen tutkimus, tutkim us- ja kehittämistyö, 
joka palvelee koko yhteiskuntaa (esim. ilmatieteen lai­
tokset, tilasto- ja suunnitteluelimet).

Tieteen edistäminen Muihin kohtiin kuulumaton tu t­
kimus- ja kehittämistyö, etupäässä perustutkimus. Suurin 
osa humanistisesta tutkimuksesta luokitellaan tähän.

Kehitysmaatutkimus Erikoisesti kehitysmaiden ongel­
mia koskeva tutkim us- ja kehittämistyö.

Övriga samhällstjänster Till denna punkt räknas 
juridisk forskning, forsknings- och utvecklingsverksam- 
het som betjänar heia samhället (t.ex . meteorologiska 
institut, Statistik- och planeringsorgan).

Befrämjande av vetenskap Forsknings- och utveck- 
lingsarbete som ej hör tili övriga punkter, huvudsakligen 
grundforskning. Största delen av den humanistiska forsk- 
ningen klassificeras hit.

U-Iandsforskning Forsknings- och utvecklingsarbete 
som speciellt berör utvecklingsländernas problem.
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Tl ETEEN A LA LUO KITTELU  

Luonnontieteet
Matematiikka, tietojenkäsittelyoppi 
Fysiikka, tähtitiede
Kemia, biokemia, fysikaalinen kemia, farmasia, materiaa­
litu tk im u s  
Biotieteet, limnologia
G eotieteet, meteorologia, geofysiikka, maantiede 

Tekniikka
Metallurgia, kaivostekniikka 
Konetekniikka
Rakennustekniikka, maanmittaus, arkkitehtuuri
Sähkötekniikka, elektroniikka
Ydintekniikka, teknillinen fysiikka
Teknillinen kemia, öljynjalostus
Geodesia
Puunjalostus

Lääketieteet
Teoreettiset lääketieteet 
Kliiniset lääketieteet 
Hammaslääketieteet 
Eläinlääketieteet

Maa- ja metsätaioustieteet
Maataloustiede, puutarhatiede, kotieläintiede
Metsätieteet
Elintarviketeknologia

Yhteiskuntatieteet
Taloustieteet, taloushistoria 
Oikeustieteet
Sosiaalitieteet, kansatieteet 
Psykologia, kasvatusoppi 
Valtio-oppi, poliittinen historia 
Menetelm ätieteet (tilastotiede, filosofia)

Hum anistiset tie teet
H istoriatieteet, arkeologia 
K ielitieteet, kirjallisuus, fonetiikka  
Taide ja musiikki 
Teologia

VETENSKAPSGRENSKLASSIFICERING

Naturvetenskaper
Matematik, databehandlingslära 
Fysik, astronomi
Kemi, biokemi, fysikalisk kerni, farmaci, materialunder- 
sökning
Biovetenskaper, limnologi
Geovetenskaper, meteorologi, geofysik, geografi

Teknik
Metallurgi, gruvteknik  
Maskinteknik
Byggnadsteknik, lantmäteri, arkitektur 
Elektroteknik, elektronik  
Kärnteknik, teknisk fysik 
Teknisk kerni, oljeförädling 
Geodesi
Träförädlingsteknik

Medicinska vetenskaper
Teoretisk medicin 
Klinisk medicin 
Odontologi 
Veterinärmedicin

Jord- och skogsbruksvetenskaper
Jordbruksvetenskap, hortologi, husdjursvetenskap
Skogsvetenskaper
Livsmedelsteknoiogi

Samhällsvetenskaper
Ekonomiska vetenskaper, ekonomisk historia 
Juridiska vetenskaper 
Socialvetenskaper, etnologi 
Psykologi, pedagogik 
Statskunskap, politisk historia 
Metodvetenskaper (statistik, filosofi)

Humanistiska vetenskaper
Historiska vetenskaper, arkeologi 
Sprlkvetenskaper, litteratur, fonetik 
Konst och musik 
Teologi
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TILA STO K ESK U S — STATISTI K C EN TR A LEN

Lomake n  
Blankett D

Täytetty lomake palautetaan 15. 4. 1974 mennessä 
osoitteella Tilastokeskus, Tutkimustilasto 
Postilokero 188, 00531 Helsinki 53

Tiedustelut puh. 64 51 21 tai 601411  
aktuaari Mikael Akerblom

Den ifyllda blanketten returneras senast 15. 4. 1974 
under adress
Statistikcentralen, Forskningsstatistiken 
Postbox 188, 00531 Helsingfors 53

Förfrägningar te l. 6451 21 eller 601411  
aktuarie Mikael Äkerbiom

Tieto ja  teollisuuden, elinkeinoelämän tutkimuslaitosten sekä julkisten liikelaitosten suorittamasta ja 
rahoittamasta tutkim us- ja  kehittämistyöstä v. 1973
(Täyttämisohjeita takasivuilla)

Uppgifter om den av industrin, näringslivets forskningsinstitutioner och offentliga affärsföretag utförda 
och finansierade forsknings- och utvecklingsverksamheten är 1973
(Anvisningar för ifyllandet i slutet av blanketten)

Annetut tiedot ovat 5. 3. 1954 annetun lain nojalla De givna uppgifterna är enligt en 5. 3. 1954 given lag
(96/1954) luottamuksellisia ja niitä käytetään ainoas- (96/1954) konfidentiella och används endast för sta-
taan tilastotarkoituksiin. tistiska ändamäl.

1. Yleiset tiedot — Allm änna uppgifter

Yrityksen tai vastaavan nimi 
Företagets eller motsvarande enhets namn

Yrityksen tai vastaavan osoite 
Företagets eller motsvarande enhets adress

Tuoteryhmä, jota tällä lomakkeella annetut tiedot koskevat (katso täyttöohjeet kohta 1, sivu 7, sekä tuoteryhmä- 
luettelo sivulla 11, jonka mukaan tuoteryhmänimike merkitään).
Produktgrupp, som de pä blanketten givna uppgifterna avser (se anvisningarna fö r ifyllande punkt 1, sid. 7, 
samt produktgruppsförteckningen pä sid. 11 enligt vilken produktgruppsbenämningen ifylles).

Vastausta hoitavan henkilön nimi ja arvo
Namn och grad pä personen, som handlägger svaret

Puhelin
Telefon
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2. Tutkimushenkilökunta v. 1973 —  Forskningspersonalen är 1973

Henkilön suorittam a tu tk in to  — Av personen avlagd examen
Lukumäärä

31.12.1973 
Antal

31.12.1973

Tutkimus­
henkilökun­
nan tekemät 
tutkimustyö- 

vuodet v. 1973 
Av forsk­

ningsperso­
nalen utförda 
forskningsärs- 

verken är 
1973

T oh to rit ja lisensiaatit (ei lääket.lis.) —  Doktorer och licentiater (ej med. lie .).......................................................

Luonnontieteiden — Naturvetenskaplig (fil.tr i ja lis., farm .tri ja lis .— fil.d r och lie., farm.dr och lie.) ..

T e kn iik an — Teknisk (tekn. t r i  ja lis .— tekn. d r och lie.) ...................................................................................
Lääketieteiden — Medicinsk (lääketiet., hammaslääketiet., eläinlääketiet. t r i,  erikoislääkäri — med., odont., 

Veterinärmed.dr, specialläkare) .......................................................................................................................................
Maa- ja  metsätaloustieteiden —  Jord- och skogsbruksvetenskaplig (maat. ja metsät, t r i  ja lis. —  agr.o. 

forst. d r och lie.) ...............................................................................................................................................................
Yhteiskuntatieteiden —  Samhällsvetenskaplig (oikeust., valtiot., kauppat., liikuntat. tai vast. t r i  ja lis .— 

ju r., pol., ekon. eller motsv. d r och lie.) ...............................................................................................................

Humanistinen — Hum anistisk (fil. t r i  ja lis., teol. t r i  ja lis .— fil. d r och lie., teol. d r och lie.) ................

T o h to rit ja  lisensiaatit yhteensä — D oktorer och licentiater sammanlagt ...............................................
Kandidaatintutkinto tai vast. —  Kandidatexamen eller motsv.

Luonnontieteiden— Naturvetenskaplig (fil., farm. kand., proviisori, luonnont. kand.— fil., farm. kand., 
provlsor, nat. kand.) ...........................................................................................................................................................

T ekn iik an — Teknisk (dipl. ins., a rkk iteh ti — dipl. ing., arkitekt) .......................................................................
Lääketieteen — Medicinsk (lääket., hammaslääket., eläinlääket. lis. ja kand. —  med., odont., veterinärmed. 

lie. och kand.) ...................................................................................................................................................................
Maa- ja  metsätaloustieteiden —  Jord- och skogsbruksvetenskaplig (maat. ja metsät, kand., agronomi, 

metsänhoit. — agr.o.forst. kand., agronom, forstmästare) .......................................................................................
Yhteiskuntat. —  Samhällsvet. (oik., valt., kauppat., liikuntat. kand., alempi oikeustutk., ekon., hum.kand. 

tai vast. —  jur., pol., ekon. kand., lägre rättsex., dipl. ekon., hum. kand. eller m otsv.)..................................

Humanistinen — Hum anistisk (fil., teol. kand., hum.kand. tai vast. —  eller motsv.) ..................................

Kandidaatit yhteensä —  Kandidater sammanlagt ...................................................................................................

Opistoinsinöörit, korkeakouluop. ta i muu korkean ast. koul. (farmaseutti, sosionomi, agronomi tms). — 
Läroverksing., högskolestud. o. övrig utbildning pä högst. (t.ex. farmac., socionom, agrolog) .............

Muu koulutus ta i va illa  am m attikou lu tu sta— ö v rig  utbildning e ller utan yrkesutbildning ..........

Kaikki yhteensä —  Inalles ................................................................................................................................................

3. T ieto ja  omasta tutkim us- ja  kehittämistyöstä aiheutuneista menoista v. 1973 — Uppgifter om de av den 
egna forsknings- och utvecklingsverksamheten förorsakade utgifterna är 1973

M enolaji —  U tg ifts s lag ........................................................................................................................................................

Tutkimushenkilökunnan palkkausmenot (ilman sosiaalimenoja) — Löneutgifter fö r forskningspersonalen (utan 
socialutgifter) ........................................................................................................................................................................

Palkkausmenoihin liittyvä t sosiaalimenot— T ili löneutgifterna anknutna socialutgifter .......................................

Muut käyttömenot —  övriga  d r if ts u tg if te r .......................................................................................................................

Käyttömenot yhteensä —  D riftsu tg ifte r sammanlagt.......................................................................................................

Rakennusinvestoinnit —  Byggnadsinvesteringar.................................................................................................................

Muut investoinnit — öv riga  investeringar.........................................................................................................................

Käyttömenot ja investointimenot yhteensä —  Driftsutg ifter och investeringsutgifter sammanlagt ....................

mk
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4. Kohdassa 3 m ainittujen tutkimusmenojen rahoitus — Finansieringen av de i punkt 3 nämnda forsknings- 
utgifterna

Rahoituslähde —  Flnanslerlngskälla mk

Yksityinen rahoitus 
Privat finansierlng Elinkeinoelämä (sis. ju lkiset liikelaitokset) —  Näringslivet (inkl. offentliga affärsverk) 

Rahastot, säätiöt, yhteisöt —  Stiftelser, fonder, samfund ...........................................................

Julkinen rahoitus 
Offentlig finansiering Suomen akatemia — FinJands akademi...........................................................................................

Muu opetusministeriö —  Övriga undervisningsministeriet .......................................................

Kauppa* ja teollisuusministeriö — Handels- och industrim inisteriet .....................................

Maa- ja metsätalousministeriö— Jord- och skogsbruksm inisteriet.........................................

Muut m inisteriöt — Övriga ministerier .......................................................................................

Kunnat (ei liikelaitokset) —  Kommunerna (ej affärsverk).........................................................

Ulkomaat —  U tla n d e t.............................................................................................................................................................

Yhteensä —  Sammanlagt........ ................................................................................................................................................

♦

* Kohtien 3 ja 4 loppusummien tulee olla yhtä suuret — Slutsummorna i punkterna 3 ooh 4 bör vara lika Stora

5. Kohdassa 3 m ainittujen tutkimusmenojen alueellinen jakautuminen niiden läänien mukaan, joissa tu tk i­
mus- ja  kehittäm istyö on tehty — De i punkt 3 nämnda forskningsutgifternas regionala fördelning enligt 
länet där forsknings- och utvecklingsverksamheten bedrivits

Lääni — Län mk

Turun ja Porin Abo-Björneborgs ...................................................................................................................................

Yhteensä —  Sammanlagt..........................................................................................................................................................

*

* Kohtien 3 ja 5 loppusummien tulee olla yhtä suuret — Slutsummorna I punkterna 3 och S bör vara lika Stora
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6. Tutkimus* ja kehittäm istoim innan käyttömenot v. 1973 tieteenalan mukaan — Driftsutgifterna för forsk  
ning och utveckling är 1973 enligt vetenskapsgren

T ie tee na la  (Ks. tieteenalaluokittelua s. 10)— Vetenskapsgren (Se vetenskapsgrensklassificeringen sid. 10) %

Luonnontieteet — Naturvetenskaper ...........................................................................................................................................................

Tekniikka —  T e k n ik ..........................................................................................................................................................................................

Lääketieteet — Medioin ...................................................................................................................................................................................

Maa- ja metsätaloustieteet— Jord- och skogsbruksvetenskaper...........................................................................................................

Yhteiskuntatieteet — Samhällsvetenskaper .................................................................................................................................................

Humanistiset tieteet — Humanistiska vetenskaper...................................................................................................................................

Yhteensä —  Sammanlagt ....................................................................................................... .......................................................................... 100

7. Tutkim us- ja kehittäm istoim innan käyttömenot tutkim ustavoitteen/-alan mukaan v. 1973 —  
terna för forskning och utveckling är 1973 enligt forskningsmäl/-omrade

Driftsutgif-

T u tk i m ustavo ite /-a la  — F orskn ingsm äl/-om räde %

»B ig  science» ja  puo lustus — »B ig  science» och fö rsva r

Atomienergia — Atomenergi .........................................................................................................................................................................

Avaruus —  Rymden ..........................................................................................................................................................................................

T ie tokoneet— Datamaskiner.........................................................................................................................................................................

Puolustus —  Försvare t......................................................................................................................................................................................
T a lo ud e lline n  keh itys  —  E konom isk  u tve ck lin g

Maa- ja.metsätalous— Jord- och skogsbruk .............................................................................................................................................

Teollisuus —  In d u s tr in ......................................................................................................................................................................................

Palveluelinkeinot —  Servicenäringarna.........................................................................................................................................................
Y h te iskun ta pa lve lukse t — S a m h ä lls t jä n s te r .......................................................................................................................................

Terveys — Hälsa ................................................................................................................................................................................................

Saasteongelmat — Föroreningsproblem .......................................................................................................................................................

Koulutus — Utbildning ....................................................................................................................................................................................

K u lttuu ri, virkistys —  K ultu r, rek re a tio n ...................................................................................................................................................

Sosiaalihuolto — Socialv&rd..............................................................................................................................................................................

Muut yhteiskuntapalvelukset —  Övriga samhällstjänster.........................................................................................................................

T ie teen  ed is täm inen  — B efräm jande  av vetenskapen

Luonnontieteet, tekniikka — Naturvetenskaper, te k n ik .........................................................................................................................

Yhteiskuntatieteet, humanistiset tie teet —  Samhällsvetenskaper, humanistiska vetenskaper.........................................................
M uu ta v o i te — A n n a t mäl

Kehitysmaat —  Utvecklingsländer.................................................................................................................................................................

Muu —  Ö v r lg ......................................................................................................................................................................................................

Yhteensä —  Sammanlagt .................................................................................................................................................................................. 100
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8. Yrityksen ulkopuolella teettäm än tutkim us- ja  kehittämistyön aiheuttam at menot v. 1973 — Företagets 
utgifter för forsknings- och utvecklingsarbete fö r egen räkning utanför företaget är 1973

Työn s u o r it ta ja  —  A rb e te t  u tfö rdes i mk

Ulkomaat — U tla n d e t.............................................................................................................................................................

Yhteensä — Sammanlagt.........................................................................................................................................................

9. Yrityksen patenteista ja lisensseistä ja muun valm iin tiedon ostamisesta aiheutuneet menot v. 1973 — 
Företagets patent- och licensutgifter samt övriga av inköp av färdigt vetande förorsakade utgifter är 1973
(Katso täyttöohjeet —  se anvisningarna för ifyllandet)

V astaano tta jam aa — M o tta g a rla n d mk

Muut maat — övriga  lä n d e r.................................................................................................................................................

Yhteensä — Sammanlagt.........................................................................................................................................................
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T Ä Y T T Ö O H J E E T

T U TK IM U S - JA K EH ITTÄM ISTYÖ

Tutk im us-ja  kehittämistyöllä tarkoitetaan systemaattista 
toim intaa käytettävissä olevan tiedon lisäämiseksi ja 
tämän tiedon käyttämistä uusien sovellutusten löytämi­
seksi. Tutkimus- ja kehittämistoimintaan lasketaan luon­
nontieteellinen, teknillinen, lääketieteellinen, maa- ja 
metsätaloustieteellinen, yhteiskuntatieteellinen sekä hu­
manistinen tutkim us- ja kehittämistyö. Tutkimus- ja 
kehittämistyöhön lasketaan myös tutklmushallintotyö, 
jolla tarkoitetaan tutkim us- ja kehittämistyön arvioitua 
osuutta hallintotyöstä.

Tutkim us- ja kehittäm istoim inta jaetaan tavallisesti 
perustutkimukseen, sovellettuun tutkimukseen ja kehit­
tämistyöhön.

Perustutkimuksella tarkoitetaan sellaista omaperäistä 
toim intaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka ei ensi­
sijaisesti tähtää mihinkään määrättyyn käytännön tavoit­
teeseen tai sovellutukseen. Perustutkimusta ovat ainei­
den ja ilmiöiden ominaisuuksien, rakenteiden ja sisäisten 
riippuvuussuhteiden analyysit, joiden tavoitteena on 
esim. uusien hypoteesien, teorioiden ja yleisten lakien 
luominen.

Sovelletulla tutkim uksella tarkoitetaan sellaista oma­
peräistä toim intaa uuden tiedon saavuttamiseksi, joka 
pääasiallisesti tähtää johonkin määrättyyn käytännön 
tavoitteeseen tai sovellutukseen. Sovelletussa tutkim us­
työssä pyritään löytämään sovellutuksia perustutkimuk­
sen tuloksille sekä luomaan uusia menetelmiä tai keinoja 
tietty jen  erityisten ongelmien ratkaisemiseksi ja ennalta 
määrättyjen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Kehittäm istyöllä tarkoitetaan tiedon käyttämistä 
uusien aineiden, tuotteiden, tuotantoprosessien mene­
telm ien, järjestelmien tai palvelusten aikaansaamiseksi 
tai olemassa olevien parantamiseksi.
Tutkim us- ja kehittämistoiminnassa täytyy aina olla 
uutuuden elem entti. Seuraavia toim intoja ei lasketa 
mukaan tutkim us- ja kehittämistyöhön.

—  koulutus, joka ei suoranaisesti liity mihinkään tu tk i­
mus- tai kehittäm isprojektiin

—  yleisluontoisen tieteellisen informaation vastaanotta­
minen ja antaminen
(tutkim usprojektiin liittyvä informaation hankinta 
sekä raportin kirjoittam inen uusista tutkim ustulok­
sista sen sijaan kuuluu tutkim us- ja kehittämistoi­
mintaan)

—  yleinen tietojen keruu (uusien tietojen keruu, tallen- 
tamis- ja käsittelymenetelmien suunnittelu sen sijaan 
kuuluu tutkim us- ja kehittämistoimintaan)

—  rutiininomainen kokeilu-, koestus-ja laaduntarkkailu- 
to im inta

—  testaus- ja standardoimistyö
—  malminetsintä
—  hallinnollinen ja juridinen patentteihin ja lisensseihin 

liittyvä työ.

Kehittämistyön rajaamisen kriteerinä voidaan pitää to i­
minnan tavoitetta. Jos tavoitteena on tuotteen tai pro­
sessin oleellinen tekninen parantaminen, on toim inta  
kehittämistyötä. Tuotteen ulkomuodon muuttaminen 
ilman teknisiä parannuksia ei ole kehittämistyötä. Jos 
toiminnan pääasiallisena tavoitteena on markkinoiden 
kehittäminen tai tuotannon esisuunnittelu, toiminnan ei 
enää katsota olevan kehittämistyötä. Sarjatuotannon 
ensimmäistä kappaletta ei siis enää lasketa mukaan tu t­
kim us-tai kehittämistoimintaan. Prototyypin suunnittelu 
ja valmistus on tutkim us- ja kehittämistoimintaa.

A N V IS N IN G A R  FÖR IF Y L L A N D E T

FORSKNINGS- O C H  UTVECKLINGSARBETE

Med forsknings- och utvecklingsarbete avses systematisk 
verksamhet för att öka fonden av vetande och använda 
detta vetande tili a tt finna nya tillämpningar. T ili forsk­
nings- och utvecklingsverksamheten räknas naturveten- 
skapligt, tekniskt, medicinskt, jord- och skogsbruks- 
vetenskapligt, samhällsvetenskapligt och humanistiskt 
forsknings- och utvecklingsarbete. T ili forsknings- och 
utvecklingsverksamheten räknas även forskningsadmi- 
nistration, varmed avses forsknings- och utvecklings- 
verksamhetens beräknade andel av det administrative 
arbetet.

Forsknings- och utvecklingsverksamheten indelas van- 
ligen i grundforskning, tillämpad forskning och utveck­
lingsarbete.

Med grundforskning avses verksamhet av original 
karaktär för att förvärva nytt vetande utan primär 
inriktning pâ nägon bestämd praktisk mälsättning eller 
tillämpning. Grundforskning är analyser av egenskaper, 
strukturer och inre beroendeförhällanden hos ämnen och 
företeelser. Verksamhetens mälsättning är t.ex . att skapa 
nya hypoteser, teo rie r och allmänna lagar.

Med tilläm pad forskning avses verksamhet av original 
karaktär för att förvärva nytt vetande med prim är in rik t­
ning pä en bestämd praktisk mälsättning eller tilläm p­
ning. Den tillämpade forskningen försöker finna till- 
lämpningar för grundforskningens résultat och skapa nya 
metoder eller medel för att lösa speciella problem och 
uppnà vissa förutbestämda mâl.

Utvecklingsarbete är att utnyttja forskningsresultat, 
nya kunskaper och idéer för att âstadkomma nya mate­
rial, produkter, processer, metoder, system, tjänster 
eller förbättringar av redan existerande.

I forsknings- och utvecklingsverksamheten bör alltid 
ingä e tt nyhetselement. Följande aktiv ite ter räknas 
inte till forsknings- och utvecklingsarbete.

—  utbildning som inte d irekt ansluter sig till nâgot 
forsknings- eller utvecklingsprojekt

—  mottagande och givande av vetenskaplig information 
av allmän karaktär (insamlande av information som 
ansluter sig till e tt forskningsprojekt samt utarbe- 
tande av rapport over nya forskningsresultat hör 
därem ottill forsknings- och utvecklingsverksamheten)

—  allmän datainsamling (planering av nya m etoder för 
insamling, dokumentation och behandlingav uppgifter 
hör däremot till forsknings- och utvecklingsarbetet)

—  rutinmässig kvalitetskontroll och provning
—  testnings- och standardiseringsarbete
—  malmletning
—  administrativt och juridiskt arbete i anslutning till 

patenter och licenser.

Verksamhetens mälsättning kan anses vara e tt kriterium  
för avgränsning av utvecklingsverksamheten. Om mäl- 
sättningen är en avsevärd teknisk förbättring av en 
produkt eller process är verksamheten utvecklings­
arbete. En förändring av en produkts y ttre  form utan 
tekniska förbättringar är inte utvecklingsarbete. Om  
verksamhetens huvudsakliga mälsättning är a tt utveckla 
marknader eller produktionsplanering kan verksamheten 
inte längre anses vara utvecklingsarbete. Serieproduk- 
tionens första exemplar räknas alltsä inte längre tili 
forsknings- och utvecklingsverksamheten. Planeringen 
och tillverkningen av prototypen är forsknings- och 
utvecklingsverksamhet.
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Koelaitoksen (pilot plant) suunnittelu, rakentaminen ja 
toim inta lasketaan tutkim us- ja kehittämistyöksi siihen 
asti kunnes sen käyttö tutkim us- ja kehittämistarkoituk­
siin loppuu ja se siirtyy tuotantoyksiköksi.

Kohta 1 Lomake täytetään erikseen jokaisesta tuo te­
ryhmästä, jota koskevaa tutkim us- ja kehittämistyötä 
yrityksellä on o llut v. 1973. Tuoteryhm ät on lueteltu  
sivulla 11. Esim. yritys, joka on tehnyt paperituotteisiin, 
koneisiin ja elintarvikkeisiin kohdistuvaa tutkim us- ja 
kehittämistyötä, täyttää 3 lomaketta, yhden jokaisesta 
näistä tuoteryhmistä.

Kohta 2 Tutkimushenkilökuntaan lasketaan kaikki 
tu tk ija t ja tutkimusapulaiset, jotka ovat tehneet tu t­
kimus- ja kehittämistyötä tai siihen liittyvää työtä lai­
toksessa v. 1973 (Suomen Akatemien ja SITRA:n palk­
kaama henkilökunta lasketaan siis myös mukaan).

Tutkija lla  tarkoitetaan henkilöä, joka itsenäisesti 
suunnittelee, tekee ja/tai johtaa tutkim us- ja kehittämis­
työtä. Tutkimustyöksi lasketaan myös tutkimushallinto- 
työ.

Tutkimusapulaisella tarkoitetaan henkilöä, joka ta ­
vallisesti tutkijan johdolla tekee tutkimus- tai kehit­
tämistoimintaan suoranaisesti liittyviä rutiiniluontoisia 
tehtäviä. Tutkimusapulaisiin lasketaan myös toim isto- 
henkilökunta sikäli kuin se tekee tutkim us- ja kehit­
tämistoimintaan liittyviä tehtäviä. Tutkimusapulaisiin 
kuuluu esim. konekirjoittaja, joka kirjoittaa puhtaaksi 
raportin uusista tutkimustuloksista.

Tutkimustyövuodella tarkoitetaan yhden vuoden nor­
maalin työajan mukaista täysipäivätoimista tutkimus- ja 
kehittämistyötä v. 1973 (noin 4— 6 viikon loma-aika 
mukaanlukien). Normaaiityöaikana pidetään tässä kyse­
lyssä 1 600 t  vuodessa eli keskimäärin 35 t  viikossa. 
Esimerkki: Henkilö, joka on tehnyt täysipäivätoimista 
tutkim us- ja kehittämistyötä v. 1973 koko vuoden nor­
maalityöaikaa noudattaen, on tehnyt 1.0 tutkim ustyö- 
vuotta. Säännölliset huomattavat normaalin työajan yli­
tykset on pyrittävä ottamaan huomioon tutkimustyö- 
vuosilaskelmissa, mikäli niistä saadaan korvaus, niin että  
52— 53 tunnin tutkimustyöstä viikossa tulee 1.5 tu tk i- 
mustyövuotta. Henkilö, joka on aloittanut tutkim us- ja 
kehittämistyön laitoksessa 1. 9. 1973 ja jonka normaali- 
pituisesta työajasta puolet on mennyt tutkimus- ja 
kehittämistyöhön, on vuoden loppuun mennessä tehnyt

tutkim ustyövuotta v. 1973.

Kohta 3 Omalla tutkim us- ja kehittämistyöllä tarko ite ­
taan laitoksen oman henkilökunnan suorittamaa tu tk i­
mus- ja kehittämistyötä.

Palkkausmenoihin liittyviin sosiaalimenoihin lasketaan 
mukaan työnantajien maksamat sosiaaliturvamaksut, 
eläke- ja muut vakuutusmaksut sekä muut henkilö- 
menot (laskennallinen eläkekustannuslisä, 15%  palkoista 
valtion laitosten osalta, lasketaan myös tähän). Jokai­
sesta kohdassa 2 työvuosisarakkeessa mukaanlasketusta 
henkilöstä aiheutuneet palkkausmenot kerrotaan a.o. 
henkilön tutkimustyövuosimäärän ja kokonaistyövuosi- 
määrän suhteella. Esim. jos koko vuoden kokopäivä- 
toimisesti työssä olleesta henkilöstä aiheutuneet palk­
kausmenot v. 1973 olivat 30 000 mk ja tutkim ustyö- 
vuosien lukumäärä oli 0.7, lasketaan tutkimusmenoiksi 
0.7 x  30 000 mk =  21 000 mk. Jos puolet vuodesta 
työssä olleesta kokopäivätoimisesta (tai koko vuoden 
työssä olleesta puolipäivätoimisesta) henkilöstä aiheutu­
neet palkkausmenot olivat 15 000 mk ja henkilö käytti

Planering, konstruktion av en försöksanläggning (pilot 
plant) samt dess verksamhet räknas som forsknings- och 
utvecklingsverksamhet ända tills användningen för 
forsknings- och utvecklingsändamäl slutar och anlägg- 
ningen övergär tili en produktionsenhet.

Punkt 1 Skild blankett ifylles fö r varje produktgrupp 
för vilken företaget haft forsknings- och utvecklings- 
arbete är 1973. Produktgrupperna har uppräknats pä 
sid. 11. Ett företag t.ex . som gjort forsknings- och ut- 
vecklingsarbete som inriktat sig pä pappersprodukter, 
maskiner och livsmedel ifyller 3 blanketter, en för var 
och en av dessa produktgrupper.

Punkt 2 I forskningspersonalen ingär alla forskare 
och forskningsbiträden som utfört forsknings- och 
utvecklingsarbete eller därtill anknutet arbete i insti- 
tutionen är 1973 (Personal avlönad av Finlands Akademi 
och SITRA medräknas alltsä ocksä).

Med forskare avses en person som självständigt pla­
nerar, utför och/eller leder forsknings- och utveck­
lingsarbete. T ili forskningsarbete räknas ocksä forsk- 
ningsad minist ration.

Med forskningsbiträden avses personal som vanligen 
under ledning av en forskare utför tili forsknings- 
och utvecklingsverksamheten d irekt anknutna upp- 
gifter av rutinmässig natur. T ili forskningsbiträden 
räknas även kontorspersonal i den män de utför tili 
forsknings- och utvecklingsverksamheten anknutna ar- 
betsuppgifter. T ili forskningsbiträden räknas t.ex . en 
maskinskrivare som renskriver en rapport över nya 
forskningsrön.

Med forskningsärsverk avses e tt ärs heltidsarbete med 
forsknings- och utvecklingsverksamhet är 1973 med 
normal arbetstid (ung. 4— 6 veckors semester med- 
räknad). Med normal arbetstid avses i denna förfrä- 
gan 1 600 t  om äret eller i genomsnitt 35 t  i veckan. 
Exempel: En person som gjort forsknings- och utveck­
lingsarbete är 1973 hela äret pä hei tid med normal 
arbetstid har gjort 1.0 forskningsärsverken. Regel- 
bundna avsevärda överskridningar av normal arbetstid 
borde beaktas vid ärsverksberäkningarna, om ersättning 
erhällits, sä att 52— 53 timmars forskningsarbete i 
veckan leder tili 1.5 forskningsärsverken. En person 
som päbörjat forsknings- och utvecklingsarbetet i insti- 
tu te t 1. 9. 1973 och av vars arbetstid av normal längd 
hälften ätgätt tili forsknings- och utvecklingsarbete
. . . „ 4 män. 1 .har i slutet av äret g jort ^ — —  x  = =  0.17

12 män. 2
forskningsärsverken är 1973.

Punkt 3 Med eget forsknings- och utvecklingsarbete 
avses forsknings- och utvecklingsarbete som utförts 
med institutionens egen personal.

T ill socialutgifter anknutna tili löneutgifterna räknas 
de av arbetsgivarna erlagda socialskyddsavgifterna, 
pensions- och övriga försäkringspremier samt andra 
personalutgifter (e tt kalkylmässigt pensionstillägg, 15%  
av lönerna för de statliga institutionerna, medräknas 
även här). Löneutgifterna för varje person som med- 
räknats i ärsverkskolumnen i punkt 2 multipliceras 
med relationen mellan ifrägavarande persons forsknings­
ärsverk och totalantalet ärsverk. Om t.ex . löneutgifterna 
för en heltidsanställd person som värit i tjänst hela äret 
1973 var 30 000 mk och forskningsärsverkens antal var 
0.7, räknas som forskningsutgifter 0.7 x  30 000 mk =  
21 000 mk. Om löneutgifterna fö r en heltidsanställd 
person som värit halva äret i tjänst (eller för en halv- 
tidsanställd person som värit hela äret i tjänst) var 
15 000 mk och ifrägavarande person använt 40%  av sin
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4 0 %  työajastaan tutkim us- ja kehittämistyöhön (tu tk i- 
mustyövuosien lukumäärä 0.4 x  0.5 =  0.2), lasketaan 

0.2
tutkimusmenoiksi q-j  X  15 000 mk eli 6 000 mk.

arbetstid tili forsknings- och utvecklingsverksamhet 
(forskningsärsverkens antal 0.4 x  0.5 =  0.2), räknas som 

0.2
forskningsutgifter —  x  15 000 mk =  6 000 mk.

Muihin käyttömenoihin lasketaan mm. lämpö, vesi, 
sähkö, omien huoneistojen ylläpito ja puhtaanapito, 
vuokrat, vakuutukset, postimaksut, puhelinmaksut, k ir­
jat, aikakauslehdet, konttoritarvikkeet ym. Lisäksi tähän 
ryhmään lasketaan niiden pienempien laitteiden, kojei­
den ja koneiden hankinnat, joiden arvioitu ikä on enin­
tään yksi vuosi. Poistoja ei lasketa mukaan.

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan osuus niistä käyttö­
menoista, joita ei voida suoraan liittää tutkim us- ja 
kehittämistoimintaan, voidaan arvioida esimerkiksi tu t­
kimushenkilökunnasta aiheutuneiden palkkausmenojen 
(laskettuina yllä mainitulla tavalla) ja yksikön kaikista pal­
veluksessa olevista henkilöistä aiheutuneiden palkkaus­
menojen suhteella.

Rakennusinvestoinneiksi lasketaan laboratorion, tuotan­
tolaitoksen tai muun rakennuksen rakentamisesta aiheu­
tuneet kirjanpidonmukaiset menot v. 1973 (vain tu tk i­
mustarkoituksia varten rakennetut rakennukset) tai tu t­
kimus- ja kehittämistoiminnan osuus arvioidun käyttö­
suhteen mukaan kirjanpidonmukaisista menoista v. 1973 
(rakennukset, jotka palvelevat myös muita kuin tu tk i­
mustarkoituksia).

Muiksi investoinneiksi lasketaan kirjanpidonmukaiset 
laitteiden, kojeiden tai koneiden hankintamenot 1973. 
Jos jokin laite, koje tai kone ei palvele ainoastaan tu tk i­
mus- tai kehittämistoimintaa, lasketaan tutkim us- ja 
kehittämistoiminnan osuus kokonaismenoista kojetta, 
laitetta tai konetta varten arvioidun käyttösuhteen 
mukaan. Investoinneiksi lasketaan myös huomattavat 
korjaukset tai uudistukset.

Kohta 7 Tavoiteluokittelu perustuu OECDrn käyttä­
mään luokitukseen. Jokaiselle tutkim usprojektille mää­
rätään ensijainen tavoite, jonka mukaan se luokitellaan.

Atom ienergia Tähän luetaan tutkim us- ja kehittämis­
työ, jonka ensisijaisena tavoitteena on tiedon lisääminen 
atomista, atomienergiasta ja sen sovellutuksista. A tom i- 
energiatutkimus, joka on osa ensisijaisesti johonkin muu­
hun tavoitteeseen (esim. maatalouteen) tähtäävästä tu t­
kimusprojektista, luokitellaan jälkimmäisen tavoitteen  
mukaan.

Avaruus Tutkim us- ja kehittämistyö, jonka ensisijaisena 
tavoitteena on tiedon lisääminen avaruudesta.

Puolustus Tutkim us- ja kehittämistyö, jonka ensisijai­
sena tavoitteena on maanpuolustuksen tehostaminen ja 
kehittäminen.

Tietokoneet Tietokoneiden »hardwaren» ja »soft­
waren» kehittämiseen ensisijaisesti tehty tutkim us- ja 
kehittämistyö.

Maa- ja  metsätalous Maa- ja metsätaloustieteellinen 
tutkim us- ja kehittämistyö. Tähän luetaan myös maata­
louskoneisiin ja maatalouskemikaaleihin kohdistuva tu t­
kimus- ja kehittämistyö.

Teollisuus Tutkim us- ja kehittämistyö, joka ensisijai­
sesti palvelee jotakin teollisuuden toimialaa ja jota ei 
voida luokitella muihin tavoitteisiin kuuluvaksi.

Palveluelinkeinot Tutkim us- ja kehittämistyö, jonka 
ensisijaisena tavoitteena on ns. palveluelinkeinojen 
(sähkö-, vesi- ja kaasulaitokset, kuljetus- ja tietoliikenne, 
rakennustoiminta) kehittäminen.

Terveys Ihmisen fysiologian, anatomian ja psykiatrian 
perustutkimus. Yleinen biologian tutkim us lasketaan tie-

T iil övriga driftsutgifter räknas bl.a. värme, vatten, 
elektric itet, underhäll och renhällning av egna fastig- 
heter, hyror, försäkringar, post- och telefonavgifter, 
böcker, tidskrifter, kontorstillbehör m.m. D ärtill ingär 
anskaffningar av mindre apparater och maskiner, vilkas 
uppskattade livslängd inte överstiger e tt är. Avskriv- 
ningar fär ej medräknas.

Forsknings- och utvecklingsverksamhetens andel av den 
del av de ovannämnda driftsutgifterna som inte d irekt 
kan hänföras tili forsknings- och utvecklingsverksam- 
heten kan uppskattas t.ex . med ti 11 h jäi p av relationen 
mellan löneutgifterna för forskningspersonalen (beräk- 
nade pä ovannämnda sätt) och löneutgifterna för den 
totala personalen.

T ili byggnadsinvesteringar räknas de är 1973 bokförda 
utgifterna för byggnation av laboratorier, produktions- 
inrättningar eller övriga byggnader (byggnader som 
endast är avsedda för forsknings- och utvecklingsända- 
mäl) eller forsknings- och utvecklingsverksamhetens 
andel enligt uppskattad användning av de är 1973 bok­
förda utgifterna (byggnader som betjänar även andra än 
forskningsändamäl).

T ili övriga investeringar räknas bokförda utgifter är 1973 
för anskaffning av apparatur och maskiner. Om nägon 
apparat eller maskin inte endast betjänar forsknings- och 
utvecklingsverksamheten beräknas forsknings- och ut­
vecklingsverksamhetens andel av totalutgifterna för 
vederbörande apparat eller maskin enligt uppskattad 
användning. T ili investeringar räknas även betydande 
reparationer eller förnyelser.

Punkt 7 Mälklassificeringen baserar sig pä den av O ECD  
använda klassifikationen. För varje forskningsprojekt 
bestäms det primära mälet (om rädet) tili vilket det 
klassificeras.

Atomenergi H it hör forsknings- och utvecklingsarbete 
vars primära mälsättning är att utvidga kunskapen om 
atomen, atomenergin och dess tillämpningar. A tom - 
energiforskning som är en del av e tt forskningsprojekt 
som prim ärt syftar tili e tt annat mäl (t.ex . jord- och 
skogsbruk) klassificeras i enlighet med det senare 
mälet.
Rymden Forsknings- och utvecklingsarbete vars primära 
mälsättning är att utvidga kunskapen om rymden.

Försvaret Forsknings- och utvecklingsarbete vars 
primära mälsättning är att effektivera och utveckla 
landets försvar.

Datamaskiner Forsknings- och utvecklingsverksamhet 
som huvudsakligen avser utveckling av datamaskiners 
»hardware» och »software».

Jord- och skogsbruk Jord- och skogsbruksvetenskapligt 
forsknings- och utvecklingsarbete. H it hör även forsk­
nings- och utvecklingsarbete som berör lantbruksmas- 
kiner och lantbrukskemikalier.

Industri Forsknings- och utvecklingsarbete som pri­
märt betjänar nägon industrinäringsgren och som ej kan 
klassificeras tili övriga mäl.
Servicenäringarna Forsknings- och utvecklingsarbete 
vars primära mälsättning är utveckling av de s.k. ser­
vicenäringarna (el-, vatten- och gasverk, samfärdsel, post- 
och telekom m unikationer, byggnadsverksamhet). 
Hälsa Grundforskning som berör människans fysiologi, 
anatomi och psykiatri. Allmän biologisk forskning räknas
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teen edistämiseen. Yhteiskuntatieteellinen tutkimus, 
joka tähtää tapaturmien torjuntaan, sairaaloiden suun­
nitteluun sekä terveyspalveluksien parantamiseen. 
Uusien leikkaus- ja terapeuttisten menetelmien ja väli­
neiden kehittäminen lasketaan mukaan siihen asti kunnes 
niiden rutiininomainen kliininen käyttö alkaa.

Saasteongelmat Tutkim usprojektit, jotka ensisijaisesti 
kohdistuvat ympäristön saastumista, sen syitä, seurauk­
sien estämistä ja vähentämistä koskeviin ongelmiin.

M uut yhteiskuntapalvelukset Tähän kohtaan luetaan 
oikeustieteellinen tutkim us, tutkim us- ja kehittämistyö, 
joka palvelee koko yhteiskuntaa (esim. ilmatieteen lai­
tokset, tilasto- ja suunnitteluelimet).

Tieteen edistäminen Muihin kohtiin kuulumaton tu t­
kimus- ja kehittämistyö, etupäässä perustutkimus. Suurin 
osa humanistisesta tutkimuksesta luokitellaan tähän.

Kehitysmaatutkimus Erikoisesti kehitysmaiden ongel­
mia koskeva tutkim us- ja kehittämistyö.

Kohta 9 Tähän kohtaan lasketaan yrityksen maksut 
patenteista, lisensseistä tai muut vastaavat tiedon (kek­
sinnöt tai menetelmät) käyttämisestä suoritettavat mak­
sut. Tähän ryhmään eivät kuulu maksut tavaramerkki- 
oikeuksista tai muut vastaavat maksut.

Maksun täytyisi olla tutkim us- ja kehittämistoiminnan 
vaihtoehto. Liiketoimia ulkomaisten yritysten ja niiden 
suomalaisten tytäryhtiöiden välillä ei oteta huomioon.

tili befrämjande av vetenskap. Samhällsvetenskaplig 
forskning som syftar tili förhindrande av olycksfall, 
planering av sjukhus samt förbättring av hälsotjänster. 
Utveckling av nya operationsmetoder och terapeutiska 
metoder räknas med ända tills deras rutinmässiga kli- 
niska användning vldtar.

Föroreningsprobiem Forskningsprojekt som primärt 
in rik tar sig p i problem som rör omgivningens förore- 
ning, dess orsaker och förhindrande samt lindring av 
dess följder.

Övriga samhälistjänster Till denna punkt räknas 
juridisk forskning, forsknings- och utvecklingsverksam- 
het som betjänar heia samhället (t.ex. meteorologiska 
institut, Statistik- och planeringsorgan).
Befrämjande av vetenskap Forsknings- och utveck- 
lingsarbete som ej hör tili övriga punkter, huvudsakligen 
grundforskning. Störstadelen av den humanistiskaforsk- 
ningen klassificeras hit.

U-Iandsforskning Forsknings- och utvecklingsarbete 
som speciellt berör utvecklingsländernas problem.

Punkt 9 Till denna punkt räknas företagets avgifter för 
patenter, licenser eller övriga utgifter för utnyttjande 
av kunskap (uppfinningar eller metoder). Till denna 
grupp räknas inte avgifter för varumärkesrättigheter 
eller andra motsvarande avgifter.

Avgiften bör utgöra e tt alternativ tili forsknings- och 
utvecklingsverksamhet. Transaktioner mellan utländska 
företag och deras inhemska dotterbolag medräknas ej.
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TIETEEN A LA LU O K ITTELU

Luonnontieteet
Matematiikka, tietojenkäsittelyoppi 
Fysiikka, tähtitiede
Kemia, biokemia, fysikaalinen kemia, farmasia, materiaa-
lintutkim us
Biotieteet, limnologia
G eotieteet, meteorologia, geofysiikka, maantiede 

Tekniikka
Metallurgia, kaivostekniikka 
Konetekniikka
Rakennustekniikka, maanmittaus, arkkitehtuuri
Sähkötekniikka, elektroniikka
Ydintekniikka, teknillinen fysiikka
Teknillinen kemia, öljynjalostus
Geodesia
Puunjalostus

Lääketieteet
Teoreettiset lääketieteet 
Kliiniset lääketieteet 
Ham maslääketieteet 
Eläinlääketieteet

Maa* ja  metsätaloustieteet
Maataloustiede, puutarhatiede, kotieläintiede
Metsätieteet
Elintarviketeknologia

Yhteiskuntatieteet
Taloustieteet, taloushistoria 
O ikeustieteet
Sosiaalitieteet, kansatieteet 
Psykologia, kasvatusoppi 
Valtio-oppi, poliittinen historia 
Menetelm ätieteet (tilastotiede, filosofia)

Hum anistiset tie tee t
H istoriatieteet, arkeologia 
K ielitieteet, kirjallisuus, fonetiikka  
Taide ja musiikki 
Teologia

VETENSKAPSGRENSKLASSIFICERING

Naturvetenskaper
Matematik, databehandlingslära 
Fysik, astronomi
Kemi, biokemi, fysikalisk kerni, farmaci, materialunder- 
sökning
Biovetenskaper, limnologi
Geovetenskaper, meteorologi, geofysik, geografi 

Teknik
Metallurgi, gruvteknik  
Maskinteknik
Byggnadsteknik, lantm äteri, ark itektur 
Elektroteknik, elektronik  
Kärnteknik, teknisk fysik 
Teknisk kerni, oljeförädling 
Geodesi
Träfö räd I i n gste kn i k

Medicinska vetenskaper
Teoretisk medicin 
Klinisk medicin 
Odontologi 
Veterinärmedicin

Jord- och skogsbruksvetenskaper
Jordbruksvetenskap, hortologi, husdjursvetenskap
Skogsvetenskaper
Livsmedelsteknologi

Samhällsvetenskaper
Ekonomiska vetenskaper, ekonomisk historia 
Juridiska vetenskaper 
Socialvetenskaper, etnologi 
Psykologi, pedagogi k 
Statskunskap, politisk historia 
Metodvetenskaper (statistik, filosofi)

Humanistiska vetenskaper
Historiska vetenskaper, arkeologi 
Spräkvetenskaper, litteratur, fonetik  
Konst och musik 
Teologi
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TUO TER YH M Ä LUETTELO

1. Maa- ja metsätaloustuotteet

2. M alm it ja muut m ineraalit

3. Elintarvikkeet ja juom at

4. Tupakka

5. Tekstiilit ja vaatteet

6. Nahat, nahkatuotteet, kengät

7. Puutavarat ja huonekalut
(esim. sahat, höyläämöt, kyllästämöt, puutalotehtaat, 
vaneritehtaat, lastulevytehtaat, lastuvillatehtaat, laa- 
tikkolauta- ja laatikkotehtaat, korkkitehtaat ja puun- 
sorvaamot, ef-metallisten kalusteiden ja huonekalu­
jen valmistus)

8. Paperi ja paperituotteet
(esim. massan valmistus, paperin ja kartongin valmis­
tus, kuitulevytehtaat, säkki- ja pussitehtaat, tapetti- 
tehtaat)

9. Graafiset tuo tteet
(esim. kirjapainot, kuvalaattalaitokset, kirjansitomot 
ja kustantamot)

10. Teollisuuskemikaalit
(esim. ammoniakkitehtaat, rikkihappotehtaat, alkaali- 
ja klooritehtaat, tiivistettyjä kaasuja valmistavat teh­
taat, pigmenttitehtaat, sulfiittispriitehtaat, muu sel­
luteollisuuden kemiallisten tuotteiden valmistus, 
synteettisten orgaanisten kemikaalien valmistus)

11. Lääkkeet

12. Muut kemialliset tuo tteet
(esim. lannoite- ja torjunta-aineet, hartsien ja muo­
vien valmistus, tekokuitujen valmistus, kumiaineiden 
valmistus, maali- ja lakkatehtaat, pesuvalmisteiden, 
kosmeettisten ja toalettituotteiden valmistus, muut 
kemialliset tu o tteet kuten teknokemian tuotteet, 
räjähdysaineet, liimat ja liisterit, kynttilät, paino­
värit, tu litiku t ja kemialliset valokuvaustarvikkeet)

13. Maaöljy, maaöljy- ja k iv ih iilituotteet
(esim. öljynjalostamot, voiteluainetehtaat, regene- 
rointilaitokset, kattohuopatehtaat, brikettien val­
mistus)

14. Kum ituotteet
15. M uovituotteet

(esim. muovipakkaukset, rakennusmuovitehtaat ym.)

16. Savi- lasi- ja k iv ituotteet
(esim. tasolasin valmistus ja jalostus, pakkauslasien, 
talous- ja koristelasien valmistus, tiilitehtaat, sement­
titehtaat, kalkkitehtaat, laastitehtaat, kivenhakkaa- 
mot ja sepelimyllyt, betonin ja betonituotteiden val­
mistus, vuori- ja lasivillan, hionta-aineiden, asbesti- 
tuotteiden, kipsiteosten sekä lastuvillalevyjen val­
mistus)

*

17. Rauta-, teräs- ja ferroseokset
(esim. raudan ja teräksen valmistus, ferroseosten val­
mistus, raudan ja teräksen valu, teräksen valssaus)

18. M uut m etallit
(esim. muiden metallien sulatus, puhdistus, valu ja 
muokkaus)

PRO DUKTGRUPPSFÖRTECKNING

1. Jord- och skogsbruksprodukter

2. M alm er och övriga m ineraler

3. Livsmedel och drycker

4. Tobak

5. T e x tilie r  och kläder

6. Läder, lädervaror, skor

7. Trävaror och möbler
(t.ex . sägar, hyvlerier, impregneringsanläggningar, 
trähusfabriker, fanerfabriker, spänskivsfabriker, trä- 
ullsfabriker, lädbräds- och lädfabriker, korkfabriker 
och träsvarverier, tillverkning av möbler som ej är 
av metall)

8. Papper och pappersvaror
(t.ex . massatillverkning, pappers- och kartongtill- 
verkning, tillverkning av fiberplattor, säck- och päs- 
fabriker, tapetfabriker)

9. Grafiska produkter
(t.ex . boktryckerier, klichéfabriker, bokbinderier 
och förlag)

10. Industrikem ikalier
(t.ex . ammoniakfabriker, svavelsyrefabriker, alkali- 
och klorfabriker, fabriker som framställer konden- 
serade gaser, pigmentfabriker, sulfitspritfabriker, 
annan tillverkning av cellulosaindustrins kemiska 
produkter, tillverkning av syntetiska organiska 
kemikalier)

11. Läkemedel

12. ö v rig a  kemiska produkter
(t.ex . fabriker som tillverkar gödselmedel och 
ogräsbekämpningsmedel, tillverkning av hartser och 
plastämnen, tillverkning av konstfibrer och gummi- 
ämnen, färg- och lackfabriker, tillverkning av tvätt- 
produkter, kosmetika och toalettvaror, övriga 
kemiska produkter slsom teknokemiska produkter, 
sprängämnen, lim och klister, ljus, tryckfärg, tänd- 
stickor och fotokemiska varor)

13. Petroleum, petroleum- och kolprodukter
(t.ex . oljeraffinaderier, smörjmedelsfabriker, rege- 
nereringsfabriker, takfiltfabriker, tillverkning av 
bri kette r)

14. Gum m ivaror
15. Plastvaror

(t.ex . plastförpackningar, tillverkning av byggnads- 
varor av plast mm.)

16. Ler-, glas- och stenvaror
(t.ex . planglastillverkning och -förädling, tillverkning  
av förpackningsglas, hushälls- och prydnadsglas, 
tegelfabriker, cementfabriker, kalkfabriker, mur- 
bruksfabriker, stenhuggerier och makadamkvarnar, 
betong- och betongvarutillverkning, tillverkning av 
berg- och glasull, tillverkning av slipmedel och 
asbestprodukter samt gipsprodukter och träulls- 
plattor)

17. Järn-, stäl- och ferrolegeringar
(t.ex . järn-, stäl- och ferrolegeringsframställning, 
järn- och stälframställning, valsning av stäl)

18. Övriga m etaller
(t.ex . smältning, raffinerlng, gjutning och berednlng 
av icke-järnmetaller)
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19. M eta llituo tteet
(esim. työkalujen ja -välineiden valmistus, metalli- 
huonekalujen valmistus, metallipakkausten, metalli- 
verkkojen ja -lankojen, naulojen, ruuvien ja pulttien, 
muiden metallisten rakennusteollisuustuotteiden val­
mistus, metallisten kotitaloustavaroiden valmistus)

20. Koneet (paitsi sähkötekniset)
(esim. kiinteiden moottorien ja turbiinien valmistus, 
maatalouskoneiden valmistus, esim. traktoreiden, 
jo ita ei ensisijaisesti ole tarko itettu  kuljetusvälineiksi, 
metallin- ja puuntyöstökoneiden valmistus, teolli­
suuden erikoiskoneiden valmistus, tietokoneiden ja 
punnituskoneiden valmistus, kotitalouskoneiden val­
mistus, nostolaitteiden valmistus, koneiden korjaus)

21. Sähkötekniset tu o ttee t (paitsi ryhmä 22)
(esim. teollisuusähkökoneiden ja -laitteiden valmis­
tus, kotitalouden sähkölaitteiden valmistus, sähkö- 
johtimen ja kaapelin valmistus, akkujen ja paristojen 
valmistus)

22. Radio, tv  ja  tietoliikennevälineet
(esim. elektronisten viihdelaitteiden, äänilevyjen ja 
äänitettyjen ääninauhojen valmistus, muiden tie to - 
liikennevälineiden valmistus)

23. Laivat
(esim. laivojen ja veneiden sekä laivojen ja veneiden 
moottorien valmistus, laivan osien ja kalusteiden val­
mistus)

24. Lentokoneet

25. M uut kulkuneuvot
(kiskoilla kulkevien ajoneuvojen valmistus, autojen 
ja autonosien valmistus, polku- ja moottoripyörien  
valmistus)

26. Instrum entit
(esim. instrum enttien ja kellojen valmistus, paitsi 
sähköteknisten, valokuvaus- ja optiikkavälineteolli- 
suus)

27. M uut tehdasteoliisuustuotteet
(esim. kultasepäntuotteiden, soitinten, urheiluväli­
neiden, siveltimien, harjojen ja leikkikalujen valmis­
tus)

28. Sähkö, kaasu ja  vesi

29. Rakennukset
(esim. talonrakennustoiminta sekä maa- ja vesiraken- 
nustoiminta)

30. Kauppa
(tukku- ja vähittäiskauppa, ravitsemus- ja majoitus­
toim inta)

31. Kuljetus
(maa-, vesi- ja ilmaliikenne)

32. Posti- ja  teleliikenne

33. M uut
(esim. rahoitus-, vakuutus- ja kiinteistötoiminta, 
liike-elämää palveleva toim inta, tekninen palvelu­
toim inta, yhteiskunnalliset ja henkilökohtaiset pal­
velukset, kuten julkinen hallinto, puhtaanapito, ope­
tus, lääkintäpalvelukset, sosiaalihuolto, kulttuuri ja 
virkistys)

19. Metallprodukter
(t.ex . tillverkning av verktyg och redskap, metall- 
mobeltillverkning, metallforpackningstillverkning, 
tillverkning av metallduk och -linor, tillverkning av 
spik, skruvar och bultar, tillverkning av andra bygg- 
nadsmetallvaror, tillverkning av hush&llsmetallvaror)

20. Maskiner (utom elektrotekniska)
(t.ex . tillverkning av stationâra m otorer och tu r­
biner, tillverkning av lantbruksmaskiner, t.ex . trak- 
to rer, som inte frâmst âr avsedda som transport- 
medel, tillverkning av metall- och trâbearbetnings- 
maskiner, tillverkning av ôvriga varubearbetnings- 
maskiner, tillverkning av datamaskiner och vâgar, 
tillverkning av hushàllsapparater, tillverkning av 
lyftanordningar, reparation av maskiner)

21. Elektrotekniska produkter (utom grupp 22) 
(t.ex . tillverkning av elmaskiner och -apparater for 
industribruk, tillverkning av elektriska hushâlls- 
apparater, tillverkning av elektrisk trâd och kabel, 
accumulator- och batteritiliverkning)

22. Radio, tv  och teleprodukter
(t.ex . tillverkning av elektroniska underhàllnlngs- 
apparater, grammofonskivor och inspelade band, 
tillverkning av andra teleprodukter)

23. Fartyg
(t.ex . byggande av fartyg och bâtar, tillverkning av 
fartygs- och bâtm otorer, tillverkning av fartygs- 
delar och tillbehôr)

24. Flygplan

25. ô vrig a  transportmedel
(tillverkning av râlsfordon, tillverkning av bilar och 
bildelar, cykel- och motorcykeltillverkning)

26. Instrument
(t.ex . instrument- och urtillverkning utom de 
elektrotekniska, foto- och optikvarutillverkning)

27. Ôvriga fabriksindustriprodukter
(t.ex . guld- och silvervarutillverkning, musikinstru- 
menttillverkning, tillverkning av sportartiklar, borst- 
binderiarbeten, leksaker)

28. El, gas och vatten

29. Byggnader
(t.ex . husbyggnadsverksamhet samt anlaggnings- 
verksamhet)

30. Handel
(parti- och detaljhandel, restaurang- och hotellverk- 
samhet)

31. Samfârdsel
(land-, sjô- och lufttransport)

32. Post- och telekom m unikationer

33. ôvrig a
(t.ex . bank-, fôrsâkrings-, fastighets- och uppdrags- 
verksamhet, teknisk uppdragsverksamhet, samhâlls- 
tjànster och personliga tjànster sàsom offentlig 
administration, renhâllning, undervisning, sjukvârds- 
tjânster, socialvârd, ku ltur och rekreation)
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TOIMIALALUOKITTELU NÄRINGSGRENSKLASSIFICERING CLASSIFICATION OF ACTIVITY GROUPS

1 Maa-, metsä-ja kalatalous, 1 Jordbruk, skogsbruk, flske och jakt 1 Agriculture, forestry, fishing and
metsästys hunting

2 Kaivannaistoiminta 2 Brytning av mineraliska produkter 2 Mining
3 Teollisuus 3 Tillverkning 3 Manufacturing
4 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakan 4 Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaks- 4 Manufacture of food, beverages and

valmistus varu tillverkning tobacco
5 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja 5 Textil-, beklädnads-, läder- och läder- 5 Textile, wearing apparel and leather

nahkatuotteiden valmistus varutillverkning industries
6 Puutavaran valmistus 6 Trävarutillverkning 6 Manufacture of wood and wood and cork 

products
7 Paperiteollisuustuotteiden valmistus, 7 Tillverkning av pappersindustriprodukter, 7 Manufacture of paper and paper products,

graafinen tuotanto grafisk Produktion printing and publishing
8 Kemiallisten, maaöljy-, kumi-ja 8 Tillverkning av kemiska och petroleum- 8 Manufacture of chemicals and of chemical,

muovituotteiden valmistus produkter, gummi- och plastvaror petroleum, coal, rubber and plastic products
9 Savi-, lasi-ja kivituotteiden valmis­ 9 Ler-, glas- och stenproduktstillverkning 9 Manufacture of non-metallic mineral products,

tus except products of petroleum and coal
10 Metallien valmistus 10 Metallframställning 10 Basic metal industries
11 Metalli-ja konepajatuotteiden val­ 11 Verkstadsvarutillverkning 11 Manufacture of fabricated metal products,

mistus machinery and equipment
12 Muu valmistus 12 Annan tillverkning 12 Other manufacturing industries
13 Sähkö-, kaasu-ja vesihuolto 13 El-, gas- och vattenförsörjning 13 Electricity, gas and water
14 Rakennustoiminta 14 Byggnadsverksamhet 14 Construction
15 Kauppa 15 Handel 15 Trade
16 Kuljetus ja tietoliikenne 16 Samfärdsel, post och teieverk 16 Transport and communication
17 Rahoitus-, vakuutus-, kiinteistö-ja 17 Finansierings-, försäkrings-, fastig- 17 Financing, insurance, real estate and

liike-elämää palveleva toiminta hets- och uppdragsverksamhet business services
18 Yhteiskunnalliset ja henkilökohtai­ 18 Samhälls- och personliga tjänster 18 Community, social and personal services

set palvelukset (paitsi korkeakoulut) (utom högskolorna) (except universities)
19 Ministeriöt ja keskusvirastot (paitsi 19 Ministerier och centrala ämbetsverk 19 Ministries and central government offices

puolustuslaitos) (utom försvarsmakten) (except defence)
20 Kunnat, läänit ja seutukaavaliitot 20 Kommuner, län och regionplansförbund 20 Municipalities, provinces and regional 

planning associations
21 Puolustuslaitos 21 Försvarsmakten 21 Defence
22 Valtion tutkimuslaitokset 22 Statens forskningsinstitut 22 Research institutes of the state
23 Muut tutkimuslaitokset 23 Övriga forskningsinstitut 23 Other research institutes
24 Sairaalat tai vastaavat 24 Sjukhus eller motsvarande 24 Hospitals or equivalent
25 Järjestöt ja yhteisöt 25 Organisationer och samfund 25 Associations
26 Museot, kirjastot, arkistot, radio 26 Museer, bibliotek, arkiv, radio och 

tv
Högskolorna

26 Museums, libraries, archives, radio and tv

27
ja tv
Korkeakoulut 27 27 Universities

SEKTORILUOKITUS SEKTORINDELNING SECTOR CLASSIFICATION

28 Yrityssektori 28 Företagssektorn 28 Business enterprise sector
29 Julkinen sektori (paitsi korkeakoulut) 29 Offentliga sektorn (utom högskolorna) 29 Government sector (except universities)
30 Yksityinen voittoa tavoittelematon 30 Sektom privat verksamhet utan 30 Private non-profit sector

sektori vinstsyfte
31 Korkeakoulut 31 Högskolorna 31 Universities
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TUOTERYHMÄLUETTELO PRODUKTGRUPPSFÖRTECKNING PRODUCT GROUPS

1 Maa-ja metsätaloustuotteet 1 Jord- och skogsbruksprodukter 1 Agriculture, forestry
2 Malmit ja muut mineraalit 2 Malmer och övriga mineraler 2 Mining
3 Elintarvikkeet ja juomat 3 Livsmedel och drycker 3 Food and drink
4 Tupakka 4 Tobak 4 Tobacco
5 Tekstiilit ja vaatteet 5 Textiler och kläder 5 Textiles and clothing
6 Nahat, nahkatuotteet, kengät 6 Läder, lädervaror, skor 6 Leather and footwear
7 Puutavarat ja huonekalut 7 Trävaror och möbler 7 Wood, cork and furniture
8 Paperi ja paperituotteet 8 Papper och pappersvaror 8 Paper and paper products
9 Graafiset tuotteet 9 Grafiska produkter 9 Printing

10 Teollisuuskemikaalit 10 Industrikemikalier 10 Basic industrial chemicals
11 Lääkkeet 11 Läkemedel 11 Drugs
12 Muut kemialliset tuotteet 12 Övriga kemiska produkter 12 Other chemical products
13 Maaöljy, maaöljy-ja kivihiili- 13 Petroleum, petroleum- och 13 Petroleum ref.

tuotteet kolprodukter
14 Kumituotteet 14 Gummivaror 14 Rubber products
15 Muovituotteet 15 Plastvaror 15 Plastic products
16 Savi-, lasi-ja kivituotteet 16 Ler-, glas- och stenvaror 16 Stone, clay and glass
17 Rauta-, teräs- ja ferroseokset 17 Järn-, stäl- och ferrolegeringar 17 Iron and steel basic industries
18 Muut metallit 18 Övriga metaller 18 Non-ferrous metal basic industries
19 Metallituotteet 19 Metallprodukter 19 Fabricated metal products
20 Koneet (paitsi sähkötekniset) 20 Maskiner (utom elektrotekniska) 20 Machinery (except electrical)
21 Sähkötekniset tuotteet (paitsi 21 Elektrotekniska produkter (utom 21 Electrical machinery (except

ryhmä 22) grupp 22) group 22)
22 Radio, tv ja tietoliikennevälineet 22 Radio, tv och teleprodukter 22 Electronic equipment and components
23 Laivat 23 Fartyg 23 Ships
24 Lentokoneet 24 Flygplan 24 Aircraft
25 Muut kulkuneuvot 25 Övriga transportmedel 25 Other transport equipment
26 Instrumentit 26 Instrument 26 Instruments
27 Muut tehdasteollisuustuotteet 27 Övriga fabriksindustriprodukter 27 Other manufacturing products
28 Sähkö, kaasuja vesi 28 El, gas och vatien 28 Electricity, gas and water
29 Rakennukset 29 Byggnader 29 Construction
30 Kauppa 30 Handel 30 Trade
31 Kulj etuspalveluk se t 31 Transport tjänster 31 Transport
32 Posti-ja teleliikenne 32 Post- och telekommunikationer 32 Communication
33 Muut 33 Övriga 33 Other




